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sport 20
Emanuel Eriksson debuterar inom 
öspelssammanhang i tennis när 
han om drygt två veckor deltar på 
Rhodos.

kultur 8
Alfons Röblom, teaterstude-

rande från Åland, fi nns med i 
Skärgårdsteatern som snart skall 
ut på turné.

nöje 17
Rosanna Mattsson från 
Saltvik gräver bland frågorna i 
Nöjes frågelåda idag.

 KULTUR. Ett expressivt och djärvt 
måleri med mycket känslor visar 
Tage Wilén i en utställning som 
har vernissage vid Eckerö post- 
och tullhus på lördag. Nyan har 
träffat konstnären.

SIDAN 10

Tage Wilén
målar känslor

NYHETER. Det blev ingen ny styrelse i Rederi 
ab Eckerö på bolagsstämman i går. De stora ak-
tieägarna fi ck igenom sitt förslag att den tidigare 
styrelsen ska fortsätta. Det blev stämmans enda 
omröstning.

Däremot tvingades styrelsen ta tillbaka sitt 
förslag om att lösa in den stora aktiepost, nästan 
20 procent, som Birka Line äger i Eckerö. Detta 
efter att aktieägarföreningens ordförande Folke 
Sjölund två gånger hade kallats in på improvise-

rade överläggningar – utan att stämman ajour-
nerades – med styrelseordförande Jukka Suo-
minen och medhjälparen Joakim Åberg. Strax 
före hade Folke Sjölund backat från kravet på 
ytterligare en omröstning.

Det muttrades väldeliga under ytan bland 
småägarna som är ordentligt uppretade av Eck-
eröstyrelsens agerande efter köpbudet på Birka 
Line. Många mindre smickrande saker sades om 
styrelsen och ledningen, och Sjölund fi ck många 

klappar på axeln efteråt för att han uttryckte 
vad många tyckte. Atmosfären var stundtals rätt 
spänd i Eckeröhallen. En slutsats som kan dras 
är att rederiets storägare den här gången måste 
kämpa ordentligt för att behålla makten. Frågor-
na var många, svaren få – och stämningen blev 
defi nitivt inte lugnare än den var före stämman.

– Får se vad som händer i kväll när folk fått sig 
ett par under västen, funderades det.

SIDORNA 4-5

Ingen ny Eckeröstyrelse
- småägarna uppretade

I hetluften. Folke Sjölund från Ålands 
aktiesparare hade styvt jobb med att försvara 
småägarnas rättigheter på stämman. Som stöd 
hade han advokat Nina Wilkman (till vänster) 
och styrelsemedlemmen Erica Sjöström. 
 Foto: ANDREAS DIENERT

NYHETER. Ålands landskapsdagar i Hel-
singfors inleddes i går. Under tre dagar bjuds 
både fi nländare och turister på allt från lo-
kala delikatesser till modevisning, musik och 
bondbröllop. 

Emellanåt var det glest i leden, men försäl-

jarna är nöjda med tillströmningen av folk.
– Vi har redan sålt tre sälskinn, säger Bror 

Eriksson.
Många besökare har aldrig hört talas om 

Åland.
– Mariehamn, vad är det, frågar en dam 

på engelska och Medborgarinstitutets rektor 
Leena Raitanen får förklara.

Den första dagen inleddes med att segel-
skutorna Albanus, Linden och Nordboen an-
löpte Södra hamnen och avslutades med en 
litterär supé. SIDAN 15

Åland tågar in i huvudstaden
Karneval. Invigningsparaden startade i Södra hamnen, fortsatte längs Norra esplanaden, Mannerheimvägen, Alexandersgatan och avslutades 
på Senatstorget. Landshövding Peter Lindbäck på hästen  Foto: ANNIKA KULLMAN

REPORTAGE. Nya 
Åland tackade ja 
till en segellektion 
i friska vindar i går. 
Detta inför Marie-
hamns seglarför-
eningens 90-årsju-
bileum på söndag, 
med mängder av 
pröva-på-arrang-
emang på Slem-
mern. Då kan den 
som vill komma 
med ombord på 
den 30 fot långa s/y 
Alter Ego.

SIDORNA 14-15

Hugg i och ohoj!

Ger järnet. Nya Ålands Kiki Alberius-Fors-
man sliter hårt som jungman på Alter Ego. Se 
upp för bommen! Segelläraren Jan-Christian 
Rautiokoski verkar ganska nöjd. 
 Foto: ANDREAS DIENERT

 NYHETER. Sjöbevakningen på Kökar förhin-
drade vid 21-tiden i går kväll en kanadensisk 
segelbåt från att gå på grund vid farleden in 
mot Harparnäs på norra Kökar.

– Vi var ute för att identifi era båten då vi 
konstaterade att den var på väg på fel sida om 
en remmare och rakt mot grynnor, berättar 
stationschef Micke Eriksson.

Sjöbevakningen lyckades uppmärksam-
göra skepparen på problemet och skeppa-
ren i sin tur fick båten bort från det farliga 
området. 

Någon ytterligare kontakt med den lite 
ovanliga långfararen hade sjöbevakningen 
inte.

– Det blåste för mycket för det. Men det var 
en 40-fots fi n båt med Edmonton i Kanada 
som hemmahamn. (tt-s)

Sjöbevakare hjälpte 
seglare på villovägar

kultur 9
Alexandra Gustafsson och sex 
andra duktiga amatörer skall se till 

att Bentes sommarteater bjuder 
på en ny skrattfest i sommar.
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”Anders Sims
Epost: anders.sims@nyan.ax 
Telefon: 528 450

Den föreslagna lagstiftningen 
bestämmer inte vilka ljudnivåer 
som tillåts för olika verksamhe-
ter. De problem som varit kring 
Mariepark kommer alltså att 
bestå när det gäller tider och 
nivåer eftersom lagstiftningen 
inte blir tydligare.

Miljöministern Harriet Lin-
deman (fs) sa i lagtingsdebatten 
förra veckan att det är svårt att 
lägga in bullernivåer i lagstift-
ningen.

– Det är så mycket som på-
verkar vilken nivå som är lämp-
lig, bland annat vilka ljud som 
fi nns runtomkring. Varje beslut 
som tas gällande bullernivåer är 
individuella.

Gun-Mari Lindholm (ob) 
menade i debatten att den fö-
reslagna lagen lämnar utrymme 
för mycket godtycke.

– Det måste gå att läsa i en 
lag vad det är som gäller. Rätts-
säkerheten för den enskilde fal-
lerar i och med den här lagstift-
ningen.

– Man har satt olika utsläpps-
nivåer. Men inte för buller, var-
ken nivåer eller tider.

Ljud och utseende
Under debatten kritiserade fl era 
lagtingsledamöter gränsvärdena 
för vindkraftverk. Miljötillstånd 
krävs för vindkraftverk som 
överstiger tre megawatt medan 
gränsvärdet för verk med fossila 
bränslen är 30 megawatt.

– Det är synnerligen märkligt. 
Vindmöllor ska behandlas lika 
som fossila bränslen, sa Fredrik 
Lindqvist (fs).

Han fi ck stöd av Jan-Erik 
Mattsson (c).

– 30 megawatt borde vara en 
rimlig nivå för alla energian-
läggningar.

Harriet Lindeman svarade 
att i Sverige är gränsvärdet en 
megawatt för vindmöllor vid 
vatten.

– När det gäller vindkraft 
handlar tillståndet inte om ut-
släpp, utan om ljud och utse-
ende.

Inte längre berörda?
Nya Åland har tidigare redogjort 
för förslaget till ny miljöskydds-
lag som radikalt skulle minska 
mängden miljötillståndsären-
den, men som i gengäld skulle 
frånta grannar till olika verk-
samheter deras rätt att besvära 
sig ifall de anser att verksamhe-
ten blir störande.

De allra fl esta verksamheter 
skulle, om lagen träder i kraft, 
föregås av enbart miljögransk-
ning – ett nytt och enklare förfa-
rande än dagens prövning i mil-
jöprövningsnämnden. Dagens 
miljötillstånd skulle behövas 
bara för större projekt.

Åke Mattsson (lib) var under 
fredagens debatt kritisk till de 
nya reglerna.

– De tar inte tillräcklig hän-

syn till tredje man eftersom det 
inte går att få kännedom om 
vad som kommer att hända på 
granntomten.

Även miljöprövningsnämn-
den tar i sitt remissutlåtande 
upp problemtiken kring tredje 
mans ställning. Nämnden skri-
ver att frågan om sakägarens 
status och rättigheter är kontro-
versiell.

Den miljömässiga effekten 

och påverkan på sakägarens 
egendom och hälsa förorsakat 
av nya verksamheter blir inte 
mindre jämfört med i dag bara 
för att lagen ändras och verk-
samheter plötsligt blir tillåtna. 
Däremot förändras sakägarnas 
rättsskydd genom att de inte 
längre anses vara berörda, skri-
ver nämnden.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

Inga bullernivåer i ny miljölag

Bullernivåer inte i lagen. I förslaget till ny miljöskyddslag fi nns inga gränsvärden för bul-
ler från exempelvis konserter. Arkivfoto: ERKKI SANTAMALA

I förslaget till nya mil-
jöskyddslag fi nns inga 
gränsvärden angivna för 
buller från olika verksam-
heter, exempelvis nöjesar-
rangemang.

Miljöprövningsnämnden 
är kritisk till den del av 
förslaget som betyder att 
grannar blir utan besvärs-
rätt.

� HELSINGFORS. Det fi nns 
det bara små mängder blågrö-
na alger vid Finlands kuster 
och i insjöarna, det meddelar 
Finlands miljöcentral.

De första algblomningarna 
i havsområden har observe-
rats exceptionellt tidigt i år, 
men än så länge är algmäng-
derna små. De första algerna 
blommade i början av veckan i 
havsområdet söder om Åland 
och i havsområdet vid ryska 
gränsen.

I insjöarna har algblomning-
arna varit få. Det fi nns gul-
gröna sjok i vattnet som kan 
påminna om blågröna alger, 
men det är frågan om pollen, 
enligt miljöcentralen.

Vattnet i Finska viken är 
mellan 12 och 14 grader varmt 
och 15-17 grader varmt vid 
kusten. Havstemperaturen i 
Bottenviken är 12-15 grader. 
Vattnet i insjöarna är 17-21 
grader varmt i södra och mel-
lersta Finland och under 15 
grader i Lappland. (FNB)

Blågröna alger 
söder om Åland

Annonsera i 
den tidning 

du själv läser!

Kommunerna tvingar oss hela tiden att sänka volymen på 
konserten, de tror att rock’n’roll är farligt för öronen. Men om 
ni hör ett litet pipande ljud när ni vilar så är det ett tecken på 
att bob hund längtar efter er. 
 TOMAS ÖBERG, SÅNGARE I BOB HUND
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– Vi har väldigt många dukti-
ga anställda som har koncen-
trerat sig på god service och 
kvalitet och med det har inte 
bara passagerarantalet ökat 
utan också den summa som 
passagerarna spenderar om-
bord. Dessutom har vi också 
ökat fraktvolymen.

Så väljer Viking lines vd 
Nils-Erik Eklund att själv för-
klara koncernens storvinst. 

Men det fi nns också andra 
faktorer som har lett till att 
Viking seglat i medvind från 
början av mars till slutet av 
april.

Billigare bränsle
En bidragande faktor till det 
goda resultatet är landets sjö-
fartspolitik. Den lagändring 
om sjömännens sociala avgif-
ter som trädde i kraft vid års-
skiftet har reducerat perso-
nalkostnaderna med cirka 1,3 
miljoner euro. 

Dessutom har bränslet varit 
billigare i år, nästan 4,4 miljo-
ner har man kunnat spara in 
på den posten. Det är nästan 
hälften av hela vinsten.

Trots det goda resultatet är 
Eklund inte helt nöjd.

– Det är defi nitivt ett steg i 
rätt riktning men det är inte 
tillräckligt bra.

Varför inte det?
– Vi har två nya färjor på gång 
och vi behöver ett ännu bättre 
resultat för att betala räntor 

och amorteringar. Men det är 
positivt att se att vi har möjlig-
heter att förnya vår fl otta!

Viking dominerar
Koncernens omsättning var 
totalt 193,71 miljoner euro, 
det är en ökning på nästan 12 
miljoner sedan motsvarande 

halvårsperiod i fjol. Rörelse-
resultatet för den delårsrap-
porten var minus 7 miljoner, 
i år är det resultatet plus 2,5 
miljoner.

Passagerarintäkterna öka-
de med 6,3 procent till drygt 
177,5 miljoner euro och frakt-
intäkterna med 7,8 procent till 

drygt 14,4 miljoner. Passage-
rarantalet steg med 1 procent 
till 2.604.411. 

Marknadsandelarna på 
samtliga rutter har förstärkts. 
På Åbo-Åland-Stockholm 
dominerar Viking med 52,4 
procent, på rutten Helsing-
fors-Åland-Stockholm steg 

marknadsandelen med 1,7 
procentenheter till 45,6 pro-
cent.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
titte.tornroth@nyan.ax

Foto: ERKKI SANTAMALA
erkki.santamala@nyan.ax

Viking redovisar stor vinst

Låga bunkringspriser. Bränslekostnaderna har under vintern varit så låga att Viking Line kunde spara nästan 4,4 miljoner 
euro på den posten. Vinsten 9,5 miljoner är ”ett steg i rätt riktning”, säger vd Nils-Erik Eklund.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Viking Lines senaste 
delårsrapport visar att 
koncernen på ett år inte 
bara har vänt sitt rörelse-
resultat från minus till plus 
utan också gjort en vinst 
på över 9,5 miljoner sedan 
i fjol.

Flera olika faktorer 
bidrar till det positiva 
resultatet.

Lastbilen, en 24 meters lång 
lastbil, vägandes mellan 50 och 
60 ton med släp och allt, kom 
från riket med färjan vid halv 
åtta på onsdagsmorgonen. Den 
skulle lossa yngel i en av fi skkas-
sarna i närheten.

Fiskodlaren Kurt Englund 
stod bredvid och såg på när be-
tongkajen brast.

– Jag hörde hur det rasa ige-
nom, berättar han. Han körde 
lugnt och fi nt bakåt. Det var tur 
att bara ett hjulpar föll igenom, 
det kunde lätt slutat med att 
hela bilen vält.

Snopet
Enligt Kurt Englund blev föra-
ren mest förvånad.

– Det är klart att det är sno-
pet när vägen försvinner under 
ens bil.

Både kajen och piren behö-

ver enligt honom en ordentlig 
genomgång. Kajen och piren 
byggdes av landskapet på 1980-
talet mest för trålarnas behov. 
Men trålbåtarna är borta i dag.

Lastbilen hade en lastkran 
och kunde av egen kraft lyfta av 
fi sklasten och dra den till kas-
sen. Därefter kunde lastbilen ta 
sig ur hålet av egen kraft.

Många turer
Det har redan varit en hel del 
turer mellan kommunen och 
landskapet om denna kaj. 

– När jag kom till Kumlinge 
för ett par år sedan  var vi lo-
vade renoveringsbidrag om 95 
procent, säger kommundirektör 
Jim Eriksson. Men i dagarna 
har vi fått besked om att bidra-
get har avslagits.

Nu måste i alla fall en repara-
tion komma till stånd. 

Utdragen historia
Piren som fungerar som en våg-
brytare är i dåligt skick. Det bi-
drar till att kajen nöts ner snab-
bare av sjön. 

– Nu gör vi en akut reparation 
och sätter upp varningsskyltar. 
Egentligen borde inte någon 
alls köra med bil på kajen när 
den när i så dåligt skick.

En grundlig renovering 
tror Jim Eriksson kan gå på 
över100.000 euro.

– Det här är redan en utdra-
gen historia, säger han.

Sista ordet lär inte vara sagt 
ännu.

KIKI ALBERIUS-FORSMAN
kiki@nyan.ax

Foto: JIM ERIKSSON

Marken försvann
under långtradare

Kaj på Kumlinge gav upp, lastbil höll på falla i sjön

Kajen brast. Här gick 
hjulparet igenom och lastbilens 
bakparti blev hängande i tomma 
intet. Turligt nog var hastigheten 
låg. Om olyckan varit framme 
kunde hela bilen vält i vattnet.

Plötsligt brast betongen. 
Det hjulpar som sitter 
längst bak på lastbilen 
hade ingenting annat än 
luft under sig. Hjulen blev 
hängande i ett stort hål.

Detta hände en trans-
port med fi skyngel i norra 
hamnen på Kumlinge i 
onsdags morse.

Sliten pir. Här en del av piren som visar hur sliten den börjar 
bli. Piren ligger mellan kajen och färjfästet på norra Kumlinge.

� Ett våldsamt motstånd mot 
tjänsteman inträffade i sam-
band med ett polisingripande. 
En person försökte hindra 
polismännen från att gripa 
en annan mansperson vid ett 
hemlarm. (na)

Försökte
hindra polisen

� Ett besittningsintrång har 
anmälts i Brändö Jurmo. En 
person anmälde att en namn-
given person fl yttar på och 
tar upp anmälarens nät från 
dennes arrenderade vatten i 
samfälligheten.(na)

Tog upp
annans nät

� Tre stycken hastighetsö-
verträdelser har rapporterats 
i Storby, Djäkenböle och i 
Kalmsta. Snabbast körde fö-
raren i Djäkenböle med en 
hastighet på 120 km/h på ett 
70 km/h område.

Fortkörning
på tre ställen

� Polisen utreder ett miss-
tänkt betalningsmedelsbedrä-
geri. En person har anmält att 
någon olovandes hade tagit ut 
pengar från anmälarens bank-
konto.

Polisen utreder
bankuttag

� En person har anmält en 
annan person för olaga hot 
och ärekränkning i Marie-
hamn. Det meddelade polisen 
i går.(na)

Anmäld för hot
och ärekränkning

� Transportkoncernen Trans-
mar höll bolagsstämma på 
onsdagen där styrelsen om-
valdes och dividenden samt 
bokslutet fastställdes. Under 
det senaste året har koncer-
nen ökat sin omsättning med 
8,7 procent till 18,5 miljoner 
euro.

– Det var en liten förbätt-
ring men inte så stor som vi 
hade förväntat oss, säger vd 
Kjell Clemes. Det har gått 
sämre för Transmar under de 
två senaste åren men nu har 
det gått bättre igen.

Clemes menar att det är 
svårt att få full kompensation 
för de kraftiga kostnadsök-
ningar som de senaste årens 
höjda oljepriser medfört.

Kommer Transmar att 
expandera eller anställa 
mer människor då det nu 
gått bättre?

– Det beror på verksamheten 
på Åland eftersom vår trafi k 
är bunden till de aktiviteter 
som händer på Åland, säger 
Clemes. Då det byggs mycket 
på Åland ökar också vår verk-
samhet och då blir det en hög-
konjunktur.

NADINE ASCHAN
nadine.aschan@nyan.ax

Liten 
förbättring
för Transmar

� Den första DC3:an fl ög år 
1935. Sommaren 1936 togs de 
första fl ygen i trafi k av Ameri-
can Airlines.

Nyan rättar
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Kön till registreringen ringlade 
fortfarande lång när stämman 
egentligen skulle ha börjat 
klockan 10.30 i går. Över tusen 
aktieägare skulle registreras, 
och det tog tid. Först en timme 
senare kunde styrelseordfö-
rande Jukka Suominen hälsa 
välkommen – rekordkort.

Att stämningen var rätt spänd 
märkes inte minst i det att stäm-
mans ordförande Kenneth Neo-
vius i ett tidigt skede klippte av 
Ålands aktiespararförenings 
ordförande Folke Sjölund som 
hade kritiska synpunkter på att 
informationen kring anmäl-
ningar och fullmaktsprocedurer 
inte hade fungerat från bolagets 
sida – en av många saker som 
retat upp småägare.

Dålig information
– Väldigt många aktieägare har 
beklagat sig inför mig över att 
de inte hunnit anmäla sig inom 
utsatt tid. Inte heller kände de 
till att om de ville ge fullmakt åt 
någon annan så måste de ha an-
mält sig inom utsatt tid. Jag har 
fått registrera 220 fullmakter, 
men lika många förblev ore-
gistrerade på grund av det här. 
Därför frågar jag; Är styrelsen 
beredd att inför nästa stämma 
se till att information och prak-
tiska arrangemang förbättras?

Något svar gavs inte.
I sin bokslutsöversikt tog vd 

Björn Blomqvist upp en annan 
sak som retar småägarna som på 
samma gång är resenärer, näm-
ligen turlistan. Ändringarna är 
inte populära bland pendlarna.

– Också i juli, alltså under 
den absoluta högsäsongen, har 
vi bara 50 procents beläggning 
på passagerarsidan och cirka 65 
procents beläggning på bildäck. 
Därför är vi i behov av att hitta 
nya lösningar och ett försök är 
att det större fartyget trafi kerar 
sex gånger per dag och det min-
dre fyra gånger.

Britt-Marie Winter, en av 
många pendlare, ville veta var-
för delar av fartyget stängs ib-
land, varför man ändrat på per-
sonalen och vad den nya – bland 
annat den nya logotypen – har 
kostat.

Ny styrelse
När det kom till beslut om an-
talet styrelsemedlemmar och 
förslaget till nya namn i styrel-
sen – Jarl Danielsson, Wiking 
Johansson, Christer ”Kecke” 
Mörn och Katarina Bergman 
– hettade det till ordentligt. Tre i 
den sittande styrelsen föreslogs 
av aktiespararföreningen för 
omval – Lars-Erik Dahlman, 
Marika Palmqvist och Hans 
Mansén. Det förslag som sty-
relsen, på samma gång nomine-

ringskommitté, gett gick ut på 
omval av hela styrelsen, alltså 
också Johan Dahlman, Nancy 
Björshammar och Jukka Suo-
minen.

Inför omröstningen passade 
Johan Dahlman på att ge en 
utförligare bakgrund till för-
slaget till återval. Ingen hade 
varit i kontakt med honom på 
förhand beträffande nya namn, 
påpekade han, och talade länge 
om forna tider utan att för den 
skull bli avbruten av stämmo-
ordföranden.

Han berättade bland annat att 
han kände sig hedrad när Ma-
rika Palmqvist i fjol bad honom 
bli styrelsemedlem och att det 
var han som i sin tur bad Jukka 
Suominen att träda in i styrel-
sen. Han tog också upp ”det 
som alla funderar på, nämligen 
budet på Birka Line”, men kon-
staterade att det egentligen inte 
hörde hemma på stämman.

”Kompetenstillskott”
– Men det är ett stort grepp, 
och säkert är det så att vi gjorde 
många fel. Men jag försäkrar – 
styrelsen har inga andra intres-
sen än att tillvarata aktieägarnas 
och bolagets intressen. Nu när 
vi blir dubbelt så stora kommer 
vi att behöva kompetenstillskott 
i styrelsen, men vi behöver först 

veta vad som behövs och var så-
dana personer fi nns, sa han och 
lät förstå att de föreslagna nya 
namnen inte var de rätta.

Till sist vädjade han om ar-
betsro för styrelsen, ledningen 
och personalen och aviserade 
en extra bolagsstämma i höst 
när förslag till nya namn ska 
läggas.

Omröstningen mellan styrel-
sens förslag och aktiespararför-
eningens förslag tog en timme. 
Resultatet blev 70 procent av 
rösterna för återval och 30 för 
de nya.

Hett om fullmakter
Nästa punkt där oenighet rådde 
gällde den fullmakt styrelsen 
vill ha för att fatta beslut om 
den planerade aktieemissionen. 
Frustrationen bland småägar-
na var stor över att detaljerna 
inte har kommit ut före stäm-
man och att man nu tvingades 
ta ställning till något man inte 
hunnit analysera. Folke Sjölund 
begärde svar.

– Är det möjligt att skjuta 
fram emissionen? Finns det 
någon kalkyl på hur ägarstruk-
turen förändras? Kan någon 
grupp aktieägare komma över 
en större del av aktierna?

Jukka Suominen svarade att 
det inte är möjligt att skjuta upp 

emissionen eftersom den ingår 
i köpbudet och att ägarstruktu-
ren inte väsentligt påverkas.

– Jag vet att skepticismen 
hos hemskt många aktieägare 
är stor mot fullmakten. Därför 
föreslår jag att den inte ska be-
viljas, sa Folke Sjölund och kall-
lades bakom kulissen för en pa-
laver med Jukka Suominen och 

Joakim Åberg från Mandatum.
Resultatet blev att han tog 

tillbaka förslaget och det blev 
ingen andra omröstning.

Styrelsen backade
Nästa punkt, fullmakt för sty-
relsen att fatta beslut om att 
förvärva egna aktier, stötte dä-
remot på hårt motstånd.

– Förslaget att Eckerö, utan 
att säga ut det, vill förvärva 
Birka Lines 20-procentiga ak-
tiepost i Eckerö, är inte alls bra. 
Det sägs i aktiebolagslagen att 
för att det ska vara möjligt så 
ska det fi nnas vägande ekono-
miska skäl. Dessutom är priset 
fel – styrelsen kan inte ha 30 
euro per aktie som undre gräns 

Mycket muller under ytan
bland Eckerös småägare

Rekordlång och rekordvälbesökt stämma

Återvalda. Hela den sittande styrelsen i Rederi ab Eckerö återvaldes. På bilden sitter halva styrelsen – från vänster Jukka Suominen, Marika Palmqvist och Johan 
Dahlman. Småägarnas försök att få in nya styrelseledamöter misslyckades.  Foto: ANDREAS DIENERT

Det råder ett starkt miss-
nöje bland Rederi ab Eck-
erös småägare med hur 
styrelsen och ledningen 
skött sig i vår. Det kom 
tydligt fram på gårdagens 
rekordlånga och rekord-
välbesökta stämma.

Men någon ny styrelse 
blev det inte. Den sittande 
styrelsen fi ck 70 procents 
röststöd för att fortsätta.

Utanför. Wiking Johansson och Jarl ”Jalle” Danielsson blev inte invalda i Eckerös styrelse. Till 
vänster sitter Max Sirén.  Foto: ANDREAS DIENERT
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Lång kö. Över tusen aktieägare skulle registreras inför stäm-
man som kom i gång nästan en timme senare än det var tänkt. 
 Foto: ANDREAS DIENERT

Samarbete. Ägare och ledning måste dra åt samma håll, 
annars blir det inte bra. Det anser Lasse Mattsson som deltog i 
stämman i går.  Foto: ANNIKA ORRE

Det sa Lasse Mattsson, tidiga-
re vd vid Dahlmans slakteri, i 
omröstningspausen på Rederi 
ab Eckerös stämma i går.

– Man ska försöka samarbe-
ta, då går det bra. Ägare och 
ledning ska gå i ett. I det här 
bolaget är det nog något som 
inte riktigt stämmer, sa han.

Också andra kritiska röster 
hördes från anonyma småä-
gare.

– Det här gick fel redan från 

början. Samma personer sit-
ter i både Eckerös och Birkas 
styrelser. Först bestämmer de 
att ingen dividend ska delas 
ut i Birka, och några dagar 
senare lägger Eckerö sitt köp-
bud. Moraliskt sett gör man 
inte på det sättet. En fusion 
mellan bolagen kan nog vara 
bra, men då borde man ha fört 
underhandlingar tidigare och 
öppet.

Resenärerna är besvikna, 
framgick det också.

– Jag är kritisk till hur led-
ningen har skött om resenä-
rerna. Servicen är inte lika bra 
längre. Det sägs mycket nega-
tivt man och man emellan om 
det här. (ao)

”Småaktigt att
neka fullmakt”

Aktieägaren Lasse Mattsson:

– Det var småaktigt att 
Eckerös styrelse och led-
ning att begränsa fullmak-
terna så som man nu har 
gjort. Och det är inte bara 
jag som tycker så.

� Folke Sjölund, Ålands ak-
tiespararförenings ordförande 
som axlade ansvaret att föra 
fram småägarnas åsikter på 
Eckerös stämma, fi ck mycket 
ryggdunk efteråt.

– Jag utgår från att styrel-
sen i Eckerö blir mera lyhörd 
för aktieägarnas synpunkter 
och försöker ha en större och 

bredare kontakt med stora ak-
tieägargrupper. aktieägarna 
är visserligen splittrade, men 
de är  ändå en del av bolaget, 
påminde han om.

Jalle Danielsson sa så här 
om utgången av omröstningen 
som ledde till att den gamla 
styrelsen återvaldes:

– Det var väntat. (ao)

Styrelsen blir mera lyhörd?

när det tidigare har kommit 
ett köpbud på 45 euro per 
aktie. Det är ju underligt om 
det går att säga nej till ett sånt 
bud och i stället anta ett lägre. 
Det fi nns inga skäl till varför 
vi aktieägare ska fi nansiera ett 
sådant här köp, vi får alla lov 
att fi nansiera den affären, sa 
Folke Sjölund.

Det högre budet kom som be-
kant från Bror Husell tidigare i 
vår.

En ny palaver följde. För-
handlarnas kinder blev allt rö-
dare.

Resultatet blev att styrelsen 
drog tillbaka sitt förslag.

Talande applåder
Applåderna var många under 
stämman som alltså pågick i tre 
timmar. Det märktes tydligt var 
sympatierna låg i salen – styrel-
sen och ledningen fi ck applåder 
från den egna klicken längst 
framme till vänster, medan Fol-
ke Sjölund och andra småägare 
som yttrade sig fi ck applåder 
från den övriga salen..

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

Hälsoinspektör Magnus Er-
iksson vid ÅHS miljöhälso-
vård har trots de stora skyfal-
len inte fått speciellt många 
samtal med frågor om brunns-
vatten.

– Det kan fortsättningsvis 
komma samtal till exempel då 
sommargästerna kommer till 
sina stugor men efter regnen 
var det bara några enstaka fall 
där människor ringde och be-
hövde råd. 

Hur påverkar hårda regn 
brunnsvatten?

– Då det regnar mycket hin-
ner inte ytvattnet förvandlas 
till grundvatten före det kom-
mer in i brunnarna, säger Er-
iksson. Därför kan det komma 

in bakterier med ytvattnet till 
brunnarna.

Områdena i Hammarland 
och på Eckerö var de som drab-
bades värst av regnen.

– Omfattningen av drabbade 
brunnar var inte så stor ändå, 
som man kanske hade förväntat 
sig, säger Eriksson. Hammar-
land och Eckerö har utbredda 
kommunala vattenanlednings-
nät och därför var det kanske 
inte så många som ringde in an-
gående brunnar.

Hur påverkade hettan, 
som rådde efter regnen, 
på brunnsvattnets kvali-
tet?

– Det positiva är att solen vär-
mer upp marken runt omkring 
brunnen vilket gör att vattnet 
runt ägorna avdunstar fortare, 
säger Eriksson. Å andra sidan 
växer bakterierna då det är 
varmt, men huvudsakligen har 
värmen ändå en positiv verkan.

Om man märker att vattnet i 
brunnen ändrat karaktär lönar 
det sig att kontrollera vatten-
kvaliteten och föra in ett prov 
till laboratoriet vid ÅHS. 

– Man märker inte på sma-
ken om vattnet fått bakterier i 
sig, säger Eriksson. Om vattnet 
ser brunt ut kan det vara påver-
kat av humus och då ska man ta 
ett vattenprov.

Bondförnuft räcker långt
Eriksson menar att människor i 
allmänhet har goda kunskaper 
om sitt eget brunnsvatten och 
kan använda sitt sunda förnuft.

– Om man är osäker kan man 
kortsiktigt koka vattnet innan 
man använder det.

Ifall man märker att brunns-
vattnet inte är drickbart fi nns 
det många metoder man kan ta 
till.

– Man kan installera olika 
reningsanläggningar eller fi lter, 

säger Eriksson. Det är främst en 
kostnadsfråga hurdan anlägg-
ning man är beredd att satsa 
på. Men för det mesta går det 
att ordna så att brunnsvattnet 
renas och blir drickbart.

Ingen ökning av prover
På laboratoriet vid ÅHS har 
man inte märkt någon skillnad 
med mängden av vattenprov 
före och efter de hårda regnen.

– Det har inte skett någon 
ökning av antalet vattenpro-
ver, säger laboratoriechef Bitte 
Bamberg-Thalén. Resultaten 
på de vattenprover som tagits 
har varierat och varit både bra 
och dåliga. Vi har endast haft 
ett par fall där skyfallet kan an-
tas ha påverkat kvaliteten på 
brunnsvattnet.

Bokning av tid för provtag-
ning kan göras på numret 328 
810.
 NADINE ASCHAN

Brunnsvattnet klarade regnen
Trots de häftiga regnen 
i början av juni har få 
brunnsägare ringt in mil-
jöhälsovården vid Ålands 
hälso och sjukvård.

Landskapsregeringen har tidi-
gare sagt att den är beredd att 
satsa på alla tre planerade golf-
banor på Åland, vilket den ock-
så fi ck stöd i lagtinget för. Men 
i budgeten för 2007 fanns inga 
satsningar på de två skärgårds-
banorna på Föglö och Brändö 
med.

Brändö golf vet fortfarande 
inte varför landskapsregeringen 
inte stöder projektet och vill nu 
få ett klargörande av vilka hin-
der som ligger i vägen. I decem-
ber förra året skickade Brändö 
golf ett brev till landskapsre-
geringen med an anhållan om 
förhandlingar. I mars var land-
skapsregeringen redo för att 
möte, men Brändö golf hade 
inte möjlighet på det föreslagna 
datumet.

I april återkom Brändö golf 
med en skrivelse i vilken man 
bad landskapsregeringen att 
skriftligen meddela vilka hinder 
som fi nns för ett förverkligande 
av projektet. Därefter kunde 
parterna träffas och diskutera 
framtiden. Brändö golf vill att 
både lantrådet Roger Nordlund 
(c) och fi nansministern Lasse 
Wiklöf (s) ska närvara vid mötet 
eftersom Brändö golf  ”uppfat-
tar att ärendet har stor dignitet 
för turismen och övriga servi-
cenäringars framtid i denna ut-
skärsbygd”.

Tredje brevet
Efter att något möte ännu inte 
arrangerats skickade Brändö 

golf ett nytt brev nu i juni där 
i vilket man på nytt ber att få 
landskapsregeringens eventu-
ella synpunkter på projektet. 
Brändö golf framhåller att det 
har gått ett halvår sedan de 
skickade sitt första brev.

Torsten Nordberg vid Brändö 
golf befarar att landskapsreger-
ingen inte kommer att vilja satsa 
på golf i skärgården.

– Det förefaller som att land-

skapsregeringen har överfört 
pengarna för Brändö och Föglö 
till sitt eget projekt.

Det projekt som han syftar 
på är den planerade golfbanan 
i Godby/Ämnäs som landskaps-
regeringen ska fi nansiera helt 
med egna medel. Torsten Nord-
berg poängterar att Brändö golf 
är det enda renodlat privata 
projektet av de tre.

– Inget tyder på att man kom-

mer att godkänna att allmänna 
medel används för att stöda 
konsolideringen av en ekono-
miskt fungerande turistsektor 
utanför Mariehamns ekono-
miska infl uensområde, i detta 
fall hotellens och restauranger-
nas upptagningsområde.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

Brändö golf kräver besked

Hur blir det? Brändö golf har inte gett upp drömmen om en golfbana, men man befarar att den 
aldrig blir verklighet. Området till höger på kartan är den planerade niohålsbanan. Det ljusare områ-
det till vänster är där hål 10-18 planeras.

I fl era brev ber Brändö golf 
att landskapsregeringen 
ska klargöra vilka hinder 
som fi nns för förverkli-
gande av en golfbana på 
Brändö.

Något möte har parterna 
inte fått till stånd under det 
halvår som man försökt.

� En markbrand utbröt på 
Storberget, 800 meter väster 
om Finströms kyrka, sent i 
måndags kväll.

– Det var ett större område 
som brann, säger Lennart 
Johansson, chef för södra 
Ålands Branddistrikt.

Larmet kom via Air Ålands 
turplan, som meddelat att 
man såg en rökpelare i rikt-
ning mot norr. Av händelse 

råkade en helikopter vara till-
gänglig och lokaliserade bran-
den till Storberget i Finström 
Pålsböle.

Finströms FBK, med tank-
bilsassistans från Östra Saltvik 
FBK och terrängfordon från 
Sunds FBK, åkte till berget. 
Väl där konstaterade man att 
det var fl er hundra meter från 
farbar väg fram till brandplat-
sen.

Sannolikt var det åskvädret 
som orsakade branden.(ak/
ab)

Plan upptäckte markbrand i Finström

Tre kårer sam-
arbete. Finströms 
FBK, Östra Saltvik FBK 
och Sunds FBK släckte 
tillsammans branden på 
Storberget. 
 Foto: FINSTRÖMS FBK
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Maj-Len Lindholm
Epost: majlen.lindholm@nyan.ax
Telefon: 528 449 MONA, MONIKA

Dagens namn

Kom ihåg

Vi firar  1-15 år

   DÖDA

   TACK

   GRATTIS

   UNDANBEDES

TACK
för all uppvaktning                      

på födelsedagen

Ann-Mari

   TACK

Mie Bergström fyller 12 år 
i dag, den 15 juni och fi rar i 
stugan i Jomala Önningeby. 
Hon gratuleras av mamma, 
pappa och storasyster Jessica.

Lina Karlsson och Pasi Tolonen i Marie-
hamn fi ck en son den 13 juni. Vid födseln 
vägde han 3 620 gram och var 52 cm 
lång.  Foto: ANDREAS DIENERT

� �  Al-Anon: Anhöriga och 
vänner till alkoholister, träffas på 
Margaretagården ALLA tisdagar och 
fredagar, kl 19.00.

� �  Ekologiska odlarna: Onsdag 
25.7 Studieresa till Lovö Prästgård, 
Rosenhill och Drottningholm i 
Mälaren. Pris ca 40 euro. Välkomna 
med förfrågningar och anmälan till 
ordf. Isabel tel. 43 938 el. sekr. Lotta 
0457 34 34 033.

� �  Geta sockensällskap: Akti-
viteter i Kulturarvsstugan i Olofsnäs 
lördag 16 och söndag 17.6 kl 12-16: 
Midsommarkronor i miniatyr, den 
som vill lära sig är välkommen, vi 
bjuder på materialet. Vidare visas 
kardning, spinning och frivolitet. 
Kaffe, te eller saft + bröd á 2 euro. 
Skyltning från Södravägen och 
Medeltidsstigen.

� �  Mariehamns pensionärs-
förening: Vi spelar boulé ute vid 
Svenska konsulatet måndagar och 
torsdagar kl 13.00-15.00.

� �  Steinerpedagogikens vän-
ner: Vårmöte och sommarfamiljefest 
hålls torsdagen den 28.6 kl 16 på 
Turegården, Möckelö, Jomala. 
Välkomna att ta med något till 
salladsbuffén. Frågor besvaras av 
projektledare Erica tel. 13 502 eller 
e-post ericas@aland.net.

� �  VSV: Månadsmöte söndag 
17.6 kl.19.

� �  ÅBSK: Börjar äntligen bli 
säsong för aktivitet på plan. Alla kom-
mer väl ihåg de öppna träningarna 
varje onsdag kl 18-19 allmänlydnad, 
19-20 tävlingslydnad. Träningarna är 
ännu inte ledarledda men tävlingsträ-
ning för tävlingslydnadsekipage: 6.6, 
8.8 samt 22.8. För info om klubben 
se hemsida: www.absk.fi 

� �  Ålands Country and Music 
Club: Kom ihåg att anmäla dig till (0-
15 år) småstjärnorna senast 15.6 tel 
42 382  eller e-post: info@basto.ax  
Efterlyses även marknadsförsäljare 
till Countryfestivalen 29 juni-1 juli.

� �  Ålands Natur och Miljö: 
De vilda blommornas dag söndag 
17.6 uppmärksammas med två 
blomstervandringar. Vandring 1 går 
till Prästgårdsnäset tillsammans med 
Carl-Adam och Eeva Haeggström. 
Samling kl 10 för samåkning från 
Norragatan 13 eller kl 10.30 vid 
parkeringen vid Prästgårdsnäset. 
Hundar undanbedes p g a betesdjur. 
Vandring 2 sker på Nåtö tillsammans 
med Thomas Kuusela. Start kl 16 
från parkeringen vid Nåtö biologiska 
station. Anmäl er gärna till kontoret, 
tel 17230.

� �  Ålands räddningshunds-
klubb: Vårens räddningssökträningar 
med hund rullar på, vi träffas månda-
gar klockan 18.30 vid gamla fl isen i 
Godby. Alla nya intresserade vänligen 
kontakta Linda Henriksson på gsm 
040 512 95 46.

� Föreningens vårmöte hålls 
torsdagen den 28 juni kl. 
16 på Turegården i Möck-
elö, Jomala. Efter de korta 
stadgeenliga förhandlingar tar 
en sommarfamiljefest vid och 
vi dukar upp en salladsbuffé, 
så tag med någon ingrediens 
som du tycker skall ingå i en 
sallad. Behärskar du något 
instrument ser vi gärna att du 
tar med det! Förfrågningar kan 
riktas till projektledare Erica 
Scott tel. 13 502 eller e-post 
ericas@aland.net

. Välkomna med! Till de 
familjer som visat intresse för 
barnträdgården, som startar i 
höst, sänds i dagarna närmare 
information. 

ELIANT – Europeisk allians 
för verksamheter som tilläm-
par antroposofi   - samlar nu in 
namnunderskrifter för att få 
EU att införa rättsligt skydd 
för antroposofi sk medicin, bio-
dynamiska produkter, waldorf-
pedagogik och andra initiativ 
som tillämpar antroposofi . 
Detta är ytterst viktigt för att 
säkerställa att dessa verksam-
heter får förutsättningar för att 
fi nnas kvar som ett alternativ. 
Vill du hjälpa till? Samla några 
namn bland familj, vänner, 
grannar och arbetskamrater, 
de fl esta brukar vara glada för 
att kunna hjälpa till bara de 
får chansen. Som vanligt gäller 
”många bäckar små”! Kon-
takta gärna Erica.

Steinerpeda-
gogikens vänner

� Den 23 maj deltog ett tret-
tiotal personer i Demensför-
eningens utfärd till Geta med 
Sundqvists buss. Deltagarna 
besökte Bolstaholms Gård, 
där Ann och Henrik Sundberg 
berättade om Bolstaholms 
Charolais, visade styckeriet 
och bjöd på smakprov på 
gårdens medvurst. Deltagarna 
fi ck även bekanta sig med 
gårdens djur. Sedan avnjöts en 
god middag på Soltuna Café 
och Restaurang ”där solen 
alltid skiner” och till dragspel-
stonerna av Kalle Lund.

Den 13 juni gjorde förening-
en en utfärd till Brändö med 
Williams buss. Utfärden var 
en uppföljning av kursen Leva 
med demens, som föreningen 
under 2006 höll för anhöriga. 
Deltagarna var nu inbjudna till 
Kalle och Britt-Marie Lund på 
Korsö. Efter färjeturen med 
Alfågeln guidade Kalle oss 
från Torsholma längs allt sma-
lare vägar och hjälpte även till 
slut den trevlige busschauffö-
ren Matte att ”vända bussen”. 
Trots mulen och blåsig väder-
lek, hade vi en fi n stund hos 
värdparet på Idviken, innan 
vi återvände samma väg som 
vi kom, och stämde av med 
aktuell information och diskus-
sion kring Demensföreningens 
verksamhet.

Besök gärna vår hemsida på 
www.handicampen.ax/demens 
så kan du läsa mera och titta 
på bilder. Med önskan om en 
skön sommartid för oss alla! 
Regina Österlund, demens-
rådgivare.

Demensföreningen 
på Åland

� Fil mag Diana Berthén har 
disputerat i pedagogik vid 
Karlstads universitet. Hen-
nes avhandling heter ”Förbe-
redelse för särskildhet: Sär-
skolans pedagogiska arbete 
i ett verksamhetsteoretiskt 
perspektiv”. Opponent var 
professor Anders Gustavsson 
från Stockholms universitet.

Avhandlingen belyser frå-
gor om vad lärarna försöker 

åstadkomma, vad som blir 
möjligt för särskolans elever 
att lära sig och hur man kan 
förstå särskolans pedagogiska 
arbete i ljuset av dess historis-
ka framväxt. Berthén har följt 
arbetet i två särskoleklasser 
under ett läsår.

I och med att Berthén dok-
torerat är samtliga vid peda-
gogföretaget Living V&I Ab i 
Mariehamn disputerade. (na)

Diana Berthén doktorerade 
om särskoleklasser

� Ålands Scoutdistrikt r.f. 
håller scoutingens 100 års-
jubileum till ära scoutläger 
i Badhusparken i centrala 
Mariehamn. Lägret, som går 
under namnet MABAD’07, 
samlar dryga 50 vargungar, 
patrullscouter, roverscouter 
och scoutledare från de fem 
scoutkårerna på Åland. Läg-
ret inleds torsdagen den 28 
juni och avslutas söndagen 
den 1 juli.

De åländska scoutkårerna 
håller regelbundet läger till-
sammans, vanligtvis i skog och 

mark,  men i år provar de ett 
nytt koncept och arrangerar 
läger i stadsmiljö. Lägren bru-
kar vanligtvis pågå närmare 
en vecka men årets stadsläger 
är krävande att arrangera så 
lägret blir lite kortare. Under 
lägret kommer scouterna att 
ha programpass förlagda inne 
i stan. Programmet är traditio-
nellt scoutprogram och lägret 
avslutas med en stadsmanöver 
på söndagen.

Gamla och nya scouter är 
välkomna att besöka lägret 
under hela dess gång.(na)

Scouter fi rar jubileum
med läger inne i stan

Birka Cargo Ab Ltd
Baltic Excellent: Braviken 25.6
Birka Exporter: Villmanstrand 
18.6, Gävle 19.6,  Terneuzen 25.6
Birka Transporter: Terneuzen 
17.6, Chatham 18.6, Harwich 
18.6, Åbo 21.6, Gävle 22.6, Ter-
neuzen 27.6. 
Birka Shipper: Gävle 15,6, 
Terneuzen 20.6,  Antwerpen 21.6, 
Villmanstrand 25.6.
Birka Carrier: Bilbao 19.6, Ant-
werpen 22.6, Helsingfors 25.6
Birka Express: Antwerpen 15.6, 
Helsingfors 18.6, Hangö 19.6, 
Kotka 20.6.
Birka Trader: Hull 18.6, Raumo 
21.6, Hull 25.6

Godby Shipping
Link Star: Dublin 14.6, 
Holmsund 20.6.
Midas:  Bremerhaven 15.6, 
Fredrikshamn 19.6, Raumo 20-
21.6, Rouen 26-27.6, 
Amsterdam 28.6, Bremerhaven 
29.6, Fredrikshamn 3.7.
Mimer:  Rouen 19-20.6, Amster-
dam 21.6, Bremerhaven 22.6, 
Fredrikshamn 26.6, Raumo 27.6.
Miranda: Ferrol 19.6, Santander 
20.6, Zeebrugge 22.6, Helsingfors 
25.6. Fredrikshamn 26.6, Raumoi 
27-28.6. Ferrol 4.7, Santander 
5.7.
Mistral: Zeebrugge 15.6, 
Helsingfors 18.6, Fredrikshamn 
19.6, Raumo 20-21.6, Santander 

26-27.6, Zeebrügge 29.6, Helsing-
fors 2.7, Fredrikshamn 3.7.

Gustaf Erikson
mv Green Selje: Port Canaveral 
12-14.6 - Flushing 26-28.6
mv Finnoak: Köpenhamn 14.6 
- Oslo 15.6 - Halmstad 16.6 - 
Malmö 16.6 - Helsingfors 18-19.6 
mv Josefine: Koverhar 19.6
mv Nathalie: Norrköping 18.6
mv Amore: Raumo 20.6

Rettig Group Ltd Bore
m/s Auto Baltic: Anl. 18.6 Malmö
m/s  Belgard: Anl. 19.6 Boston
m/s  Magnolia: Anl. 18.6 Newport
m/s  Nedgard: Anl. 19.6  Vasa
m/s  Nordgard: Anl. 16.6  Jakob-
stad
m/s  Ostgard: Anl. 19.6  Västervik
m/s  Seagard: Anl. 18.6  Tilbury
m/s  Sydgard: Anl. 18.6  Halmstad
m/s  Westgard: Anl. 19.6  Raumo

Albanus
14.6 - 16.6 Landskapsdagar i 
Helsingfors
16.6 - 17.6 Helsingfors- Marie-
hamn
18.6 - 21.6 Folhälsans seglarläger
22.6  Midsommarsegling
23.6  Start mot Göta Kanal
24.6 - 25.6 Stockholms Skärgård

Positionslistan
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OBS! Det händer

FREDAG 15.6
NÖJE
� � Parks bar kl 22.00.  Jalle 
Laine.
� � Dinos bar kl 22.00. Made 
in Thailand. 
� �  Arkipelag nattklubben kl 
22.00. Soundway.

TEATER
� �  Skeppargården Pellas 
ladugård kl 19.00. ”Skonerten 
Maria” av Bertil Lindqvist.

TIVOLI
� � Östra utfarten kl 12-21. 
Berglunds tivoli. 

DIVERSE
� � Ålands sjöfartsmuseum 
kl 18. Märket-kväll. Nypremiär av 
före detta Märket-fyrvaktaren Kee 
Erikssons fi lm ”Märket får ett nytt 
ansikte”. Dessutom premiär av 
kortfi lmen ”Ute på Märket” samt 
diskussion om fyrvaktarliv.

LÖRDAG 16.6
AUKTION
� � Östergårds i Björsboda, 
Föglö kl 12. Lösöresauktion, 
visning från kl 11. Vid dåligt väder 
skjuts auktionen upp till söndag 
17 juni. Vid frågor ring 14751 eller 
04573425504. 

BIO
� �  Bio Savoy kl 19.30. 
Pirates of the Caribbean 3. Vid 
världens ände. F-13.

DANS
� �  Arkipelag restaurangen 
kl 21.00. Olle Wallbergs.

NÖJE
� � Parks bar kl 22.00. Jalle 
Laine.
� � Dinos bar kl 22.00. Made 
in Thailand. 
� �  Arkipelag nattklubben kl 

22.00. Soundway. 

TEATER
� �  Skeppargården Pellas 
ladugård kl 19.00. ”Skonerten 
Maria” av Bertil Lindqvist.

TIVOLI
� � Östra utfarten kl 12-21. 
Berglunds tivoli. 

UTSTÄLLNING
� � 4H-gården kl 10. Offi ciell 
kaninutställning. Kaninhoppstäv-
ling kl 12. 

DIVERSE
� � Eckerö. Postrodden Griss-
lehamn-Eckerö. Start i Grissle-
hamn, målgång med program i 
Eckerö.
 � � Björkörs naturreservat 
kl 12-16. Guidad rundvandring.
� � Kulturarvsstugan i Olofs-
näs, Geta kl 12-16. Tillverkning 
av midsommarkronor i miniatyr. 
Dessutom visas kardning och 
spinning samt demonstreras 
frivolitet.
� � Mariehamns fl ygfält kl 
11. Konbanekörning. Inträde. 

SEVÄRT
MARIEHAMN
� �  Galleri Fäktargubben, 
Storagatan 14.
Design och konsthantverk av 
Marlene Lindbäck. Pågår till 28 
juni.
Öppet måndag-fredag kl 12-17, 
lördag kl 10-14.
� �  Galleri Skarpans, Skar-
pansvägen 27. 
”Anteckningar”. Alf Björk visar 
målningar. Pågår till 21 juni.
Öppet tisdag–fredag kl 11–17, 
tisdagar även 18–20, lördagar 
11–14.
� � Galleri Kakelhallen, 
Köpmansgatan 11.

”Pay and Spray”, fotografi er med 
Kenneth Bamberg. Pågår till 6 juli.
Öppet vardagar kl 9–17, torsda-
gar 10-19, lördagar 10–14.
� �  Mariehamnsgalleriet, 
Mariepark Västerhamn.
Fotoutställningen ”Det glömda 
Mariehamn” sammanställd av 
Cecilia Wickström.
”Miniatyrstaden – Mariehamn 
på 1920-talet”. Husen är i skala 
1:100.
Öppet lördagar kl 12-16. 1 juni 
– 11 augusti kl 12-16. 
� �  Medis kursgården.
Guidade visningar av hantverk 
alla dagar kl 12 och 17.
� �  Möbelmarknaden, 
Strandnäs (f.d. SALT). ”2xJans-
son” Runa Lisa och Gunnie Jans-
son. Pågår till 30 juni.
� �  Självstyrelsegården.
Visning fredagar kl. 10.00.
� �  Självstyrelsegården 
landskapsarkivet.
Små utställninga.Öppet månda-
gar-onsdagar kl 9-16, torsdagar 
9-20, fredagar 9-15.
� �  Sjökvarteret Österhamn.
Sjökvarteret är öppet för besö-
kare alla dagar året om. Museum 
och båtbyggeri, öppet vardagar 
kl 9-11.
� �  Ålands emigrantinstitut 
Norra Esplanadgatan 5. 
Utställning om personliga 
emigrantupplevelser i Amerika. 
Öppet vardagar kl 12-16.
� �  Ålands museum och 
Ålands konstmuseum. Utställ-
ningen ”Midsommarstången 
och dess symboler”. Pågår till 26 
augusti. Scoutrörelsen fi rar 100 
år. Pågår till 7 augusti. 
Ålands konstmuseum visar 10.ax 
till 9 september. Tio framgångs-
rika samtidskonstnärer, alla med 
anknytning till Åland, visar sina 
verk i en gemensam utställning: 
Maria Duncker, Rita Jokiranta, 
Jan Kaila, Satu Kiljunen, Mar-

kus Kåhre, Caroline Pipping, 
Johan Scott, Kurt Simons, Ellika 
Sjöstrand och Pauliina Turakka 
Purhonen. Öppettider: Alla dagar 
juni 10-17, juli 10-18, augusti 
10-17. 
� �  Ålands sjöfartsmuseum.
”Sot, feber och bot – Sjukvården 
ombord”. Pågår till 31 augusti.
Öppet alla dagar 9-17.
� �  Museifartyget Pommern.
Västerhamn. Fotografi er av Göran 
Schildts. Öppet alla dagar 10-16.

ECKERÖ
� � Café Lugn & Ro.
Eckerö konstnärer. Tage Wilén. 
Pågår till den 14 juli. Öppet kl 10-
16, i juli kl 10-18.
� �  Post- och tullhuset.
”Skärgårdshantverk – Storm”. 19 
utställare från tre skärgårdsregio-
ner deltar. Textil, silversmide, glas 
och keramik. Pågår till 2 septem-
ber.
”Vettar”. Manne Stenros fotout-
ställning. Pågår till den 25 augusti.
Korgutställning. Den danske 
korgmakaren Steen H Madsen 
ställer ut korgar. Pågår till den 25 
augusti.
Öppet dagligen kl 10-16. 1.7-12.8 
kl 10-18.
� �  Postens galleri.
Filateli: Åländska frimärken.
Åländska konstnärers postlådor. 
Pågår till 2 september.
Öppet: måndag-fredag 9-16
� �  Ålands jakt- och fi ske-
museum.
Ett specialmuseum som visar 
fi skets och jaktens betydelse för 
ålänningarna i gången tid. Basut-
ställningen upptar över 2.000 
föremål som visar ålänningarnas 
kamp för sin tillvaro med jakt och 
fi ske i gången tid. 
Sommarens utställningar:
”Motiv från Åland”. Bilder tagna 
av medlemmar i fotoklubben 
Obscura.

”Djur och natur” Åländska 4-klas-
sisters målningar av naturen.
 ”Naturbilder från Åland” Bilder 
tagna av medlemmar i kamera-
klubben Obscura 
”Minibåtar från Saltvik” Britt-Marie 
Bomansson visar sina välsnidade 
åländska allmogebåtar.
 Öppet alla dagar kl 10-17.

FINSTRÖM
� �  Finström bibliotek (i 
Källboskolan).
Öppet måndag-torsdag kl 12-20.
Örjan Eriksson visar fotografi er 
från en resa till Antarktis. Pågår 
hela juni.
� � Knorringmuseet.
Sommarutställning om kaffetåren. 
Vernissage 17 juni kl 13. Pågår till 
19 augusti. Öppet tisdag-söndag 
kl 12-16. Onsdagar även kl 18-20.

FÖGLÖ
� �  Föglö bibliotek.
Sylvia Mansén ställer ut oljemål-
ningar och akvareller. Pågår hela 
sommaren. Öppet måndagar 
kl 10–13 och 16–19, onsdagar 
10–13, torsdagar 18–21.

� �  Föglö museum.
Temautställningen ”Leksaker och 
barn”. Öppnar 16 juni och pågår 
till den 12 augusti. Öppet alla 
dagar utom måndagar, midsom-
marafton och midsommardagen, 
kl 10-13 samt 13.30-17.

GETA
� �  Soltuna.
Trollstigen, en självberättande stig 
för barn. Kan besökas när som 
helst.

HAMMARLAND
� �  Brandkårsmuseet 
(Mörby).
Öppet enligt överenskommelse. 
040 536 82 86 /Kristina.

KÖKAR
� �  Kökar bibliotek.
Utställning av ryor efter tävlings-
bidragen i Ålands marthadistrikts 
hemslöjdssektions ”2000-talets 
Ålandsrya”. 1-pris ”Vind i seglet”, 
Linnea Lindholm, Sund, 2-pris 
”Vattenspegling”, Maud Karlsson, 
Sverige, 3-pris ”Ålands hav i alla 
väder”, Ingrid Signell, Hangö. 
Pågår till 31 juli.
 Öppet onsdagar kl 14-19, tors-
dagar 10.30-13.30 och söndagar 
16-18.

LUMPARLAND
� �  Lumparlands bibliotek.
Gamla fotografi er från Lumpar-
land. Pågår till 31 augusti.
Öppet tisdag och onsdag 16-20.

SUND
� �  Sunds bibliotek.
Klass tre i Sunds skola har forskat 
om slumpvis utvalda företag 
och platser i Sund. Slöjdsaker av 
elever i Sunds skola.
Öppet måndag och torsdag 
17.30-20.30, tisdag 10-16.
� �  Bomarsundsmuseet 
Lotsstugan.
Öppet måndag till fredag kl 10-
16. Fri entré.
� �  Jan Karlsgården och 
Vita Björn.
Friluftsmuseum och fängelsemu-
seum. 
Öppet dagligen till 31 augusti kl 
10-17.
� �  Kastelholms slott.
Öppet dagligen 10-17.
� �  Prästö stugor och cam-
pings café.
Rea Aalto ställer ut tavlor hela 
sommaren.

VÅRDÖ
� �  Strömsgården.
Tavlor av Rea Aalto. Pågår under 
sommaren.
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Jan Kronholm
Epost: jan.kronholm@nyan.ax
Telefon: 528 466 ”

Spara det
fi nlandssvenska
 talet, dialektprojektet som 
Nyan tidgare berättat om, 
har uppdaterat sin webb-
plats. Nu fi nns närmare 100 
ljudprov från 30 olika orter 
på Spara talets webbplats. 
Bland de nya ljudproven 
fi nns material från bl.a. 
Kronoby, Oravais, Marie-
hamn, Åbo och Sibbo. Det 
fi nns exempel ur inspel-
ningar med både äldre och 
yngre personer. På webb-
platsen fi nns dessutom ett 
test där man kan testa sina 
kunskaper i fi nlandssvenskt 
talspråk. Man får lyssna till 
åtta korta avsnitt och ska 
sedan gissa varifrån talarna 
kommer.   

Spara det fi nlandssven-
ska talet är ett projekt som 
dokumenterar svenskan i 
Finland i början av 2000-ta-
let. När insamlingen är klar 
kommer samtal och inter-
vjuer med mer än 1.000 per-
soner att ha spelats in och 
fi nnas tillgängliga digitalt. 
Inspelningarna ska spegla 
den språkliga mångfalden i 
hela det svensktalande Fin-
land, från Karleby i norr till 
Eckerö i väster och Kotka 
i öster. Det är Svenska lit-
teratursällskapet i Finland 
som genomför projektet. 
Projektledare är Ann-Marie 
Ivars. 
Adressen till webbplatsen 
är: www.sls.fi /sparatalet. �

Svensk-ryska
kulturmöten skall
det bli i Eckerö under som-
maren. Det är föreningen 
Åland-Rysslands regioner 
r.f. som inbjuder gamla och 
nya medlemmar. Såhär ser 
programmet ut, meddelar 
Jörgen Lundqvist i fören-
ingen:

Söndagen den 17 juni kl. 
14-16: ”Möten vid samova-
ren – rysk litteratur – och 
svensk - på ryska” i Café 
Lugn & Ro, Eckerö Post- 
och tullhus
Måndagen den 18 juni 
kl 18-19.30: ”Min bild av 
Astrid Lindgren – svensk lit-
teratur i österled” i Eckerö 
bibliotek.
Tisdagen den 19 juni kl. 14-
15.30: ”Svensk prosa i rysk 
kostym – en jämförande 
utblick över utmaningar och 
lockelser för översättaren 
– och läsaren” på Hotel 
Elvira.

Anmälan för samåkning 
till programmen kan göras 
till föreningen på telefon 
0457-34313357. �

Musikern
Mika Pohjola,
som arbetat mycket med 
Johanna Grüssner – senast 
på skivan ”Nu blir sommar” 
–  har antagits för dokto-
randstudier till Manhattan 
School of Music, för att 
avlägga doktorsgrad i jazz-
musik. Pohjola har tidigare 
studerat vid Kungliga Mu-
sikhögskolan i Stockholm 
och vid Berklee College 
of Music i Boston. Han är 
sedan 1995 bosatt i New 
York. Svenska kulturfonden 
har nu beviljat Mika Po-
hjola ett treårigt stipendium 
om 10.000 euro per år för 
doktorandstudierna. �

– Nej du väckte mig inte. Jag 
är just nu på väg till en repe-
tition. Vi skall dessutom ha en 
liten kurs i dag om hur man 
tar hand som sina kläder un-
der en turné, säger Alfons när 
jag ringer upp i tidig morgon.

Alfons studerar vid Teater-
högskolan i Helsingfors och 
berättar att alltid när det fi nns 
en årskurs två vid högskolan 
så är det den som tar sig an 
skärgårdsteatern. Nu när ut-
bildningen blivit femårig och 
nya studerande var tredje 
år och då sker det alltså vart 
tredje år.

Lär sig mycket
Medan Alfons traskar genom 
Helsingfors mot sin repeti-
tion berättar han att han ser 
fram mot premiären och att få 
komma ut på turnén. Han me-
nar att skärgårdsteatern verk-
ligen ger de medverkande en 
möjlighet att lära sig mycket 
om teater.

– Det är ett spännande pro-
jektet. Bara det att vi varje 
gång spelar i olika lokaler och 
måste anpassa både scenogra-
fi  och spel efter de förutsätt-
ningar som fi nns  är en stor 
utmaning.

– Att vi studerar vid Teater-
högskolan betyder inte heller 
att högskolan skulle sponsra 
turnén. Det ingår också i vår 
utbildning att söka om spon-
sorpengar och göra allt annat 
som hör till en uppsättning 
inom en fri teatergrupp, till-
lägger Alfons.

Dick Idman, som också un-
dervisat vid Teaterhögskolan, 
är den som regisserar årets 
pjäs och Alfons säger att det 
känns tryggt att han en per-
son med lång erfarenhet av 

Skärgårdsteatern i ledningen. 
Alfons ser också fram emot 
turnén eftersom han är över-
tygade om att  ”Hotel Para-
diso” kommer att gå hem hos 
publiken.

– Det är en mycket rolig 
fars, en sådan som får publi-
ken på gott humör, men också 
gör att man kan sitta och fun-
dera över vad vi människor 
egentligen är för varelser.

I fjol spelade Alfons Röblom 
med i Teater Kulings uppsätt-
ning av ”Farbror Fedja” i Bad-
husparken, men i sommar blir 
det ingen teater utöver ”Hotel 
Paradiso”, bara lite jobb på 
Ålands radio i slutet av som-
maren. 

Premiär på ”Hotel Paradi-
so”  är det i Lovisa den 26 juni 
och sista föreställningen ges i 

Barösund den 25 juli. Ålands-
premiär är det på Kökar Vi-
kingaborg den 13 juli. Den 14 
juli  spelar man i brandkårs-
huset på Föglö, den 17 juli på 
Furulund i Geta, den 17 juli 
på Ekeborg i Eckerö och den 
20 juli på Klockulla på Lappo. 
Samtliga föreställningar bör-
jar kl. 20.

Utöver Alfons Röblom fi nns 
även Carl Alm, Simon Häger, 
Oskar Pöysti, Daniela Fran-
zell, Viktor Idman, Dennis 
Hansson, Sophia Karlsson, 
Rebecca Viitala, Pelle Heik-
kilä och Filip Pachucki med 
på scenen. För scenografi n 
står Lasse Idman.

 Bytte båt
Skärgårdsteatern som ver-
kat sedan 1968 har i sommar 

också bytt ut sin tidgare båt 
ms Vinga mot ms Sälö, en om-
byggd trålare.

Nytt för år i år är också att 
en förening, Skärgårdstea-
terns väl rf, har grundats. 

– Föreningen kom till för 
att skapa praktiska förutsätt-
ningar för Skärgårdsteaterns 
kontinuitet, förklarar  Dick 
Idman som inte bara är regis-
sör utan också ordförande i 
föreningen. 

Mankells reling
I praktiken går stödförening-
ens verksamhet ut på att äga 
och upprätthålla ms Sälö, som 
till självkostnadspris lånas ut 
till Skärgårdsteatern varje 
sommar. De få, men aktiva 
medlemmarna, har ur egen 
fi cka grävt fram de pengar 

som behövts för att köpa trå-
laren. I framtiden hoppas man 
på bidrag och donationer för 
att rusta upp den. Hittills har 
Wärtsilä och Folkhälsan bi-
dragit, samt även den svenske 
författaren Henning Mankell 
som donerat 2.500 euro.

– Jag råkade nämna vår si-
tuation för Henning och han 
drämde pengarna i bordet. 
Det enda han ville var att en 
planka på båten skulle upp-
kallas efter honom, berättar 
Idman.

Det blev ”Henning Man-
kells reling”.

Boka biljetter till somma-
rens föreställningar kan man 
göra på telefon 040-4122507.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466

Alfons Röblom har förväntningar på sommarens fars

Spelar med skärgårdsteatern

Repeterar fars. Daniela Franzell och Alfons Röblom fi nns med i sommarens turnerande teaterensemble.  Foto: SOPHIA KARLSSON

– Repetitionerna är i full 
gång. Om en vecka skall vi 
ha öppet genrep.

Det berättar Alfons Rö-
blom som i sommar spelar 
med i Skärgårdsteaterns 
Feydeau-fars ”Hotel Para-
diso”.

Fem föreställningar blir 
det på Åland denna gång.

Det slutgiltiga beslutet är ännu 
inte fattat. EU:s kulturminist-
rar tar slutlig ställning i minis-
terrådet under hösten. I och 
med att det slagits fast att det 
är Finland och Estland  som 
får kulturhuvudstadsevene-
manget år 2011 så är det dock 
i princip klart att det blir dessa 
länders kandidater, Åbo och 
Tallinn, som statusen som kul-
turhuvudstäder.

I Åbo har man länge mål-
medvetet arbetat för att göra 

staden till kulturhuvudstad 
och, som Nyan tidigare be-
rättat, erbjöd man i ett tidigt 
skede in även Mariehamn i 

samarbetet.

Inte bara Åbo
Vid ett besök i Mariehamn 

hösten 2005 förklarade pro-
jektchef Suvi Innilä att man 
lagt upp sin ansökan så att den 
inte bara gäller själva staden 
Åbo utan hela sydvästra Fin-
land. Hon var övertygad om att 
också Åland skulle dra nytta av 
att Åbo blev kulturhuvudstad. 
En utveckling av samarbetet 
på kulturområdet, inom turis-
men, kommunikationerna och 
näringslivet i vid mening kunde 
bli till ömsesidig nytta.

Suvi Innilä förklarade att en 
del av kulturhuvudstadsårets 
projekt kunde förläggas till 
Åland och åländska konstutö-
vare kunde också få möjlighe-
ter att göra en insats och synas 
i samband med de aktiviteter 
som hålls i Åbo.

Kontakter
– Vi har hållit ett möte med lo-
kala konstnärer för att få fram 
idéer och kontakterna till Åbo 

har fortsatt. Stadsdirektören, 
stadsarkitekten och kulturse-
kreteraren har besökt Åbo och 
tidigare har också jag och kul-
tursekreteraren varit där och 
träffat Team Åbo som arbetar 
med kulturhuvudstadsprojek-
tet, berättar Tom Eckerman. 

Enligt Eckerman föreslår 
kulturnämnden också att 
medel tas in i nästa års bud-
get för att planera kontakter 
till städer runt Östersjön inför 
mariehamns 150-årsjubileum 
2011 och där menar han att 
kulturhuvudstaden Åbo, lik-
som Stockholm, har en sär-
skild plats.

Att också Mariehamn och 
Åland kan ha nytta av att Åbo 
blir kulturhuvudstad är han 
övertygad om.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466

Åbos kulturhuvudstadsår nyttar Åland

Kultursamarbete. En bild från november 2005 då kultur-
huvudstadsprojektet presenterades i Mariehamn. På bilden från 
vänster:  Åsa Rosenberg, Tiina Helander, Tom Eckerman och Suvi 
Innilä.  Foto: STEFAN ÖHBERG

I princip är det nu klart att 
Åbo och Tallinn blir euro-
peiska kulturhuvudstäder 
år 2011. Därmed får också 
Mariehamn chansen att 
komma med på ett hörn. 
Enligt kulturchef  Tom 
Eckerman fi nns det redan 
vissa planer för året som 
ju samanfaller med att 
Mariehamn blir 150 år.

 ”Att säga att publiken är dummare än 
man tror är dummare än man tror.

TAGE DANIELSSON
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”Sommarlån”
är något som
Mariehamns stadsbibliotek-
sysslade med förr i världen, 
konstaterar bibliotekschef Eva 
Gustafsson-Lindvall.

–  Numera håller vi samma 
låneperioder året om, antingen 
det är normaltiden fyra veckor, 
kurslitteratur på två veckor eller 
olika slags media på sjudagars-
lån.

Avsikten är att få rotation 
på bokbeståndet även under 
sommaren. Men det fi nns ett 
problem, berättar Gustafsson-
Lindvall. 

– Många oroar sig för att 
de inte ska komma ihåg att 
passa återlämningsdatum. Vi 
vill naturligtvis inte att någon 
ska dra sig för att låna för den 
skull, så vi vill gärna passa på att 
påminna om övertidsvarningen:

– Ett par dagar före åter-
lämningsdagen kommer ett 
meddelande på e-post om att 
lånetiden håller på att gå ut 
och att den som vill kan förnya 
lånet, själv över internet eller 
genom att kontakta biblioteket 
– bara ingen står i kö för boken 
eller vad det nu gäller.

Vad som behövs är en e-
postadress, bibliotekskortet och 
en pinkod till det. 

– Man kan själv logga in i 
Katrina-katalogen och kontrol-
lera sina uppgifter. Man kan 
också skriva in en ny adress och 
markera den som aktiv. För 
att beställa övertidsvarningen 
klickar man i en ruta längst 
ner på sidan, övanför Spara-
knappen. �

Författaren
Göran Schildt
vars utställning av foton som 
Nyan skrev om i tisdagens 
tidning fyller 90 år i år. med 
anledning av detta ordnar 
Christine och Göran Schildts 
stiftelses en sommarutställning 
i Ekenäs om Schildts förfat-
tarskap. Utställningenvisar 
böcker, original manuskript, 
artiklar, illustrationer och 
fotografi er. Författarens skriv-
bord, ett arvegods efter fadern 
Runar Schildt, ingår också i 
utställningen. �

Gwardak berättar att han var 
inbjuden för att spela i den 
sommarserie med orgelmusik 
som ges i Johanneskyrkan på 
kantor Kaj-Erik Gustafssons 
initiativ. Helsingfors orgel-
sommar kallas konsertserien 
som bjuder på olika organis-
ter varje onsdag kväll. Det 
program som Gwardak bjöd 
på var en blandning av orgel-
kompositioner, verk av bland 
andra Bach, Mendelsohn, 
Rheinberger, Thomas Åberg 
och Georgi Mushell.

Enligt Gwardak blev fram-
förandet väl mottaget. Publi-
ken vid konserten uppgick till 
50-60 personer, vilket ansågs 
som gott i sammanhanget. 
Själv ser Gwardak konserten 
lite som en tjuvstart på de 
åländska landskapsdagarna 
trots att den inte ingick i det 
programmet. Dock kan den 

ses som en del av det stora 
åländska kulturutbud som 
just nu  presenteras i Hel-
singfors.

Gwardak berömmer också 
orgeln i Johanneskyrkan.

– Ett fi nt instrument som 
det var trevligt att spela på, 
konstaterar han. (jk)

Gwardak i 
Helsingfors

Henryk Gwardak har gett kon-
sert i Helsingfors orgelsommar. 
 Arkivfoto: GUNNAR ROOS

Henryk Gwardak gav en 
orgelkonsert i Johannes-
kyrkan i Helsingfors på 
onsdag kväll. En relativt 
stor publik mötte upp för 
att lyssna.

www.nyan.ax

Det handlar om en katt som är 
så obstinat att han har döpts 
till Kalle efter lantrådet Carl 
Björkman. Det handlar om en 
husbonde som är snål, lat och 
småelak med en listig mora 
och en pallervant till son och 
deras grannar. Det handlar om 
avundsjuka, vadslagningar och 
förvecklingar.

Men framför allt handlar det 
om ett folklustspel i äkta bus-
kisgenré - det börjar dra ihop 
sig till sommarens teater på 
Bentes i Eckerö!

Då Nya Åland var med på 
pressvisningen i går var det ex-
akt 14 dagar kvar till premiä-
ren. Några få repliker krävde 
suffl ösens insats men i övrigt 
kunde ensemblen redan bjuda 
på en ganska väloljad helhet 
som bådade gott och som sä-
kert ytterligare en sommar 

leder till många skrattsalvor i 
publiken.

En trilogi
I år fyller Ålands ungdomsför-
bunds sommarteater 15 år och 
det fi ras med pjäsen ”Snålvatten 
och Jäkelskap” av svensken 
Krister Classon. Det är den 
tredje pjäsen av Classon som 
spelas på Bentes och det lär bli 
fl er. Årets folklustspel är näm-
ligen det första i en trilogi och 
ungdomsförbundet har kontrakt 
att uppföra alla tre.

Pjäsen regisseras av Leif 
Sundberg som också har gjort 
de bearbetningar i texten som 
ger den lokal anknytning som 
till exempel repliken om katten 
Kalles namnhärkomst. Det är 
tredje gången som Sundberg re-
gisserar på Bentes och årets pjäs 
ser han som ett bra val.

– Den här typen av pjäser pas-
sar bra här. Vi har tonat ner en 
del av buskigheten men det fi nns 
kvar så det räcker!

Massa jäkelskap
Alla skådespelare har tidigare 
stått på Bentes scen i någon 
pjäs, några av dem i fl era. De 
kommentarer vi får om pjäsen 
är uteslutande positiva.

– Jag hade egentligen inte tid 
att spela i sommar men pjäsen 
var så rolig att jag kom med i alla 
fall, säger Mattias Hendersson.

– Jag tycker att den är rolig 
eftersom det händer så mycket 
och innehåller en massa jäkel-
skap, säger Linda Eriksson.

Det var egentligen meningen 
att Danne Sundman skulle spela 
huvudrollen som husbonden 
Nils-Erik men han insjuknade, 
som bekant, akut i hjärnhinne-

infl ammation. 
Det blev i stället en annan 

Bentesveteran som ställde upp 
med kort varsel, Kaj Lybeck.

– Då jag hörde hur tragiskt 
det gick med Danne ville jag 
ställa upp, säger Lybeck.

Är det svårt att sätta sig in i 
rollen på så kort tid?

– Nja, jag har nog hittat den 
ganska enkelt. Det är en roll 
som passar mig, en dum, snål 
och halvelak gubbfan!

Går du och mumlar repliker 
dygnet runt nu?

– Det är faktiskt lättare att 
öva vid repetitionerna och lära 
sig stickreplikerna ordentligt i 
stället.

Kaj Lybeck var för övrigt med 
i Bentes allra första pjäs för fem-
ton år sedan, det var Mirjam 
Öbergs ”Fransk afton”.

Producenten är också en 

”gammal” Bentesräv, Ulf Schrö-
der. Av alla uppsättningar har 
han producerat hela 13 stycken!

”Snålvatten och Jäkelskap” 
har premiär torsdagen den 28 
juni.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
titte.tornroth@nyan.ax

Foto: JONAS EDSVIK
jonas.edsvik@nyan.ax

tfn 528 470

Bentes 15-års jubilerar

Mor och son. Alexandra Gustafsson spelar bondmoran Matilda och Patrik Häggblom hennes son, Lennart.

Bentes sommarteater 
bjuder också i år på ett 
klassiskt folklustspel med 
målet att det blir en ny 
skrattfest.

Dessutom satsar ung-
domsförbundet på säkra 
kort: en välkänd pjäsförfat-
tare och ett team där alla 
har varit med förut.

Mattias Hendersson spelar 
brevbärare för andra gången 
på Bentes men han har sett det 
som en utmaning att hitta en ny 
karaktär för just den här rollen.

Manus: Krister Classon
Regi: Leif Sundberg
Producent: Ulf Schröder
I rollerna: Alexandra Gus-
tafsson, Kaj Lybeck, Patrik 
Häggblom, Ingmar Härtull, 
Mattias Hendersson, Ulf 
Schröder och Linda Eriksson

Fakta/Snålvatten 
          och jäkelskap
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* Min Sonera-abonnemang: kopplingen 3,90 €, Samtal 800-paketet 32,90 
€/mån, överstigande samtal 0,079 €/min + 0,049 €/samtal. Sonera Data 
Timme 0,90 €/påbörjad timme. För användning av SurfPort-tjänster 
debiteras datatrafi kavgift. Priserna gäller normalprissatta inrikes samtal, 
sms och andra förbindelser, inte till företags- och servicenummer.

**Avtalsperioden 24 mån. Samtalen 0,079 €/påbörjad minut + uppkopplingsavgiften 0,049 €/st. Sms:en 0,079 €/st. Kopplingen norm. 3,90 €. Priserna gäller till inrikes nummer med normalpris, inte 
till service- och företagsnummer. Abonnemangsavtalet får inte sägas upp under den 24 månader långa avtalsperioden och telefonen får inte användas med andra abonnemang. Paketet kostar minst 
148,66 €/24 mån (inkl. kopplings- och månadsavgifter för abonnemang samt telefon). Abonnemang utan telefon 51,66 €/24 mån. Du sparar 128 €. Extrakostnader för abonnemanget sammanlagt 96 €. 

Hitta din egen favorit bland dessa eller Nokias andra toppmodeller!

Skärmmössa till dig som köper ett abonnemang! 
Mössorna fi nns i begränsat antal.

Sänd ett
sms med texten 

LINKKI MESSENGER

till numret 15400.
(Meddelandet

kostar 0 €)

PROVA
MOBIL-

MESSENGER 
GRATIS I 2 
VECKOR!

Innehåller dataöverföring
och obegränsat antal med-

delanden i hemlandet.

Mobil-
Messenger 

590
€/mån

Tjänsten Windows Live 
Messenger fi nns nu 

också att få till mobilen. 
Med tjänsten kan du 
skicka meddelanden 
från mobil till mobil 

eller dator. Bekanta dig 
närmare med Mobil-

Messenger på adressen 
www.sonera.fi /

mobiilimese och kolla 
samtidigt om din telefon 

stöder tjänsten.
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Nokia 6151
för en euro.

599
€/mån**

Min Sonera

Erbjudandet gäller t.o.m. 
31.8.2007.

799
€/mån

Min Sonera

Nokia 6233
för en euro.

249€
Rek.pris 320 €

79€
Rek.pris 105 €

-1,3 Mpix kamera, 4x digital 
zoom

-Förbättrad ljudkvalitet för 
samtal

-I juli 2007 Windows Live 
Messenger från Sonera 
SurfPort

-2,0 Mpix toppkamera

-Stor och klar färgskräm

-E-post, mms och Windows 
Live Messenger från Sonera 
SurfPort

Den här telefonen stöder 
Messenger!

- Sofi stikerad, trendriktig de-
sign med skal i rostfritt stål

- 2 megapixlars kamera med 
8x digital zoom

- Musikspelare och FM-radio

- Mms samt videokamera och 
-spelare

-Uttryck din stil med 
färgglada skal

-FM-radio och inbyggd 
högtalare

-E-post och mms
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)

Min Sonera. 
Just ett sådant abonnemang du vill ha.

Du bestämmer allt. Du betalar inget extra och går inte miste om något.

Kom efter ditt abonnemang. Ett sådant du vill ha.*

Abonnemangstyp: Janne

Telefon: Ny telefon, kontantköp

Samtalstid: 800 min

Sms: 0,079 €/st

Datatjänst: Data Timme

Sonera SurfPort-tjänster: Sport

Jannes abonnemang är just ett sådant han ville ha.

0€
fram till

15.8.2007.

Kopplingen
av Min Sonera-
abonnemang 

Jannes 
nya förmånliga 
abonnemang.

Samtal 800-paket
32, 90 €/mån = 
fr. 0,041 €/min

SONERA PISTE MARIEHAMN NORRAGATAN 11, TEL. 018 620 200, MÅN-FRE 9-17

I Önningebymuseet visade Wi-
lén målningar där det expressiva 
draget också kom fram,  ofta i 
kombination med symbolik och 
underliggande tankar.  I den ut-
ställning som öppnas på lördag 
fi nns ett par av målningarna i 
den utställningen med, men det 
mesta är nytt, tillkommet under 
vintern. Själv konstaterar Wilén 
att han kanske nu blivit ännu 
djärvare i sitt uttryckssätt. 

– Framför allt handlar det om 
känslor, starka känslor, säger 
han och pekar på ”Näcken” där 
förtvivlan och desperation do-
minerar.

– Han tittar uppåt som om 
han ville ha kontakt med nå-
gonting högre.

Lite av samma stämning fi nns 
i målningen ”Kamp” där en fi -
gur försedd med svärd slåss med 
en drake. Men det är nog inte 
den idealiserade bilden med S.t 
Göran och draken.

– Tittar man efter så skall 
man se att mannen med svärdet 
hänger i hop med draken, att 
det handlar om den allra svåras-
te kampen, den med oss själva, 
säger han.

Men allt är inte dysterhet och 
kamp. Tage Wilén vill också 
visa på alternativen, det ljusa 
och positiva. Som en kontrast 
till målningen med näcken kan 
man se ett arbete där han pla-
cerat en cellospelande fl icka un-
der ett träd. I bilden fi nns också 
en katt.

– Jag målade faktiskt fl ickan 
med cellon strax efter näcken. 
Jag vill ge en bild av livet som 
det är, mörkt men också med 
ljusa sidor, säger han.

Inre verklighet
Den rent avbildande konsten 
har Tage Wilén lämnat bakom 
sig för rätt länge sedan. 

– Jag jobbar hellre med en 
inre verklighet, säger han och 
konstaterar samtidigt att den 
expressiva stilen passar honom 
också eftersom han vill ge ut-
tryck för känslor i det han må-
lar.

Tage Wilén är utbildad på 
Konstfack i Stockholm sedan 
slutet av sextiotalet verksam 
som konstnär. Numera målar 
han på heltid.  Relativt sparsam 
har han varit med utställningar 
och hemma i Eckerö har han 
inte ställt ut sedan 1999. För 
den som vill bekanta sig med 
Wiléns måleri just nu är därför 
utställningen som har vernis-
sage på lördag kl. 14 ett gott 
tillfälle. Efter vernissagen pågår 
den till den 14 juli.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

Expressiv Wilén

Ställer ut. Tage Wilén har inte på åtta år ställt ut hemma i Eckerö, men nu blir det av. Här bär han in sina arbeten i Café Lugn & Ro.
 Foto: JONAS EDSVIK

Tage Wilén har under 
senare tid ägnat sig åt ett 
expressivt måleri, ofta på 
stora dukar. I den utställ-
ning han har vernissage 
på i Café Lugn & Ro vid 
Post- och tullhuset i Eck-
erö är han kanske djärvare 
än på länge.

Kontraster. Näcken och den cellospelande fl ickan 
representerar olika sidor av livet, det mörka och det ljusa.
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VI HAR ÖPPET NÄR DU ÄR LEDIG!
Vardagar 10-19 Lördag -Söndag 11-16

Tel. 17 570, fax 17 581. Vi fi nns i industriområdet vid Kalmsta

-ett företag i Nordiska Tjänster AB

MAYA CHALONG

                           TEAK-VECKA
 Denna vecka har vi 10-20% rabatt på våra redan 

nedsatta paketpriser.
Rabatten gäller endast teakmöbler (100% teak) så långt lagret räcker och t.o.m. onsdagen 20 juni.

Maya: Maya rektangulära förlängningsbord i teak 150-200x95 
+ 4 st. Geischa positionsstolar också i teak. 
TILLFÄLLETS paketpris 836€

Chalong:Chalong förlängningsbord c-teak med butterflyskiva, 
180-240x100 + 4 st Geischa positionssstolar i teak 
TILLFÄLLETS paketpris 940€ 

Solo: Solo förlängningsbord med butterflyskiva
160-220x110 i teak + 4 st Praya positionsstolar. 
TILLFÄLLETS paketpris 945€

Delta: Deltas stabila och kraftfulla förlängningsbord i teak 
180-240x100 + 4 st Geisha positionsstolar i teak. 
TILLFÄLLETS paketpris  1.068€

Karon: Karon solsäng i teak 200x63
TILLFÄLLETS solpris 286€

Aladin Dynbox i teak  62x135x56
TILLFÄLLETS boxpris  375€

Jakarta Däckstol i c-teak
         TILLFÄLLETS pris  129€

SOLO DELTA

Nu
325€

Nu
249€

Nu
115€

Nu
839€

Nu
749€

Nu
854€

Nu
844€
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Undertecknad har nog arbetat 
på oljetankern och sett SOS Säll-
skapsresan II. Och hört Sailing. 
Ändå hoppades jag på totalt 
stiltje under gårdagen. Lyssnade 
med spänning på väderrappor-
ten på morgonen. En halv me-
ters våghöjd på Ålands hav. Det 
lät rimligt.

Dagen innan hade Ann-Char-
lotte Helgas ringt upp. 

– Hej, kommer du ihåg att du 
skrev en Dagens ålänning om 
mig i slutet av april?

– Ähum.. Jo... 
– Du sa att du aldrig seglat. Nu 

tänkte vi att du skulle få en gra-
tislektion. En timme på Slem-
mern. I morgon.

– Oj. Okej.

Väl på den lätt gungande 
bryggan vid Club Marin följande 
dag börjar jag undra vad jag gett 
mig in på.

Måste man ha två meters 
långa ben bara för att komma 
ombord? Fören är hög och en 

bit ut. Det är bara att svälja stolt-
heten kravla sig ombord. 

Däcket är vått. Är det halt? 
Jag vill hålla i mig hela tiden. 

– Får ta tag i det här staget? 
Eller heter det stag förresten? 
Jaså vant!

– Att alltid vilja hålla i sig är 
en motorbåtsovana, får jag veta 
av min andra segellärare Jan-
Christian Rautiokoski.

Han är i vanliga fall slöjdlärare 
vid Strandnäs skola. Det är tur 
att båda är lärare. De talar lugnt 
och pedagogiskt med mig. Är 
noga med att förbereda gippen, 
tack och lov. (Först lutar det åt 
ena hållet och så vips kraftigt åt 
det andra. Se upp för bommen!)

– Det gör inget att det lutar, 
säger Ann-Charlotte. Det vänjer 
man sig snabbt vid. Och nej, vi 
välter inte.

Vi puttrar ut från bryggan. Då 
har undertecknad ryckt i en rad 
tåtar och snören redan och för-
sökt lägga seglen till rätta. Men 
här – precis som överallt på sjön 
– gäller principen att först hän-
der ingenting, sedan ingenting, 
sedan allt på en gång. 

Det blir tyst när motorn stängs 
av.

Ann-Charlotte seglade för 
allra första gången i sitt liv strax 
efter det att hon träffat Jan-

Christian, för åtta år sedan. Han 
verkar vara född på vattnet. Här-
jande runt i optimistjolle redan i 
sjuårsåldern. 

– Det är aldrig för sent att bör-
ja segla, det är en av fördelarna 
med sporten, tycker hon.

Helst av allt vill Jan-Christian 
arbeta som segellärare på heltid. 
En segelskola för mogna perso-
ner är något han funderar på att 
försöka göra verklighet av små-
ningom.

– Alla på Åland är inte sjö-
vana. Många skulle nog vilja lära 
mer.

Det var på Åbo Akademi som 
de blev ett par. Turligt nog kun-
de hon snart också fascineras av 
hans stora intresse.

Att de båda haft en del diskus-
sioner ombord sticker de inte 
under stol med. Konstigt vore 
det annars.

– Du gör som du gör, säger 
Jan-Christian vid ett tillfälle när 
Ann-Charlotte handskas med 
trossar och fendrar.

– Ja, just det. 
Så lyder svaret.

Storseglet ska upp och sedan 
focken. Det dras i en rödvit tross 
och i en blåvit. Nu ska vi jobba 
snabbt. En pil i masten visar va-
rifrån vinden kommer. Små tam-

par, svansar, på focken visar om 
vi kör rätt upp i förhållande till 
vinden. Hela tiden ges instruk-
tioner och förklaringar. Mycket 
pedagogiskt. 

Ändå. Mer än en gång kippar 
jag efter andan. Det lutar!

Ett tag ska jag hålla i roderpin-
nen. Men slipper när jag (nästan) 
håller på att välta hela båten och 
kasta alla överbord. (Men det är 
bara som jag tror själv). 

Vi stagvänder igen och vips är 
vi nära Råttgrundet.

Hemvägen är skönare. Tyst 
och jämnt sveper vi genom vatt-
net.

– Det bästa är att slippa mo-
torn, tycker Ann-Charlotte.

– Ja, man kan inte säga annat 
än att segling är miljövänligt, 
håller hennes sambo med om. 
Det fi nns kanske de som tycker 
vi har en stor båt för att vara så 
unga, men det är det här vi sat-
sar på. Vi har ingen stuga och vi 
reser inte så mycket. Det här är 
vår grej.

Han ska tävla i Gotland runt i 
sommar. Före det blir det en hel 
de sommarlovssegling för paret 
i både Åbo och Ålands skärgår-
dar.

KIKI ALBERIUS-FORSMAN
kiki@nyan.ax

Foto:ANDREAS DIENERT

Vi fi ck lektion à la mogen landkrabba. 
I helgen är det pröva på för alla.

Att segla är 
i n t e nödvändigt 
– men rätt härligt

Storseglet ska upp. ”Gillar du att segla?” 
Det var inte den allra första fråga Ann-Charlotte fi ck 
när hon träffade sin kille. Men nära på. Tror vi.

Se sån stil... Kan jag hålla här? Jag gör allt 
utom att mata kölsvinet. För ni har väl ett köl-
svin på båten, eller? Landkrabban, reportern, till 
höger.

Det började med en 
Dagens ålänning. Sedan 
ringer de och vill lära ut 
segling. Bara för att jag 
sagt att jag aldrig seglat. 

Vi for Råttgrundet tur och 
retur i frisk vind och rejäl 
lutning. Det var härligt!

På söndag den 17 juni från kl 12.00 till 16.00 
fi rar MSF sitt 90:e verksamhetsår.
Under dagen visar föreningen upp olika fart-
fyllda vattenaktiviteter på Slemmern.
� Du har möjlighet att prova på våra olika vat-
tensporter. 
� Besiktningsmän fi nns till hands och kanske 
hinner besiktiga just din båt.
� Ålands Sjöräddningssällskap visar tre båtar, 
Rescue PAF, Lion och Stromskär.
� Paddelklubben Neptun rf också på plats, 
med fl era.
� Kaffe/saft och tårta + ballonger åt de små 
bjuds det på.

Fakta/Pröva på
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Ut från stan. Direkt från bryggan och ut på stadsfjärden Slemmern i friska 
vindar bär det av med två seglarpedagoger, Jan-Christian Rautiokoski och Ann-Char-
lotte Helgas. De brinner för sin sport och har bjudit med Nyan på en nybörjartur.
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I går inleddes Ålands land-
skapsdagar i huvudstaden. I 
dagarna tre kommer ålänning-
arna att bjuda både fi nländare 
och turister på allt från lokala 
delikatesser till modevisning, 
musik och bondbröllop.

Det är elva år sedan sist, men 
många minns Ålandsdagarna 
1996 med glädje.

– Jag var här förra gången 
också. Kommer ni, så kommer 
jag, säger Karl-Erik Johans-
son från Helsingfors med ett 
leende.

Han var bara en av fl era tu-
sen som besökte Senatstorget i 
går.

Invigningsparad
Dagen inleddes festligt när se-
gelskutorna Albanus, Linden 
och Nordboen anlöpte Södra 
hamnen.

Därefter tågade ett karne-
valståg genom stan. Många 
åskådare stannade till längs ga-
torna, vinkade och tog bilder av 
ålänningarna. Och deltagarna 
var nöjda efteråt, även om det 
uttrycktes försiktiga önskemål 
om en större publik.

– Det var roligare än jag 
trodde att det skulle vara, säger 
Marcus Quarnström, för dagen 
iklädd en av teaterföreningens 
dräkter.

Han deltar både i Emmaus 
modevisning och i en konsert 
med Mariehamns Kvartetten.

Lantrådet Roger Nordlund 
representerade landskapsre-

geringen och höll invigningstal 
tillsammans med Helsingfors 
stadsdirektör Jussi Pajunen. 

Roger Nordlund påpekar att 
Åland och Helsingfors är två 
regioner i stark förändring.

– Vi ska ta vara på förutsätt-
ningarna och utvecklas tillsam-
mans.

Han tycker att det känns bra 
att Ålandsdagarna nu kommit 
igång och säger att det här är en 
chans för landskapet att mark-
nadsföra sig.

– Erfarenheterna från 1996-
års dagar är mycket positiva. 

Någon som är ute i marknads-
föringssyfte är Enni Eriksson, 
Mariehamns stads näringsom-
bud. Tillsammans med Leena 
Raitanen, rektor på Medis, står 
hon och delar ut broschyrer och 
reklamgrejer om Mariehamn.

– Det fi nns ett stort intresse. 
Alla våra saker går åt, säger 
hon.

Men många känner varken 
till Åland eller de tusen lindar-
nas stad.

– Mariehamn, vad är det?, 
frågar en dam på engelska.

Populär tevekock
En bit därifrån står Michael 
Björklund och lagar mat i ett 
tält. Han är omgiven av folk. 

– Det är ju han där från teve, 
viskar en kvinna i publiken.

När abborren är stekt är det 
dags för provsmakning. Be-
sticken räcker inte till alla, och 
det sista i stekpannan plockas 
upp med fi ngrarna.

– Ta med skedar hemifrån 
i morgon, skämtar Michael 
Björklund.

Modevisning
Emmaus modevisning på stora 
scenen lockar också mycket 
folk. De 22 modellerna har övat 
på koreografi n länge. 

Vackra kläder, dans och in-

levelse. Här fi nns allt. Publi-
ken hukar under sina paraplyn, 
men applåderar friskt varje 
nummer.

– Det är roligt, stressigt och 
spännande att vara här, säger 
åländska Andreea Bolos som är 
med i modevisningen.

Kvällen avslutades bland an-
nat med musik av Alandia Big 
Band och en litterär supé.

Både arrangörer och besöka-
re hoppas på bättre väder. Men 
regnet till trots verkar de fl esta 
riktigt nöjda. Eller som besöka-
ren Bo Kottelin från Helsing-
fors uttrycker det: – Här är riktigt kiva!

Text och foto: ANNIKA KULLMAN
                annika.kullman@nyan.ax

Åländsk färg på Helsingfors
Himlen över Senatstorget i 
Helsingfors är dystert grå. 
Men sänker man blicken 
fi nner man ett myller 
av människor. Det talas 
engelska, japanska, fi nska 
och svenska. Över torget 
ligger en doft av stekt ab-
borre. 

– Kära gäster från Åland. 
Ni är hjärtligt välkomna till 
Helsingfors, hälsar stads-
direktör Jussi Pajunen.

Sjöjungfru. En av dagens mest fotograferade deltagare var Annika Sjölund. Uppfl ugen i fören på en båt sjöng hon för åskådarna längs paradtågets väg. I bakgrun-
den ses presidentens slott.

Dåtid möter nutid. Paraden gick under benämningen 
”kavalkad genom Ålands historia”. Teaterföreningen lånade ut de 
här kläderna.

Invigningstalare. Lantrådet Roger Nordlund och Helsing-
fors stads borgmästare Jussi Pajunen är glada att närvara vid 
Ålandsdagarna.

Aktiv. Deltar både i parad, modevisning och en konsert gör 
Marcus Quarnström.

Cirkusdirektör. Katarina Gäddnäs uppträder på Albanus i 
kväll. Hon deltog även i gårdagens litterära supé.

Snart klara för scenen. Modellerna Kerstin Öberg och 
Christian Beijar gör sig redo för Emmaus modevisning.

Johanna Grönlund tutar i 
hornet. Jörgen Lindblom och 
Carina Karlsson från fornfören-
ingen Fibula tittar på.
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Nöje
Redaktör: Malin Lundberg

Fred säger:

RAPPORT FRÅN ÅLANDSDAGARNA I H:FORS. STOP. 
LANDSTIGNINGEN AVKLARAD. STOP. MEN ALLVARLIG 
FELBEDÖMNING AV FIENDETRUPPERNA. STOP. DE ÄR 
SKITMÅNGA FLER ÄN OSS. STOP. SKICKA MER PENGAR 
OCH VAPEN OMGÅENDE! STOP. MEDDELANDE SLUT.

TELEGRAM FRÅN FRED: Lyssnar på just nu: Skön rytmisk housemusik med inslag 
av akustisk gitarr som till exempel svenska Axwell med Watch 
the sunrise. 
För övrigt...är det roligt att jobba för första gången på Åland. 
Jag är själv hemma från Esbo men studerar vid Åbo Aka-
demi. Ålänningar är glada och positiva människor.

Veckans gäst: Nadine Aschan, sommarreporter på Nyan

� Tinner, Ålands tro-
ligtvis hemligaste band, 
släpper sin första skiva 
på franska skivbolaget 
Show Me Your Tits.

Punkbandet som upp-
träder med masker och 
går under pseudonymer 
kommer under somma-
ren att turnera runtom 
i Europa. Bandet börjar 
med en spelning i Berlin 
den 3 juli och fortsätter 
den 4 juli i Dresden, den 
5 juli i Chemnitz, den 7 
juli på Obscene extreme 
festival i Tjeckien, den 9 
juli i Halle och den 4 au-
gusti på Augustibuller.

Nya Åland har redan 
tidigare berättat att Tin-
ner gör en fyradagars 
Finlandsturné tillsam-
mans med hardcore-
bandet At Last. Turnén 
inleds på Vastavirta i 
Tammerfors och av-
slutas på TVO i Åbo. 
Däremellan får även Jy-
väskylä och Helsingfors 
besök av de åländska 
kängpunkarna. 

Den som vill lyssna på 
bandet kan besöka hem-
sidan www.myspace.
com/tinnercrust. (ml)

Tinner släpper 
sin debut-ep

Släpper ep. Tinner 
skall släppa en debut-ep. 
Under sommaren skall 
de också turnera runtom 
i Europa.

� U2NL, ett holländskt 
coverband som specia-
liserat sig på U2s låtar, 
har bokats till Rockoffs 
sista dag den 28 juli.

– De låter exakt som 
U2 fast sångaren har en 
mycket bättre röst än 
Bono, säger arrangören 
Dennis Jansson.

 Det svenska bandet 
Da Buzz är även bokade. 
De kommer att uppträ-
da näst sist av alla artis-
ter i år, klockan 21.00 på 
festivalens sista dag. Da 
Buzz är välkända bland 
ålänningarna eftersom 
de har spelat på Rockoff 
fl era gånger förut. Ban-
dets nya singel Take All 
My Love har spelats fl i-
tigt på radiokanaler som 
Rix FM under våren och  
Da Buzz har ett nytt al-
bum på gång. (ml)

U2-coverband
till Rockoff

� Biljetterna till stora 
rockfestivaler i Finland 
har blivit 20 till 35 procent 
dyrare på fem år, visar en 
jämförelse som tidning-
arna i Mellersta Finland 
har gjort. Arrangörerna 
säger att uppgången till 
största delen beror på att 
artisternas krav på höga 
gager. (FNB)

Dyrare att gå
på rockfestival

Ålänningar går på Arken. Alltid. 
Förutom på midsommar. Eller 
janå, nog fi nns det väl de som 
går dit då också, men de är inte 
lika många som de som går dit 
på till exempel juldagen. Istället 
ordnas det privatfester överallt 
och många drar iväg med båten 
till någon holme i skärgården. 
Nu är det dags att börja pla-
nera, så ni mot förmodan inte 
hamnar i Arkens nattklubb på 
fredag i alla fall. Nöje har tagit 
reda på vad som händer.

På Sandvikens festplats i Eck-
erö ordnas som vanligt midsom-
marfest. Ungefär 200 personer 
brukar leta sig ut till Eckerö år-
ligen för att delta i festen.

– I år räknar vi med lite mer 
folk eftersom Willycranes skall 
uppträda, säger Johnny Sirén, 
ordförande i Eckerö ungdoms-
förening. 

Sirén berättar att de som kom-
mer till Sandviken brukar vara i 
åldrarna sexton till trettio. Tack 
vare Willycranes tror arrangö-
rerna i år på en lite äldre publik. 

– Vi har inte satt någon ål-
dersgräns men man skall nog 
vara i tonåren för att slippa in, 
säger Sirén. 

Området i Eckerö öppnar 
klockan 21.00. Willycranes en-
trar scenen klockan 24.00 och 
sedan fortsätter festen fram till 
03.00. En DJ från Sverige kom-
mer också att fi nnas på plats för 
att sköta musiken.

Inget ordnas på Föglö
På ungdomslokalen Klippan ar-
rangerar Sunds ungdomsfören-
ing dans. Det är dansbandet Vi-
kings som står för musiken och 
de börjar spela efter att mid-
sommarstången rests klockan 
21.30. Midsommarfi randet på 
Klippan fi rar i år 100 år, kanske 
något du vill passa på att fi ra om 
du befi nner dig i Sund.

För den som har tänkt åka till 
Föglö för att dansa i midsom-
mar blir det däremot ändrade 
planer.

– Vi ordnar tyvärr ingenting 
i år, säger Jerker Johansson, 
ordförande i Föglö ungdoms-
förening. Han berättar att ung-
domsföreningen befi nner sig i 
en svacka.

– Den är inte död men lever 
nog med respirator, skojar han. 
Johansson tillägger att en mid-
sommarstång ändå kommer att 
resas på Föglö, även om festen 
uteblir. 

Vill man uppleva skärgårds-
fest kan man istället ta båten till 
Kökar. Där arrangerar Kökars 
ungdomsförening midsommar-
fest på Höglid i Karlby.

– Det brukar komma mycket 
folk, allt från barn till 70-åring-
ar. Många är i tjugo och trettio 
års åldern, säger Madelene Ahl-
gren, ordförande i Kökars ung-
domsförening.

I år är det dansbandet Tomas 
Katter från riket som kommer 
att stå för dansbandsmusiken på 
Höglid. Nöje rekommenderar 
den som kan att ta egen båt till 
Kökar, det är halva nöjet. Läg-
ga till kan man göra vid Karlby 
gästhamn invid hotell Brudhäll.

Även på Kumlinge ordnas 
dans på midsommarafton. Där 
skall bandet T-Time spela på 
Vikingalid. Vanligtvis brukar 
det komma mellan 100 och 200 
personer. Även på Enklinge blir 
det dans. Där är det Micke och 
Bengt som står för underhåll-
ningen.

Midsommardagen
På midsommardagen är det 
mer rumsrent att gå på krogen 
än vad det är på midsommaraf-
ton. På Arken är det Soundway 
som underhåller i nattklubben. 
I restaurangen bjuder svenska 
bandet Norrsken upp till dans. 
På Dinos är det Made in Thai-
land som spelar och på Park un-
derhåller trubaduren Richard 
”Räven” Holmgren. På Marie-

park ordnas däremot ingen fest 
under midsommarhelgen.

– Istället fokuserar vi på att 
ta hand om de som har festat 
under helgen. Vi har tagit fram 
en riktigt god hamburgartallrik 
som man kan komma och äta. 
Dessutom öppnar vår glassbar 
på midsommardagen så man 
kan ta glass till efterrätt, säger 
Dennis Jansson.

MALIN LUNDBERG
malin.lundberg@nyan.ax

Planera midsommarhelgen!

Rock i Sandviken. Det kommer Willycranes att bjuda på om en vecka. Arrangörerna i Eckerö ungdomsförening räknar med att 
över 200 personer skall komma till festen.  Arkivfoto: JONAS EDSVIK

Det är dags att börja 
planera midsommarafton! 
Med bara en vecka kvar 
till festligheterna är det på 
tiden att bestämma om det 
blir skärgårdsfest, dans på 
ungdomslokal eller privat-
fest. Ett som är säkert är 
att krogen går bort.

Skärgårdsfest. På ungdomslokalen Höglid på Kökar arrangeras midsommarfest. Kommer du 
med egen båt kan du till exempel kasta ankar i Karlby gästhamn, invid hotellet Brudhäll. 
 Arkivfoto: JONAS EDSVIK

Bjud upp. Varför 
inte bjuda upp till dans 
på midsommarafton. 
Just på Furulund där 
den här bilden är 
tagen blir det ingen 
dans i år, men det 
fi nns många andra 
ungdomslokaler runt 
om på Åland där dans-
bandstonerna kommer 
att klinga.  
 Arkivfoto: IAN FALCK

� Förlagsredaktören som upp-
täckte J K Rowling tror att han 
har funnit en ny Harry Potter, 
denna gång en pojke som syss-
lar med arkeologi. Den 14-årige 
Will Burrows lever i en gömd 
värld djupt under London.

– Jag visste genast från för-
sta sidan att Harry Potter var 
magisk. Jag fi ck samma känsla 

när jag läste Tunnels, säger 
Barry Cunningham, som 
numera jobbar på förlaget 
Chicken House.

Tunnels har allt, en pojke 
som är arkeolog, skoningslösa 
skurkar, en försvunnen värld 
och en resa till jordens mitt, 
säger Cunningham.

Boken är skriven av ett för-

fattarpar som i tiden stude-
rade tillsammans vid univer-
sitetet, Roderick Gordon och 
Brian Williams. De gav först 
ut boken på eget förlag.

Rowling har själv sagt att 
om det inte var för Barry Cun-
ningham så skulle Harry Pot-
ter kanske vara kvar i skrub-
ben under trappan. (FNB)

Harry Potters arvtagare?
� Det brittiska bandet The 
Police började sin come-
back-turné i maj och kom-
mer nu ut med en dubbel-
samlingsskiva. Skivan heter 
The Police och släpptes i 
onsdags.

Dubbelskivan innehåller 28 
låtar, bland annat gamla hittar 
som Can’t Stand Losing You, 

Roxanne, So Lonely, Message 
I A Bottle, Don’t Stand So 
Close To Me, Spirits In The 
Material World och Every 
Breath You Take.

Police-trion släppte sin för-
sta singel Fall Out för trettio 
år sedan. Också Fall Out fi nns 
med på den nya samlingsski-
van. (FNB)

The Police ger ut dubbelsamlingsskiva
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Jenny SindénAnders Sims

Krönika / Malin Lundberg

Spelar just nu: Laakso ”Västerbron” (låt)
– Låten från nya skivan är min sommarfavorit. Det är så 
vackert när svenska ord slängs in i engelska sångtexter.
För övrigt... ska Urkult vara en bra festival för alla oss som 
fått barn men ändå vill gå på festival i sommar. Jag tänker 
testa den med min familj i sommar. Hemsida: www.urkult.se.

Lyssnar på just nu: The Nancy Wha - Waltz of shame (låt). 
Indiepop från Finland. Riktigt bra. Finns på myspace.com/the-
nancywha - gå in och lyssna!
För övrigt... undrar jag var alla turister är. Har säsongen inte 
hunnit komma igång än, eller är Åland som turistmål ett minne 
blott om vi inte gör något drastiskt för att locka hit folk snart?

FRÅGELÅDAN

 Vem är din bästa vän?
– Jag har fem stycken: Catrin, Marica, Sandra, Gabri-
ella och Madde.

Du får ge vem som helst vilken present som 
helst, vad ger du och till vem?

– Då skulle jag vilja ge min familj en present, kanske en 
resa.

Vilket är ditt favorit klädesplagg?
– Sommarklänningar.

När grät du senast?
– Ja, det var nog när jag var hos mormor och så drog 
Ewa ut en låda som jag fi ck rakt på ryggraden. Då kom 
en tår.

Har du någonsin vält en ko?
– Nej, eller en plastko har jag nog vält.

Nämn ett ställe på Åland som du inte har varit 
på.

– Hm... ja kanske på en åker mitt i Hammarland.
Berätta om din favoritbakelse.

– En alla hjärtans dag-bakelse, med chokladväggar, rull-
tårtsbotten med fyllning och ett marsipanhjärta uppe på. 
Den är underbar!

Vad är meningen med livet?
– Att leva och må bra.

Dagens ord.
– Sommar.

Hur skulle din drömkille se ut?
– Han skulle vara ganska lång, kanske lite blond, ähh 
inte vet jag riktigt. Han skulle se ut som han gör i mina 
drömmar.

Har du några fobier?
– Jo, spindlar, fart och höjder.

Använder du borste eller kam?
– Jag använder nog för det mesta borste.

Vad tror du händer när man dör?
– Man kommer upp till himlen tror jag.

Vad längtar du efter just nu?
– En glass.

När får du ångest?
– När jag vet att jag har gjort något fel.

Vad sjöng du senast i duschen?
– Jag brukar nog inte sjunga i duschen.

Stad eller skärgård?
– Skärgård såklart!

Katt eller hund?
– Katt, lätt!

Text & foto: SOFI ERIKSSON

I frågelådan i dag är Rosanna Matts-
son 19 år från Saltvik. Hon njuter just 
nu av sommaren och till hösten ska 
hon börja på Hotell- och restaurang-
skolan.

Underbara älskade
Drama

H a n d l a r 
om hur en far 
och en son 
försöker be-
arbeta sorg 
och skuld-
känslor efter 
en olycka. 
Filmen fi ck 
tre tärningar 
av svenska dagbladets recen-
sent Jeanette Gentele som 
menade att det till slut blev 
enerverande med fi lmens ord-
löshet.

– De karga klipporna och 
den höga himlen utgör en 
vacker men inte tillräckligt 
talande bakgrund till fars och 
sons tystnad. Det blir till slut 
enerverande med all denna 
ordlöshet, som inte ens det 
bästa pianoackompanjemang 
i världen kan fylla ut, skriver 
hon.

Med bland andra Michael 
Nyqvist, Anastasios Soulis, 
Moa Gammel.

The Queen
Drama

Handlar om 
hur det engel-
ska kungahu-
set hanterar, 
eller rättare 
sagt inte han-
terar, nyheten 
om prinsessan 
Dianas död. 

När Nyans recensent Partik 
Dahlblom gav fyra stjärnor till 
fi lmen skrev han:

– Filmen talar om vad det 
innebär att vara en kunglig-
het tusen gånger tydligare än 
en julintervju med Bernadot-
tes eller alla säsonger av Hey 
Baberiba. 

Bland skådespelarna fi nns 
bland andra James Cromwell, 
Alex Jennings och oscarsbelö-
nade Helen Mirren som drott-
ningen.

Smokin’ Aces
Action

Handlar 
om Aces 
som mot 
ett löfte om 
att få vitt-
nesbeskydd 
bestämmer 
sig för att 
vittna mot 
sin före 
detta chef, 
den ökände gangsterbossen 
Primo Sparazzi. 

Dagens Nyheters Fredrik 
Strage  gav fi lmen en tvåa i 
betyg. I sin recension skrev 
han:

– Trots tappra försök att 
skapa Tarantinovibbar känns 
Smokin’ Aces tafatt.

Medverkar gör bland andra 
Ben Affl eck, Jason Bateman, 
Andy Garcia och Alicia Keys.

Min vän Charlotte
Familjefi lm
Filmen ba-
serar sig på 
E.B. Whites 
bok har sålts 
i över 45 mil-
joner exem-
plar i USA 
sedan 1952. 
Den handlar 
om griskultingen Wilbur som 
räddas till livet av den lilla 
fl ickan Fern. Spindeln Char-
lotte blir så småningom den 
lilla grisens bäste vän. Filmen 

fi ck en trea i betyg av Göte-
borgspostens recensent Bella 
Stenberg.

– En fi lm som förvandlar 
det vanliga till något ovanligt, 
som skildrar inspiration, vän-
skap och uppoffringar - utan 
att bli för sentimental eller 
käck, skriver Stenberg i sin re-
cension.

DOA - Dead or Alive
 Action

Handlar om Tina, Christie 
och Kasumi som på ett mys-
tiskt sätt blir bjudna till Dead 

Or Alive, en 
toppheml ig 
f ight-batt le 
på en isolerad 
tropisk ö. Väl 
på ön inser de 
att de måste 
kämpa mot 
större krafter 
än bara sina 

motståndare för att inkassera 
prispengarna och slippa från 
ön med livet i behåll. 

Bland annat Jaime Pressly, 
Holly Valance och Sarah Car-
ter medverkar i fi lmen.

Fem nya fi lmer att 
titta på i helgen

Andy Garcia på dvd. Gillar du action är Smokin’ Aces 
med Andy Garcia kanske rätt fi lm för dig.  Foto: UIP

På Bio Savoy visas Pirates 
of the Caribbean 3 - Vid 
världens ände en vecka 
till. 

Har du redan varit och 
sett den kanske någon av 
de nyinkomna fi lmerna på 
Video Corner lockar mer.

Hallå! Det är jag som är er nya 
nöjesredaktör. Som ni kanske 
har märkt har Anders lyst med 

sin frånvaro på nöjessidorna de se-
naste veckorna. Han har nämligen gått 
vidare till mer allvarliga arbetsuppgifter 
som lagtingsdebatter och dylikt, och 
därför har han lämnat över underhåll-
ning och annat roligt åt undertecknad. 
Jag skall göra så gott jag kan och tar 
tacksamt emot åsikter från er där ute 
om vad ni vill läsa. 

Vems fl icka är jag då? Jo mina 
föräldrar heter Peter och Bea, och 
jag kommer från Syllöda i Saltvik. 
Jag har nyligen flyttat in i en ny och 
fräsch lägenhet där jag de senaste 
dagarna ägnat mig åt att skruva ihop 
en bokhylla, vilket inte var något enkelt 
projekt kan jag lova. De senaste tre 
åren har jag levt i Örebro. Före det var 
jag ett tag i franska alperna. Men borta 
bra - hemma bäst ni vet.

Och så var det nöje ja, det gillar väl 
alla. Av olika slag förstås. Jag är en 

sådan som tycker om popmusik men 
som nu och då lyssnar på rock och 
som emellanåt faktiskt trycker in en 
dansbandskassett i bilbandspela-
ren, även om man nästan skäms 
för att erkänna det. Jag är också 
en sådan som älskar Vänner och 
Lost över allt annat som visas på 
tvn och som alltid föredrog Arken 
framför Alvas på den tiden båda 
ställen höll öppet. 

Jag är en sådan som är 
barnsligt förtjust i Sound-
way och som tycker att 
det är grymt kul att se 
dem på scen igen. Jag 
är en sådan som gillar 
mode men som oftast är 
för lat och bekväm för att 
anstränga mig vilket gör att 
det ändå alltid slutar med 
jeans och tröja, tråkigt 
men sant.

Sedan är jag en sådan 
som tycker att Indigo 
är mysigt, att Dinos har 

underbar mat och att grillen i Godby 
har en suverän tsatzikiburgare. 

På lördagsnätterna är jag 
en sådan som bokar taxi 
redan innan jag kommer 
till krogen, för att undvika 
att Sussis taxi skall vara 
uppbokad om man ringer 
halv fyra.

Jag är en sådan som 
gärna läser Xit och 

Freds krönikor och 
som har en lista på 
typ tjugo blog-
gar under mina 
favoriter, som jag 
måste gå igenom 
dagligen för att 
inte missa något 
väsentligt.

Slutligen 
hoppas jag att 
ovanstående kan 
vara till hjälp när 

Nöje skall produ-
ceras, roligt skall 
det i alla fall bli.

Hej från er nöjesredaktör!
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Alla åtta lopp sänds dess-
utom världen över på ATG:
s spelombud. Därav kommer 
Ålandstravet till viss del till 
och med synas i länder som 
Sydafrika och Kazakstan.

– Jag tror inte att genom-
slagskraften är så stor i Ka-
zakstan, det är väl inte så stor 
procent som spelar, konstate-
rar åländska kusken Barbro 
Carlsson.

Det viktigaste är att man 
syns i Sverige. Det menar tra-
vexperten Roger Nygren på 
nyhetsbyrån Spektra i Gävle 
som har refererat Ålandstra-
vet i många år. Han kommer 
att vara på plats i Norrböle på 
måndag.

– Tyvärr är Åland helt be-
roende av Sverige, så enkelt 
är det. Allt som tv-sänds drar 
mycket medan annat har det 
tufft, menar Nygren som 
delvis syftar på att intresset 
för ”vardagstravet” på min-
dre banor och orter mins-
kat medan de större står sig 
mycket bra.

I Sverige ökar spelom-
sättningen på trav varje år 
medan publikintresset på 
mindre banor har minskat 
dramatiskt.

Ett fall framåt
177 hästar var anmälda men 
bara 99 kan komma till start. 
Förutom kvaliteten är kvanti-

teten hästar viktig för att det 
ska se bra ut utåt menar Ro-
ger Nygren.

– Det är mycket hästar och 
antalsmässigt ser det bra ut. 
Det viktiga för Åland är att få 
fulla lopp.

– Naturligtvis är konkur-
rensen lite enklare än den är 
i Sverige. På sikt skulle man 
behöva fl er speldagar och jag 
hoppas det är på väg. Men det 
handlar om ekonomi också, 
det kostar att arrangera, på-
pekar Roger Nygren.

V4, de fyra första loppen, 
sänds direkt som lunchtrav på 
TV4+ både 18:e och 25:e juni 
samt en gång senare i septem-
ber. I de tre första loppen får 
vinnaren 15.400 kronor.

– Det är ett steg framåt för 
Ålandstravet, det är en lite 
högre nivå med högre pris-
pengar, säger verksamhetsle-
daren Jan Blomqvist.

ISAC BOMAN
sport@nyan.ax

Första tv-sända Ålandstravet

Blir farlig. Med Yes Tomorrow tror experten Roger Nygren att Barbro Carlsson blir farlig i Ålandstravet. Här är Carlsson med Filur från ett tidigare lopp. 
 Foto: STEFAN ÖHBERG

TRAV. På måndag är 
avgörs åtta lopp på Norr-
böleovalen, med hyfsade 
prispengar i potten. De 
fyra första sänds live i 
lunchtravet på TV4+.

– Klart det är viktigt, det 
viktiga är att folk får upp 
ögonen och aktiva som 
inte tänker på Åland an-
nars kanske lägger in det i 
planeringen, säger svens-
ke travexperten Roger 
Nygren.

Här har ni ett bra tillfället att ta ledigt från Harry 
Boy. Travjournalisten Roger Nygrens tips inför de 
fyra första loppen i Norrböle ser ut enligt följande:
V4-1. Nummer 3 Chiquita Wibb har bäst form 
och blir farlig. Nummer 11 Sir Bonsai är den 
bästa hästen i grunden, men har bakspår och 
ett dåligt läge i loppet.
V4-2. Delvis Ålandsägde Zorba Mic har inte 
fått till det på slutet och inte gjort så många 
starter i år, men kan vara på gång. Nummer 
12 Dust Pan är en vanligtvis en bra häst, 
men efter dem är det öppet med nummer 10 
Helac’s Sunny Girl och kusken Sören Eriks-

son som den största utmanare.
V4-3. Bäst utan tvekan här är nummer 9 Secular 
Hornline, som vann senast på Solvalla i betydligt 
tuffare konkurrens än här. Nummer 1 Yes Tomorrow 
(med åländska Barbro Carlsson i sulkyn) är det 
största hotet. 5 Dream Of Rapida har traditionen inne 
och vann under sitt senaste besök på Åland, men 
sen är det svårt att säga något.
V4-4. Nummer 1 Apollo Gull som har varit riktigt stark 
på slutet. Annars är nummer 10 Twigs New Edition en 
mycket bra sprinter när det är kortlopp, men är bäst i 
ledningen och chansen minskar drastiskt på grund 
av det dåliga startspåret.

V4-loppen på Ålandstravet 
18 juni
Lopp 1, V4-1, tvilling, 2.140 
A
1) Devil A*/Jari Åkerfeldt
2) Giampaolo (fi )/Jani Hauta-
viita
3) Chiquita Wibb*/Jens Ek-
stam
4) Puerto Cumaribo (fi )/Janne 
Ulmas
5) The Prince*/Jouni Vikman
6) Pure Gold (fi )/Mika Forss
7) Beat Me*/Anna Svensson
8) Linn Tempest (fi )/Kristian 
Autio
9) Mrs Fougherty*/Claes 
Sjöström
10) Simb Summer/Anssi Nur-
minen
11) Sir Bonsai*/Fredrik Palm
12) Royal Gem (fi )/Tuomo 
Kantela

Lopp 2, V4-2, LD-1, tvilling, 
1.640 A
1) Psyche*/Rikard Jansson
2) Elsa Britta*/Jari Åkerfeldt
3) Sweet Chilli*/Ronny Gus-
tavsson
4) Katalpa*/Roald Eriksson
5) Slotsmashine (de)/Janne 
Ulmas
6) Little Pigeon*/Kaj Widell
7) Zorba Mic*/Helena Lundin
8) Splendour (fi )/Martti Roppo-
nen
9) Wille’s Sapphire*/Claes 
Sjöström
10) Helac’s Sunny Girl*/Sören 
Eriksson
11) Zauber Tail*/Sven Fager-
berg
12) Dust Pan*/Erik Lindegren

Lopp 3, V4-3, LD-2, tvilling, 
2.140 A
1) Yes Tomorros*/Barbro 
Carlsson
2) Charlotte S.S.*/Sören Eriks-
son
3) Rapide Depart (fi )/Janne 
Ulmas
4) Urmila Boko*/(nl**)/Claes 
Sjöström
5) Dream of Rapida*/Jens 
Ekstam
6) Kin Quick*/Kaj Widell
7) B.W.T.Watchmego*/Mika 
Forss
8) Ebbe Eminent*/Fredrik Palm
9) Secular Hornline*/Erik 
Lindegren
10) Tribut Offi ce*/Roy Sundin
11) Resolut Sund*/Rikard 
Jansson
12) Bankers Look*/Jan Rau-
mer

Lopp 4, V4-4, trio, tvilling, 
1.640A
1) Apollo Gull*/Erik Lindegren
2) Grand Warrior (fi )/Rita Mes-
tilainen
3) Långbo Amalia*/Ingvar 
Ravelius
4) Unicorn Flight*/Fredrik Palm
5) Åbo Boy (fi )/Janne Ulmas
6) Stella Rico*/Claes Sjöström
7) Cadazzo Broline/Mika Forss
8) Super Fri*/Kaj Widell
9) Oadie Kemp (fi )/Anssi 
Nurminen
10) Twigs New Edition*/Sören 
Eriksson
11) Dear Domenique (fi )/Kris-
tian Autio
12) Clara Celeber*/Jim Os-
carsson

TRAV

Fakta/Rogers tips inför Ålandstravet

� FOTBOLL. Stockholmsla-
get Djurgårdens IF gick upp 
i ledning i allsvenskan efter 
hemmaseger mot IFK Göte-
borg . Daniel ”Daja” Sjölund 
spelade som högerbreddare 
hela matchen.

Laget låg dock under redan 
efter två minuter, men kunde 
vända matchen till seger med 
2–1 redan innan första halvlek 
var slut. (mt)

DIF leder
allsvenskan

� INNEBANDY. Den som är 
intresserad av att delta i utom-
husturneringen Futurica Open 
i innebandy som Nyan berät-
tade om i lördags, ska anmäla 
sig till Stefan Flöjt som har 
e-postadressen fl ojt@yahoo.
com och inget annat. (mt)

Fel e-post
till Flöjt

� FOTBOLL. Ligalaget VPS 
har gjort klart med en ny trä-
nare efter avsatte Jari Pyyk-
kölä. Det är 41-årige Janne 
Lindberg som tar över ledar-
rollen i Vasa och lämnar där-
med MyPas organisation där 
han nu är verksam.

Lindberg har spelat ligafot-
boll i KuMu, Haka och MyPa. 
Proffsfotboll utomlands har 
han spelat i skotska Green-
ock Morton FC och i Berwick 
Rangers FC. Han har också 
spelat i FC Saarbrücken i tyska 
division 1 samt har erfarenhe-
ter från A-landslaget, uppger 
Jakobstads tidning. (mt)

VPS har värvat en 
ny tränare

Vi blev faktiskt lite oroliga för att han 
skulle bryta matchen.

DANIEL ”DAJA” SJÖLUND TILL SPORTBLADET EFTER 
ATT DOMAREN TRÄFFATS AV EN SNUSDOSA.”Malin Tillström

Epost: malin.tillstrom@nyan.ax
Telefon: 528 478

� GOLF. Ålands golfklubbs 
Lukas Eriksson slutade på 
en delad fjärdeplats på den 
nationella rikstouren Finnair 
Junior Tour i veckan. Två run-
dor avverkades på Vasa Golf 
och Eriksson gick runt bägge 
på 75 slag vilket gav totalt sex 
över par. Även Moses Fors-
gård deltog i P18 klassen, han 
slutade på en 18:e plats efter 
rundorna 77 och 76 vilket gav 
nio över par.

I F16 spelade Jenny Hägg-
blom och slutade femma på 16 
över par efter att ha gått runt 
på 79 och 81 slag.  I P16 deltog 
Jonathan Mörn som avverka-
de sina rundor på 91 respek-
tive 83 slag vilket räckte till 
en 33:e plats med 30 över par. 
(mt)

Lukas Eriksson
fyra på FJT

� SEGLING. Gula Änkan 
med Sten-Gunnar Lindblom, 
Lasse Parkkinen och Marcus 
Rönnberg var först i mål i de 
femte onsdagsseglingen vid 
ÅSS. Båten lämnade en rejäl 
lucka till bakomvarande 606:
or och behöll ledningen hela 
vägen in i mål.

Kampen om andra platsen 
blev tuff, men till slut tog Röd 
Granit hand om platsen före 
Casinopaf. Sistnämnda båt 
leder fortfarande den totala 
tävlingen med tio poäng före 
Röd Granit på 11,7 och Baby 
Blå på 15 poäng. (mt)

Gula Änkan
seglade in först
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Konbanekörningen på parke-
ringen vid fl ygfältet gjorde ett 
lyckat debutår i fjol, varför man 
åter genomför arrangemanget 
på lördag.

– Det blir ett race i höst också, 
det gick så bra förra gången att 
vi vill köra det två gånger, säger 
arrangören Rikard Järvinen vid 
Ålands motorklubb.

Konceptet blir det samma 
som förra året då 200 i publiken 
såg 23 förare ta sig runt mellan 
konerna i framhjuls-, bakhjuls- 
samt fyrhjulsdrivna bilar.

– Dessutom kommer samtliga 
sju bilhandlare att ställa ut bilar 
under dagen.

Jämförbara tider
Ett tag fanns tankar på att göra 
om banan till årets första täv-
ling.

– Men fördelen med att den 
är likadan är att man kan jäm-
föra tiderna mot i fjol, säger 
Järvinen som åter hoppas på 
mycket folk.

Ingen förhandsanmälning 
krävs till tävlingarna.

– Det gör att man som arrang-
ör sover dåligt de sista nätterna, 
men jag vet åtminstone 15 bilar 
som helt säkert kommer. Och 
förhoppningsvis dyker det upp 
folk som vanligtvis inte deltar i 
motortävlingar, säger han och 
fortsätter:

– Vem som helst är välkom-
men. En besiktad, registrerad 
bil och hjälm är allt som be-
hövs. I fjol vann en kille jag 
aldrig träffat förut den bak-
hjulsdrivna klassen, det var 
verkligen jätteroligt!

Rikard Järvinen menar att 
det är nyttigt för gemene man 
att delta.

– Vi ser det här som en 
förarutbildning, det hand-
lar inte om fart, utan om att 

kunna hantera bilen. Framför 
allt vore det roligt att få mer 
tjejer, mig veterligen fi nns det 
lika många kvinnor som män 
som kör ute på vägarna.

Den som är sugen på att 
delta kan gå in på www.mo-
torportalen.net och klicka sig 
vidare.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

Rykande däck på fl ygfältet

Nytt race. Konbanekörningen är tillbaka med tävling på lör-
dag. Så här såg det ut när Robert Rosenholm krängde sin Chevro-
let Camaro runt konerna i fjol.  Foto: ANDREAS DIENERT

MOTORSPORT. Årets 
första konbanekörning ar-
rangeras på lördag. Initia-
tivtagaren Rikard Järvinen 
påpekar att vem som helst 
får delta för att testa sina 
köregenskaper.

– En besiktad, registre-
rad bil och hjälm är allt 
som behövs, säger han.

Det rådde full aktivitet på tor-
get mitt i Mariehamn när del-
tagarna i Åland Basket School 
gjorde upp i en streetturne-
ring. Vid sidan av arrangera-
des dessutom en tävling för 
lägrets ledare som traditions-
enligt möter åländska lag.

I år fanns dock endast en 
konstellation som represen-
terade Ålands färger. Det var 
Almost Airborne med Alex 
Westström, Peik Aspbäck, 
Lukas Grannas och Andrew 
Cooper-Hagmark. Sin första 
match förlorade laget klart 
med 6–14, men hämtade upp 
det med en sudden death-se-
ger i sin andra match.

– Det var rätt så jämnt spel 
och vi var nära att vinna även 
den sista, men de lyckades i 
slutet, säger Westström.

Stod emot
Den drabbningen slutade 15–
13 till det andra laget. Men 
ålänningarna är ändå positiva, 
de deltog också i fjol då det 
blev idel förluster.

– Vi var starkare i år än 
i fjol. Då kunde de fl ytta runt 
på oss hur som helst, nu kunde 
vi stå emot.

Till sin nackdel är också den 

låga åldern på tre av fyra del-
tagare.

– De andra var kanske tio år 
äldre än oss.

Fler välkomna
Det han tycker ännu kan för-
bättras, är de tekniska färdig-
heterna. Något för laget att 
fi nslipa på till nästa år när man 
ämnar ställa upp igen, för att 

sedan hårdsatsa på öspelen på 
hemmaplan 2009.

– Vi kommer att träna varje 
dag och folk har börjat anmäla 
intresse för att hänga med, det 
är bara att höra av sig, säger 
Alex Westström.

Text och foto: MALIN TILLSTRÖM
               malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

Ett enda lokalt lag i Åland Street Basket

En seger. Lucas Grannas tar i från tårna i ett anfallsförsök för sitt lag Almoste Airborne. En seger och två förluster blev slutresultatet 
för laget i Åland Street Basket.

BASKET. Som höjdpunkt 
i Finlands största basket-
skola, arrangeras varje 
år en streetbasketturne-
ring på torget. I år deltog 
endast ett åländskt lag 
genom Almost Airborne.

– Vi var starkare i år än 
i fjol, säger lagets Alex 
Westström.

Mot kor-
gen. Alex 
Westström 
sätter sikte 
mot korgen 
i segermat-
chen mot 
ÅBS1.

Sport på gång

LÖRDAG-SÖNDAG
Skytte
Bredmo
Alandia GP: 10.00 lördag, 09.00 
söndag. 75+50 duvor+fi nal.
Fotboll
WHA, Ytternäs, Bengtsböle
Alandia Cup: Lördag 18.30 in-
vigninsparad från Torget till WHA. 
Söndag 08.00 inleds matcherna, 
pågår till torsdag.

LÖRDAG
Motorsport
Flygfältet
Konbanekörning: 11.00 första 
start.
Fotboll
Markusböle
Division II: 16.30 IFFK-FC 
Espoo.
Hammarvallen
Division III: 17.00 HIK-TPK II.
Ytternäs IP
Division VI, norra: 15.00 IF 
Östernäskamraterna-Upplands-
Ekeby IF.
Solvallen
Division VII: 14.15 Eckerö IK-
IFK D/Ö

SÖNDAG
Vattensport
MSF
90-årsjubileum: 12.00 MSF 
jubilerar med olika vattenaktivite-
ter för allmänheten.
Fotboll
WHA
Tipsligan: 19.30 IFK Marie-
hamn-TPS.
Sportkila
Division IV: 15.00 IFK Marie-
hamn D-Bålsta FF.
Golf
Kastelholm
Peugeot HåWe-Bil Open: 
12.00 Kungsbanan, slagtävling 
A+B+damklass.
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Jubilerande Alandia Cup
lockar rekordmånga lag

Tågar in. Invigningsmarschen inför årets Alandia Cup går genom staden i morgon. Så här såg det ut för två år sedan.  Foto: GUNNAR ROOS

När Alandia Cup fyller 30 
år firas det ordenligt med en 
sex dagar lång fotbollsfest. 

Rekordmånga lag har anmält 
sig till turneringen, totalt 
kommer 87 lag från Finland, 
Sverige, Estland, Lettland, 
England samt hemmaorten 
Åland.

I morgon kväll klockan 
18.30 paraderar de delta-
gande barnen från torget via 
Ålandsvägen och Ålandsplan 
med slutdestination Wiklöf 
Holding Arena. Där mö-
ter Ålandsministern Astrid 

Thors upp gänget med ett 
jubileumstal klockan 19.00.

Fler jubileer
På söndag morgon sparkar de 
första matcherna igång och 
allmänheten kan ta del av poj-
karnas och fl ickornas spel på 
Mariehamnsplanerna Back-
eberg och Ytternäs sportfält 
samt Bengtsböle IP i Lem-
land. Söndag kväll fi nns alla 
på plats på Wiklöf Holding 

Arena när IFK Mariehamn 
tar emot gästande TPS från 
Åbo.

Innan avspark uppträder 
artisten Ville Pusa innan Fin-
lands bollförbunds ordförande 
Pekka Hämäläinen tar över 
mikrofonen och håller ett ju-
bileumstal med anledning av 
förbundets 100-års jubileum. 
Samtidigt delar han tillsam-
mans med lantrådet Roger 
Nordlund ut förtjänsttecken 

för dem som varit aktiva i 25 
och 50 år.

Alandia Cup avslutas på 
torsdag när fi nalspelen kör 
igång på WHA. 08.30 spelar 
fl ickorna sin bronsmatch och 
slutspelen pågår fram tills poj-
karnas fi nalmatch 11.30.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

FOTBOLL. Fotbollsturne-
ringen Alandia Cup fi rar 
30-årsjubileum och spar-
kar igång redan i morgon 
med traditionell invig-
ningsmarsch.

Totalt engageras närma-
re 4.000 personer i evene-
manget.

Tennisen tillbaka i öspelen

Mot medaljer. Det är ingen idé att åka till Rhodos utan 
medalj som målsättning, tycker den här gruppen. Längst fram står 
juniorerna Tony Kjäll (till vänster) och Emmanuel Eriksson. Bakom 
dem från vänster står Kalle Berthén, Dan Andersson och Peter 
Forsström.

Herrarna i tennisens 
öspelstrupp spelar 
på hard court som 
underlag medan da-
merna avverkar sina matcher 
på grus. Anledningen är att det 
inte fi nns så många banor att 
tillgå på Rhodos.

– Det verkar bara vara jag 
som spelar på grus, säger Kalle 
Berthén.

– Nej, jag också! infl ikar Tony 
Kjäll.

Sedan årsskiftet har herrtrup-
pen gemensam träning en gång 
i veckan.

– Annars är det ganska in-

dividuellt hut mycket 
vi tränar, säger Peter 
Forsström.

– För mig blir det 
träning sju gånger i 
veckan varav tennis 
kanske fyra, fem, säger 
Berthén.

Mer rutinerad
Det är fyra år sedan 
tennisen fanns med i 
öspelssammanhang 
då Shetland valde att 
inte arrangera sporten 
2005.

– Sedan dess har vi 
två nya juniorer med 

i truppen, annars är vi nästan 
samma lag, säger Forsström.

Men bättre tycker han inte att 
han blivit sedan dess.

– Nä, men kanske lite klokare 
och mer rutinerad, det är viktigt 
det också.

Till de främsta konkurren-
terna räknar de in Gotland och 
Jersey.

– Rhodos och Cayman Islands 
har inte varit med så länge, de 
kan nog ha bra lag. Men allt kan 

hända, det har ju ändå gått fyra 
år, påpekar Peter Forsström.

Tidigt mörkt
Målsättningen bland herrarna 
är klar, minst en medalj är ett 
måste.

– Annars är det ingen idé att 
åka ner för oss, inte för oss äldre 
i alla fall, säger Kalle Berthén.

Spelschemat på Rhodos blir 
fulltspäckat med matcher från 
tidig morgon.

– Det blir mörkt rätt tidigt, så 
vi är tvungna att börja på mor-
gonen, säger Forsström.

Det innebär förstås att tennis-
spelarna är aktiva när det är som 
varmast, något som är svårt att 
förbereda sig på här hemma.

– Det är bra om man dricker 
mycket vatten innan veckan så 
kroppen är beredd. Och så för-
söker jag träna mitt på dagen 
vid tolvtiden, det är det när-
maste man kan komma, säger 
Berthén.

Text och foto: 
MALIN TILLSTRÖM

malin.tillstrom@nyan.ax
tfn 528 478

TENNIS. Redan 
vid årsskiftet bör-
jade tennisens 
herrtrupp med 
gemensamma 
träningar på re-
gelbunden basis.

– Men vi är nog 
inte klara med 
träningarna riktigt 
ännu, säger Peter 
Forsström.

dagar kvar
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Herrtruppen
Peter Forsström
Karl Berthén
Dan Andersson
Emanuel Eriksson
Tony Kjäll

Damtruppen
Pia Mattsson
Lisa Lundberg
Pauline Nordlund
Linda Jansson
Malin Johansson
Ledare: Linda Jansson

Fakta/Tennistrupperna

� �  ÅID-orientering: ÅM-sprint 
och Hippo Cup 2 i Eckerö, Käring-
sundsbyn 19 juni. Anmälningar till 
ÅID:s kansli senast fredag 15 juni 
14.00. Mera info på hemsidan.

� �  MLK-tennis: Tennisskurser 
för tävlingsspelare-nybörjare. Kurs 
1: 25-29 juni (sista anmälan 18.6). 
Kurs 2: 9-13 juli (sista anmälan 2.7). 
Tider: Juniorer 1 tim 14.00-17.00, 
seniorer 1 tim 17.00-19.00. Plats: 
Idrottsparken. Tränare: Magnus 
Hjulström. Anmälan: Tel 14337, 
0457-3431228.

� �  Innebandy, Futurica Open: 
Utomhusturnering i innebandy för 
åldrarna 10-12 år lördagan den 21 
juli. 12-15 åriga gör upp sönda-
gen 22 den juli. Anmäl ett lag 
(3-5 spelare). För mer info maila: 
fl ojt@yahoo.com .

� �  ÅID-cykel: Fredag-lördag, 
Vätternrundan, Motala 15-16.06, 
300 km.

� �  ÅID-cykel: Distansträning, Vi-
kingavallen, Jomala, söndag 09.00.

� �  ÅID-cykel: Skarpnåtötempot 
28 km, Hammarvallen, 20 juni, start 
19.00.

� �  ÅBSK-agility: Agilitycup, 
deltävling 4, onsdag 20 juni 18.00 på 
plan i Torp. Anmälningar och even-
tuella frågor: Yrsa, tfn 040 5073424 
eller e-post yrsa.fi nne@aland.net.

� �  IFK-fotboll: Flickor 97-98 + 
fotbollslekis. Träning tisdag 19 juni 
17.30 i Idrottsparken (grus).

� FOTBOLL. Mittfältaren 
Juska Savolainen har godkänt 
ett nytt, tvåårigt kontrakt med 
sin klubb Tampere United i 
Tipsligan.Savolainen, 23, kom 
till United från AC Allianssi 
2006. Förra säsongen spelade 
han alla ligamatcher utom en 
och gjorde tre mål. I år har 
han inte öppnat målkontot.

Regerande mästarlaget 
Tampere United leder fot-
bollsligan och spelar kval 
till Champions League i år. 
(FNB)

Savolainen kvar
med mästarna

� FOTBOLL. Division II-la-
get IF Finströmskamraternas 
anfallare Dan Lindblom har 
valt att byta klubb. Resten av 
säsongen återfi nns han i divi-
sion III-laget Hammarlands 
IK. (mt)

Dan Lindblom
byter klubb

BASKET
Åland Street Basket 2007
ÅBS I-ÅBS II 15–16
Almost Airbone-ÅBS III 6–14
ÅBS III-ÅBS II 13–16
Almost Airbone-ÅBS I 15–14
ÅBS I-ÅBS III 15–13
ÅBS II-Almost Airbone 15–13
Slutresultat: 1) ÅBS II 3, 2) ÅBS II 2, 3) Al-
most Airborne 1, 4) ÅBS I 1.

MOTORSPORT
ÅM i gokart, deltävling 2, 12 juni i Vessings-
boda.
Formel Mini 85 cc: 1) Jimmy Boman, 2) Filip 
Forsbom, 3) Pontus Boman, 4) Linus Gyllen-
dahl, 5) Nick Sinden.
Icc/ Sport 2000 125 cc: 1) Emil Forsbom, 2) 
Mark Kortman, 3) Henrik Lindqvist.
Formel Micro 85cc: Sami Fagerström, Gustav 
Nordberg, Robin Sjöblom, Ida Lindqvist.

Nyan rättar

SKYTTE
Resultat från älgcup 5, Bredmo.
A: 1) Ted Holmström 360 p.
A60: 1) Ralf Lindholm 327 p.
A70: 1) Jens Harberg 304 p, 2) Halvard 
Grönlund 180 p.
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Det är omkring tre 
år sedan Michele 
Ferrari började 
träna cykling.

– Jag har alltid 
tyckt om att cykla 
och behövde något att göra, 
så då blev det den här sporten, 
säger han och fortsätter:

– Man måste tycka om att 
träna ensam, tar man en läng-
re runda blir det lätt att man 
är ute i tre timmar. Men i täv-
lingarna är vi ju fl er och får 
det sociala.

Förra året bestämdes det att 
Ferrari skulle delta i öspelen.

– Det känns som en mycket 
rolig grej att vara med på. Jag 
har tränat nästan varje dag, 
mellan 50-100 kilometer med 
en, två lediga dagar per vecka. 
Man måste ju vila också.

På elitnivå
På Rhodos väntar ett kort 
stadslopp på söndagen följt av 
ett 120 kilometer långt linje-
lopp på tisdagen och ett tem-
polopp på 42 kilometer under 
torsdagen.

– Jag ser mest fram emot 
linjeloppet, jag har aldrig varit 
bra på tempot, det är psykiskt 
krävande och huvudet ger upp 
före benen

I början av juni vann han 
sitt första linjelopp på Åland, 
en bra fi ngervisning om att 
formen är på väg uppåt inför 
spelen. Men någon medalj-
plats siktar han inte på.

– De bästa åkarna där är 
på elitnivå, av kanske 50 del-
tagarna är minst fem elitcy-

klister. Jag ska försöka hänga 
med dem och komma i mål 
med dem, men någon med-
aljchans har jag nog inte, sä-
ger Michele Ferrari.

Reviderat mål
Den andra cyklisten att för-
svara de åländska färgerna 
är Johan Granholm, normalt 
bosatt i Stockholm.

– Uppladdningen har inte 
varit så bra,  jag hade pro-
blem med foten och kunde 
inte träna något i maj. Men 

nu är det träning varje dag 
och jag försöker hinna ikapp, 
säger han.

Omkring 70-100 kilometers 
träning varje dag har Gran-
holm haft på programmet.

– I början var ambitionen 
att komma bland de 20 främ-
sta i öspelen, men det har jag 
fått revidera på grund av ska-
dan. Nu ska jag främst åka dit 
och ha kul, sedan får vi se hur 
bra det går, säger han och 
fortsätter:

– Det är första gången jag 

är med i något sådant här. 
Det är ju fl er deltagare än 
vad det var i vinter-OS i Tu-
rin, så det känns stort.

En utmaning
Även Johan Granholm ser 
mest fram emot linjeloppet 
på tisdagen.

– Vi kommer ju ner på lör-
dag morgon och första loppet 
på söndag blir mest en ge-
nomkörare.

Varför cykling?
– Det är en j-kla utmaning 

för både kropp och psyke, 
särskilt längre lopp. Fast det 
gör ont kör man fullt.

Text och foto: 
MALIN TILLSTRÖM

malin.tillstrom@nyan.ax
tfn 528 478

Duo ser fram emot 12 mil på cykel

Tätkänning. Michele Ferrari tänker försöka få häng på elit-
cyklisterna i täten av loppen på Rhodos. Men någon medaljplats 
vågar han inte sikta mot.

ÖSPEL. Två 
cyklister försva-
rar de åländska 
färgerna nere på 
Rhodos. Ingen av 
dem har medalj i 
sikte, men tänker 
göra sitt bästa 
för att fi nnas med 
högt i resultatlis-
torna.

Var skadad. Uppladdningen blev inte riktigt som Johan 
Granholm tänkt när han fotskadades. Men nu tränar han för fullt 
igen och är hoppfull inför öspelen.

Åland reser ner till 
öspelen på Rhodos 
med en stor och 
bred trupp där den 
yngsta är 15 år och 
den äldsta passerat 
30-strecket. Dessut-
om är den ovanligt jämnförde-
lat med sju tjejer och sex killar.

– Kul att vi gått in mera killar 
i verksamheten, säger Ann-Ca-
trin ”Anki” Nordman och fort-
sätter:

– Vi har kastare, hoppare, 
sprinters samt medel- och lång-
distansare med oss. Kul är ock-
så att vi har både ett stafettlag 
på dam- och herrsidan i 4x100 
meter och 4x400 meter

Flera ur truppen var med re-
dan när det begav sig på Shet-
land 2005 och är således ett par 
år erfarnare.

– Målet är att ta tre medaljer. 
Ser man på resultaten är Hanna 
Wiss en möjlighet i längdhopp 

och sprint, Erica Nord-
qvist på 200 meter och 
Carita Södergård på 
10.000 meter. Sedan 
fi nns förstås utrymme 
att överraska för alla 
andra!

Många unga
Hon påpekar dock att 
standarden höjs inför 
varje öspel, fl er öar blir 
medlemmar och ökar 
därmed antalet delta-
gare.

– Vi har många unga 
med i vår trupp och det 

handlar ändå om seniorspel. 
Men många är med och se och 
lär för att testa på internatio-
nellt motstånd.

Vilka är era främsta kon-
kurrenter?

– De engelska kanalöarna 
brukar ha starka trupper på 
friidrottssidan och Rhodos har 
säkert också ett bra gäng på 
sprintersidan.

Fler tävlingar
Under våren har träningen in-
tensifi erats med öspelen som 
huvudmål.

– Upplägget har varit lite an-
norlunda. Vi har tränat fem 
gånger i veckan och tävlat lite 

mer på försäsongen än vad vi 
normalt skulle ha gjort, säger 
Anki Nordman.

Nu i helgen väntar Huddinge-
spelen i Stockholm för de fl esta 
av öspelsdeltagarna.

– Det blir en sista uppladd-
ning innan vi trappar ned inför 
spelen.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478
Foto: JONAS EDSVIK
jonas.edsvik@nyan.ax

tfn 528 470

Friidrottarna siktar på
minst tre medaljer

dagar kvar
15

Ung trupp. Här syns delar av årets friidrottstrupp som är ung, 
men talangfull. Nedre raden från vänster: Johanna Eriksson, Jenny 
Clemes, Andrea Johansson och Julia Källgren. Övre raden från 
vänster: John Wilhelms, Mats Boman och Martin Andersson.

ÖSPEL. Frii-
drottstruppen 
är stark i år. Det 
tycker ledaren 
Ann-Catrin 
Nordman.

– Målet är att 
ta tre medaljer, 
säger hon.

Ledare. Ann-Catrin Nord-
man fungerar som ledare 
tillsammans med Frank Ottesen 
nere på Rhodos.

dagar kvar
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Öspelstruppen i cykling
Johan Granholm
Michele Ferrari
Ledare: Nigel Guildford

Fakta/Truppen

Öspelstruppen i friidrott
Hanna Wiss
Andrea Johansson
Julia Kjällgren
Erica Nordqvist
Johanna Eriksson
Jenny Clemes
Carita Södergård
Rasmus Donner
Tom Manselin
Martin Andersson
John Wilhelms
Mats Boman
Andreas Henriksson
Ledare: Ann-Catrin Nord-
man och Frank Ottesen

Fakta/Truppen

� GOLF. Ålands golfklubbs 
Anna-Karin Salmén spelar 
den här veckan på Teliatour-
ens deltävling IT-Arkitekterna 
Ladies Open i Botkyrka.

Hon ligger på en delad 43:
e plats efter första dagens spel 
då hon gick runt på 78 slag, 
vilket är fem över banans par. 
Leder gör Cissi Wahlberg, 
Gustavsvik, som slog sig runt 
under ett par på 72 slag. (mt)

Fem över par
för Salmén

CYKLING
ÅM-Tempo, 20 km, Möckelö - Långträsk 
- Möckelö.
1) Bo Jansson, Jomala IK, 30,28, 2) Chri-
stoffer Sandberg, IFK Mariehamn, 32,27, 
3) Lars Janlöv, IFK Mariehamn, 33,34, 4) 
Stig Orre, IFK Mariehamn, 33,48, 5) Daniel 
Mattsson, 35,07, 6) Ian Rodger, IFK Marie-
hamn, 35,21.

SKYTTE
Bänkskytte, cup 6, 5 serier, 13 juni
1) Sune Abrahamsson 33,89, 2) Harry Öst-
erlund 35,45, 3) Bror Eriksson 47,75, 4) Jan 
Stenroos 53,20, 5) Rune Fagerström 56,28, 
6) Kim Fagerström 58,83, 7) Henrik Mirén 
60,21.

ORIENTERING
Minibudkvale i Lumparland, 10 juni
1) M Svensson (42,5), A Alm �50,2), T-
O Blomster (26,41), G Sundblo m (36,4) 
113,41, 2) H Sundblom (54,25), D Koskinen 
(10,08), B Erlandsson (36,28), M Söder-
ström (34,199 135,2, 3) G Johansson (42,5), 
T Sundblom (15,43), B Blomster (29,49), N 
Böling (45,19) 133,41, 4) R Renfors (55,42), 
T Pitzén (13,29), S Söderlund (67,33), J Lil-
lie (45,57) 182,41, 5) H Söderström (37,24), 
S Nordberg (15,23) H Helin (33,5), S An-
dersson (49,13) 135,5.
Juniorer: 1) E Mattson (18,55), E Pit-
zén (30,03), 2) L Alm (23,47), E Lindblom 
(30,11), 3) M Söderlund (30,34), G o E Ko-
skinen (23,32)., 4)  J Lindblom (21,24), M 
Söderlund (24,47).

Fotboll
Division V, nedre
TaaJä–FC Vehmaa  1–2 
Nagu IF–FC Turku  4–1 
PaPeNu–MaPS II  2–1 

Nagu IF 8 7 0 1 30– 8 21
FC Vehmaa 9 6 0 3 24– 18 18
JIK 7 5 0 2 23– 11 15
LTU II 7 5 0 2 22– 10 15
MaPS II 8 4 1 3 15– 12 13
SalPa II 7 4 0 3 21– 14 12
TaaJä 9 4 0 5 20– 22 12
RaiTeePee 8 2 1 5 14– 22 7
PaPeNu 7 2 0 5 12– 25 6
FC Turku 7 1 0 6 12– 28 3
YlKiri 7 1 0 6 11– 34 3

Följande matcher: fr 15.6 PaPeNu–YlKiri, 
lö 16.6 LTU II–JIK, sö 17.6 YlKiri–SalPa 
II, TaaJä–JIK, må 18.6 LTU II–MaPS 
II, RaiTeePee–FC Turku, ti 19.6 Nagu 
IF–SalPa II. 

Fotboll
Division VII
IFK D/Ö–Gräsö IF  3–0 
IF Ferro–Eckerö IF  0–5 

Harg-Östhammar FF 7 6 1 0 22– 7 
19
Tobo/Örbyhus FF 7 5 0 2 22– 13 15
Grisslehamns SK 7 4 2 1 16– 12 14
Eckerö IF 8 3 4 1 22– 15 13
IFK D/Ö 7 3 1 3 13– 9 10
Gräsö IF 7 2 3 2 16– 14 9
Almo BK 7 2 1 4 10– 11 7
Tensta GoIF 8 2 1 5 22– 27 7
Österlövsta FF 7 1 1 5 11– 21 4
IF Ferro 7 1 0 6 7– 32 3

Följande matcher: ti 12.6 Almo BK–Öst-
erlövsta FF, on 13.6 Harg-Östhammar 
FF–IF Ferro, fr 15.6 Gräsö IF–Tensta 
GoIF, lö 16.6 Grisslehamns SK–Tobo/Ör-
byhus FF, sö 17.6 Eckerö IF–IFK D/Ö. 

Messa Nyan!

0457-323 4444
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Ekonomi

M:hamns tryckeri  600,00 1.000,00   45,00
M:hamns parti  1.700  –  50,00
M:hamns telefon 2.200 2.450 74,00
Eckerö rederi ab  45,00 49,00  1,00
Hildegaard   50.000 - 2.250
C Rundberg 115,00 130,00 2,00
ÅTT 65,00 – –
Alfa  21.000 – 750

HELSINGFORSBÖRSEN
Birka Line A 16,42 16,80 –
Birka Line B 14,60 15,29 –
Nordea 11,57 11,59 0,49
Nokia 21,20 21,21 0,37
Viking Line 36,80 37,00 0,55
ÅAB A 28,60 29,49 1,00
ÅAB B 25,15 25,40 1,00

Det har varit fortsatta upp- och nergångar på börserna under veckan 
med stora dagaliga svängniongar, hög volatitlitet som det kallas. Yng-
ve Söderlund på Ålandsbanken konstaterar att det var en ordentlig 
uppgång i onsdags till följd av goda siffror från USA. På tre veckor har 
man där gått från förväntad räntesänkning till följd av låg tillväxt till 
förväntad räntehöjning, något som normalt brukar ta månader i an-
språk. Nu är USA på väg upp och dollarn stärks, men USA har fortfa-
rande en BNP-tillväxt på under en procent mot Europas tre procent.
Svenska kronan ligger däremot bedrövligt till, säger Söderlund. I går 
på eftermiddagen var kursen gentemot euron 9,42.
Orklas aktie noterades till 104,5 Nkr.

Åländska aktiekurser
14.6.2007 KÖP SÄLJ DIV.

SAS hårdbantar
� Flygbolaget SAS ska spara ytterligare 2,8 miljarder kronor, det 
vill säga 300 miljoner euro, och närmare tusen jobb är i farozo-
nen.
Pengarna från försäljningen av fl ygbolagen Spanair och BMI ska 
bland annat gå till nya fl ygplan.
Kostnaderna ska sänkas med ytterligare 2,8 miljarder kronor 
fram till 2011 och kommer att omfatta samtliga bolag i koncer-
nen. Huvudkontoret i Frösundavik ska fl yttas - Arlanda fl ygplats 
blir sannolikt den nya adressen.
Större delen av besparingarna, 2,1 miljarder kronor, kommer att 
fördelas över samtliga bolag i SAS-koncernen, vilket innebär att 
upp mot 1 000 jobb är hotade, tror bedömare som nyhetsbyrån 
TT talat med.
– Det är nödvändigt att vi gör de här besparingarna för att kunna 
stärka SAS-gruppens lönsamhet, säger SAS-chefen Mats Jans-
son till TT.
– Vi har sedan 2001 tvingats sälja tillgångar för 40 miljarder kro-
nor och förlorat nästan 6 miljarder kronor. (FNB)

Danskar vill stoppa Turkietsamtal
� En majoritet av danskarna vill att EU avbryter förhandlingarna 
om medlemskap med Turkiet, visar en färsk opinionsunder-
sökning från Greens Analyseinstitut. Resultatet applåderas av 
främlingsfi entliga Dansk Folkeparti.
Partiets ordförande Pia Kjärsgaard uppmanar statsminister An-
ders Fogh Rasmussen (Venstre) att ta upp saken i EU-kretsen.
– Förhandlingarna är till för att slå blå dunster i ögonen på tur-
karna, för det handlar om skenförhandlingar. Det kommer enligt 
min mening aldrig att leda till något, säger Kjärsgaard till affärs-
tidningen Börsen.
I undersökningen, som genomfördes mellan den 4 och 6 juni, 
svarade 53 procent av de 1 073 tillfrågade att det anser att EU:
s medlemsförhandlingarna med Turkiet ska stoppas medan 37 
procent förordade att de ska fortsätta (FNB)

Österrikes förre president död
� Österrikes förre president Kurt Waldheim har avlidit, 88 år 
gammal. Waldheim avled i Wien av en hjärtattack, uppger hans 
familj enligt AFP.

Waldheim var också FN:s generalsekreterare under en femårs 
period från januari 1972. Först efter det han blivit vald avslöjades 
hans nazistiska förfl utna. (FNB)

Vatikanen ogillar Amnesty
� Vatikanen uppmanar medlemmar av den katolska kyrkan att 
sluta stöda människorättsorganisationen Amnesty International. 
Vatikanen anklagar organisationen för att stöda aborter, och 
uppger sig dra in sitt ekonomiska bistånd till den.

Representanter för Amnesty har gett uttalanden enligt vilka 
aborter borde tillåtas för kvinnor som blivit våldtagna. Också 
om graviditeten utgör ett hot mot en kvinnas hälsa, bör hon 
enligt Amnesty ha rätt till abort. Uttalandena har förargat Vatika-
nen.

Italienska Amnesty tar inte ställning till om abort kan tillåtas 
eller inte. Däremot stöder den kvinnor som utsatts för våld, och 
driver deras rättigheter. (FNB–AFP)

Följderna kan observeras re-
dan i dag. Vintrarna blir allt 
kortare och varmare, somrar-
na är varma och torra.

– Å ena sidan gynnas sko-
garna av den långa växtperio-
den, som de kortare vintrarna 
för med sig, men å andra sidan 
har de längre torrperioderna 
en tillväxtnedsättande effekt, 
säger forskare Marja Poteri 
vid Skogsforskningsinstitutet.

Klimatförändringen kräver 
att våra egna trädarter föräd-
las vidare för att de skall klara 
sig. Mera exotiska träslag från 
sydligare bräddgrader klarar 
sig inte i våra skogar eftersom 
ljuset inte räcker till.

På grund av de korta vint-
rarna hinner inte tjälen gå 
tillräckligt djupt, och det 
försvårar avverkningen och 
skogstransporten. Detta krä-

ver alltmer yrkeskunskap för 
att skogarna inte till exempel 
skall skadas av avverknings-
maskinerna.

– Milda och regniga höstar 
gör att svampar som rotticka 
attackerar trädens rötter och 
förstör dem. Varma som-
rar och milda vintrar gynnar 
även insekterna, som äter 
upp träden. Det är viktigt att 
skogsägarna vidtar förebyg-

gande åtgärder och följer 
skogsvårdsrekommendatio-
nerna, berättar forstmästare 
Annikka Selander vid Kus-
tens skogscentral.

Älgstam förstör skogar
Älgstammen har varit re-

kordstor i hela landet de se-
naste fem åren.

– Jägarkåren har försökt 
minska älgstammen genom 

jakt, men älgskadorna är fort-
farande stora. Skogsägarna 
borde aktivare ta kontakt 
med lokala jägarföreningar 
för att få hjälp med älgstam-
men, säger kommunikations-
chef Klaus Ekman vid Jägar-
nas centralorganisation.

Det fi nns också andra åt-
gärder mot älgskador. Äl-
garna kan lockas till andra 
betesmarker med hjälp av 
saltstenar, trädplantorna kan 
besprutas med kemiska av-
skräckningsmedel eller skyd-
das med olika mekaniska 
skydd. Ett ytterligare alterna-
tiv är att upprätta elstängsel, 
band eller nät runt det plan-
terade området.

– Älgarna favoriserar löv-
träd, men under vintern när 
det inte fi nns tillgång på löv-
träd, äter älgarna unga tall-
plantor. Att bjuda alternativt 
foder i skogen, till exempel 
toppar från tallar som gallrats 
på vintern, är ett bra sätt att 
skydda de unga tallplantorna, 
upplyser forstmästare Klaus 
Yrjönen vid Skogsbrukets ut-
vecklingscentral Tapio.

För att minimera älgska-
dorna skall älgstammen stå i 
rätt förhållande till fodertill-
gången i området. (FNB)

Klimatändring och älgar
problem i skogsbruket

Växande stam skadar träd. Älgar äter gärna unga 
tallplantor.  Arkivfoto: JAN ANDERSSON

Klimatförändringen är ett 
faktum. Det konstaterade 
experter än en gång, den 
här gången på Skogs-
dagen för massmedier i 
Sibbo på onsdagen. 

Skogsdagen har som 
mål att informera allmän-
heten om hur klimatför-
ändringen påverkar våra 
skogar.

 

De fi nländska hushållen an-
vänder i medeltal 1 450 euro 
till sin semester. Norrmännen 
använder i medeltal tusen euro 
mer, enligt Nordeas samman-
ställning.

 Tre fjärdedelar av fi nländarna 
brukar överskrida sin semester-
budget. Det är små inköp, som 
mat och dryck, som spränger 
spränger budgeten. En tred-
jedel av fi nländarna planerar 
att resa utomlands under som-

maren. Andelen danskar och 
norrmän som planerar resor till 
utlandet är dubbelt så stor.

Många stugor
Var fjärde fi nländare äger en 
stuga eller en fritidsbostad. 
Stugägarna tillbringar i ge-
nomsnitt sju veckor om året på 
stugan. Underhållskostnader-
na för stugan ligger på kring 1 
300 euro i året. Endast ett fåtal 
hyr ut sina stugor till utomstå-
ende.

Undersökningen gjordes i 
fyra nordiska länder. Över tu-
sen personer i arbetsför ålder 
i varje land deltog i under-
sökningen, som utfördes av 
Synnovate. (FNB)

Finländarnas semester-
budget minst i Norden

Viktigt för fi nländarna. Var fjärde fi nländare har en fri-
tidsbostad och satsar i genomsnitt 1.300 euro på dem varje år, det 
visar en ny undersökning.  På bilden från 2006 syns en stugmo-
dell anno 1967 i Käringsundsbyn i Eckerö. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA

HELSINGFORS. Finlän-
dare använder mindre 
pengar under sin semester 
än andra nordbor. Det vi-
sar en undersökning som 
Nordea låtit göra.

Men undersökningen visar 
också att kreditgivarna och 

kunderna inte alltid talar 
samma språk. Många lån-
tagare känner exempelvis 
inte till begreppet faktisk 
årsränta, och en majoritet 
visste inte heller vilka alla 
följder en anteckning om 
betalningsstörning kan ha.

– Av dem som deltog i un-
dersökningen hade hälften 
konsumtionskrediter vid tid-
punkten för undersökning-
en. Drygt hälften av dem 

ansåg att de vet hur mycket 
de betalade i ränta och hur 
mycket de amorterade på 
krediten, säger Sanna Hele-
suo som är specialplanerare 
på Konsumentverket.

Innan beslutet om att 
lyfta lån fattades ville kon-
sumenterna framför allt ha 
information om räntan på 
krediten. Också längden på 
betalningstiden, storleken 
på månadsraterna och den 

faktiska årsräntan var frågor 
som konsumenterna ville ha 
svar på. Hälften av svarsgi-
varna sade att de bekantat 
sig noga med kreditvillko-
ren innan de fattade beslut 
om att lyfta lånet.

Undersökningen genom-
fördes av Taloustutkimus 
i februari och mars. Tusen 
finländare svarade på frå-
gorna. (FNB)

Finländare tänker efter och handlar kontant
Finländarna tänker efter 
noga, föredrar kontanta in-
köp och bekantar sig med 
kreditvillkoren på förhand. 

De här uppgifterna fram-
kommer i en undersökning 
om fi nländarnas inställ-
ning till konsumtionskredi-
ter som Konsumentverket 
låtit utföra.

Försäljningen av mobiltelefoner har minskat klart jämfört med 
fjolåret. Under årets fem första månader minskade leveranserna till 
återförsäljarna med tio procent jämfört med fjolåret. I maj var minsk-
ningen ännu större, 24 procent från i fjol, framgår det av statistik av 
partihandlarnas organisation Elektroniikan tukkukauppiaat (FNB)

Servicebranschens omsättning växte under årets första kvartal med 8,7 
procent jämfört med samma period året innan. Snabbast var tillväxten 
inom fastighets-, hyres- och forskningssektorn och service till affärslivet. 
Hotell- och restaurangbranschens omsättning ökade med 7,7 procent och 
transport-, lager och telekommunikationsektorn med 6,1 procent. (FNB)
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Air Åland har framtidstro

– Hittills har det handlat om 
en uppstartningsperiod, nu 
står vi på en ny plattform och 
nu gäller det att ta nästa steg i 
bolagets utveckling, sade Carin 
Holmqvist, styrelseordförande 
för Air Åland, på en presskon-
ferens efter gårdagens bolags-
stämma.

Att det blir fl er steg och 
många sådana tycks det inte 
råda några tvivel om hos bola-
gets ledning.

– Vi har på tre år vänt siff-
rorna uppåt, våra resenärer 
har ökat och det kapital som 
kom in med nyemissionen fi nns 
kvar, konstaterade Holmqvist, 
som nu lämnar sin post som 
ordförande men sitter kvar i 
styrelsen.

Bär kostnader
I rena siffror var Air Ålands 
omsättning under peroden 
första april 2006 till sista mars 
2007 drygt 4,9 miljoner med en 
förlust på drygt 0,5 miljoner 
euro. Den klart största orsaken 
till minuset är konkurrensen 
med Finnair som pågick fram 
till slutet av augusti , sedan 
dess, uppger ledningen, bär 
Air Åland sina kostnader.

– Vi kan notera en förlust 
under november och decem-
ber eftersom vi inte lyckades ta 
över de resenärer som tidigare 
utnyttjade Finnairs kombina-
tionsbiljetter för till exempel 
resor till Thailand, sade vd An-
ders Alm i går.

– Men sedan dess har vi varit 

kostnadstäckande och en för-
handstitt på situationen just nu 
visar att vi fortfarande är det.

Ny fas
Även Alm betonade att resul-
taträkningen är för en upp-
startningsperiod och att bola-
get nu är inne i en ny fas.

Vad innebär då den fasen 
och vilka är de steg som Carin 
Holmqvist talar om?

– Det allra viktigaste målet 
för delägarna och bolaget är 
en långsiktig fl ygtrafi k, sade 

Holmqvist.
– Dessutom behöver vi se 

över och utveckla frågor som 
till exempel marknadsföring 
och kommunikation, både in-
tern och extern. Vi vill att den 
åländska befolkningen skall 
vara stolta över att ha ett eget 
fl ygbolag.

Flygets betydelse
– Det fi nns också andra frågor 
som kräver svar. Hur skall vi 
kunna få bättre priser och stör-
re fl exibilitet att bemöta nya 

behov. Det nya konferenshuset 
kan till exempel få konsekven-
ser också för Air Åland, kon-
staterade Carin Holmqvist.

Ytterligare ett mål är att 
förbättra samarbetet med Fin-
navia, före detta luftfartstyrel-
sen.

– Finnavia har utgjort ett av 
våra hinder. Vi måste få dem 
att inse fl ygets betydelse för 
Åland så att vi får ett fl ygfält 
som fungerar.

Holmqvist refererar till ett 
seminarium tidigare i veckan 

där engelska forskare kommit 
fram till att fl yget har en signi-
fi kant betydelse för ösamhäl-
lens utveckling.

Inte aktuella
Vad Finnavia beträffar är dock 
Holmqvist positiv i dag efter-
som det statliga bolaget helt 
nyligen har utsett såväl en ny 
platschef som en ny distrikts-
chef för Åland.

– Den nya distriktschefen lär 
ha erfarenhet från rederi- och 
färjbranschen så vi hoppas på 

en bra kommunikation!
Frågor som berör många 

men som fortfarande inte är 
aktuella för Air Ålands del ef-
tersom de inte är ekonomiskt 
realistiska är fl ygturer till Åbo, 
samarbete med andra bolag 
om att få bagaget sänt vidare 
till kombinationsfl yg och med-
lemskap i bokningsmotorer 
som skulle göra Åland mer 
synligt internationellt.

Nya lösningar
I dag får utländska turister 
och resebyråer, som letar ef-
ter fl ygbiljetter via de vanliga 
motorerna, inte ens informa-
tion om att det fi nns fl yg  från 
Helsingfors och Stockholm till 
Mariehamn.

– Men allt tyder på att de 
stora bokningsmotorerna, 
amadeus och galilei, är på väg 
neråt till förmån för helt nya 
lösningar som sammankopplar 
alla, både stora och små, kon-
staterade Alm.

I väntan på de nya lösningar-
na kommer marknadsförning-
en i både Finland och Sverige 
att både utvecklas intensifi e-
ras. 

Ny i styrelsen
Sammanlagt 84 procent av ak-
tierna var representerade på 
gårdagens bolagsstämma.

Ny i styrelsen är Ålands-
bankens vd Peter Grönlund 
som ersätter bankens tidigare 
styrelsemedlem Edgar Vick-
ström. Och klart är alltså ock-
så att Carin Holmqvist lämnar 
ordförandeposten som hon har 
haft sedan starten.

– Nu är det dags att lägga 
mer tid för andra projekt inom 
Ålands investerings ab och 
starta upp andra verksamheter 
som förhoppningsvis i framti-
den använder fl yget!

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
               titte.tornroth@nyan.ax

Flygtrafi k på lång sikt är 
det viktigaste målet för 
Air Ålands styrelse och 
aktieägare.

Det betonades efter 
bolagsstämman i går där 
man också konstaterade 
både en stabil ekonomi 
och ett ökande passa-
gerarantal trots fjolårets 
förlustsiffror.

Flygledning. Anders Alm och Carin Holmqvist, verkställande direktör och styrelseordfö-
rande för Air Åland, tror på sitt bolag där utvecklingen inom alla områden just nu är positiv. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA / ANDREAS DIENERT.

Efter en tämligen lågmäld 
april månad med bara 254 
träffar för sökordet Åland 
skedde det ett ordentligt 
uppsving i medieintresset för 
Åland i maj.

Företaget Cision Finland 
har registrerat 396 medieträf-
far för sökordet Åland  både 
i press- och internetnotiser 
samt i etermedier under maj 
månad. Inom sjöfarten var 
det de senaste turerna kring 
Eckerö-Birka-affären som 
fortfarande fi ck uppmärk-
samhet i tidningarna. Andra 
rubriksamlare var bland annat 
rånet mot Ålandsbanken, fäs-
tingar och IFK Mariehamn.

Spel och helikopter
Övriga teman som fått upp-
märksamhet i fi nländska me-
dier är partistödet på Åland, 
tvisten om spelmonopol, EU-
kommissionens omtvistade 
fågelskydd och Finlands nya 
tobakslag som togs i bruk på 
Åland redan den 1 maj, en 
månad innan den togs i bruk 
i riket. 

Också helikopterbolaget 
Copterlines förlust i skade-
ståndsmålet mot sin tidigare 
anställd i Helsingfors hovrätt 
observerades i fl era medier. 

Dessutom noterades sjörädd-
ningsövningen på Ålands hav 
för Finlands, Sveriges och 
Estlands sjöräddningsmyn-
digheter. Landskapsdagarna  i 

Helsingfors där Åland presen-
terar sig på många olika sätt i 
mitten av juni har också fram-
ställts aktivt i medier. Därtill 
har Märkets fyr fascinerat tid-

ningsfolk på fastlandet. 

Utförligt om säljakten 
Journalisten Jamie Nieminen 
vid Turun Sanomat har bekan-
tat sig med både bostadspoli-
tiken och säljakten på Åland.

I en lång artikel berättar hon 
om bostadssituationen sär-
skilt i skärgårdskommunerna 
som kämpar med att behålla 
skärgården bebodd.  Niemi-
nen skrev också en illustrerad 
artikel om säljakten som är 
avsedd att hjälpa yrkesfi skare 
som plågas av skador på sina 
fi skeredskap, orsakade av allt 
fl er och allt fräckare sälar. 
Beståndet växer med över 10 
procent per år. Tidigare fi ck 
gråsäl jagas enbart av yrkesfi s-
kare men nu kan även regist-
rerade åländska jägare jaga 
säl.

Redaktören har även besökt 
Jan och Maija Häggbloms 
traditionella bondgård i Eck-
erö där både skinn och tran 
från sälar utnyttjas både för 
gårdens behov och för försälj-
ning. 

Klassresa på Åland
 En informativ och underhål-
lande artikel om Åland skrevs 

i tidningen Warkauden Lehti. 
Den handlade om en skol-
klass från Jorois i Södra Sa-
volax som beskrev sin klass-
resa till Åland. Alla elever i 
Åk 6 hade deltagit i skrivan-
det och läsarna fi ck ta del av 
både den händelserika resan 
och fi na bilder som eleverna 
hade tagit.

Driftiga ålänningar
Leo Löthmans bok Isnätter 
recenserades av litteratur-
kritikern Timo Hämäläinen 
i Helsingin Sanomat och han 
gav boken gott betyg.

Turun Sanomat notera-
de att  Maj-Gun Sjöberg, 
skolköksföreståndaren vid 
Strandnäs skola, fi ck ta emot 
Östersjöfondens pris på 3000 
euro för sitt engagemang för 
ekologiskt odlade produkter 
i skolmatlagningen.

Juristen Camilla Hägg-
blom presenterades också i 
Turun Sanomat som Finlands 
första kvinnliga polismästare 
och hon basar nu över 70 po-
liser på Åland.

NADINE ASCHAN
redaktion@nyan.ax

Mediaintresset för Åland ökade

Sälen fl ås. Bland annat säljakten på Åland har presenterats i fi nländska medier. 
 Foto: JONAS EDSVIK

Ålandskontoret har gjort 
en översikt av mediein-
tresset för Åland i maj.
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... till Leila och Frits för att vi 
golftjejer fi ck bo på Solkulla! Vi 
hade det jättebra! Många rosor från 
Folksamtjejerna.

... till Rea i Lövö som har det så 
kämpigt just nu. Lycka till. H. Eva.

... till Brita Turakka för en fi n resa 
till Tammerfors och Ove Boman 

som rappade oss så fi nt. Vi som var 
med rosar.

...till Tomas Henriksson på Steel 
FM. Du är bara en sådan superduk-
tig radiopratare. Ha en bra sommar 
önskar mobil-rosaren 04050

...till min råttfångare, tur att du 
fi nns. M.

� Jag tycker det är bedröv-
ligt illa att man skickar text 
som ”Åland-Finland - poli-
tiskt ohållbart tvångsäkten-
skap” med tidningen hem! 

Vi prenumererar på 
tidningen Åland, men om 
tidningen har samma åsikt 
som dessa hatiska, bittra, 
fördomsfulla, bakåtblickande 
och illasinnade gamla män 
så måste jag tänka om. Hur i 
fridens namn kan man skriva 
sådant? Jag förstår inte! 60-
talet är över för decennier 
sedan! Mycket har hänt sedan 
dess! 

Det är framtiden vi skall 
blicka in i, inte peta det for-
na! Jag upplever detta nästan 
som hets mot en folkgrupp! 

I alla länder får man kräva 
t.ex. språkkunskaper om det 
behövs för turisternas eller 
affärernas skull! Jag trodde 
det var solklart. Det är en an-

nan sak när man vill behålla 
Åland enspråkigt svenskt! 
Det fi nns verktyg för det och 
med samarbete - inte med 
översittarfasoner och osmi-
dighet från båda hållen - kan 
man nå mycket bra resultat 
och Åland kan förbli ensprå-
kigt svenskt precis som alla 
önskar. 

Jag tycker att till exempel 
svenska språket måste vara 
obligatoriskt i skolorna i riket 
så klart. Det har alla nytta 
av! Inte minst jag som är helt 
fi nskspråkig från början! Tack 
vare det obligatoriska språket 
svenska kunde jag fl ytta till 
Sverige och lära mig språket 
ordentligt! 

De som inte hade läst 
svenska i skolan kan fort-
farande inte så bra svenska 
även om de bor kvar i Sverige 
sedan decennier. De hade 
inte lika bra möjligheter att 
studera som jag hade med 

svenska språket i bakfi ckan. 
Man har ömsesidig nytta av 
det! Samma gäller fi nskan 
i åländska skolor, man får 
större valfrihet vad gäller t.ex. 
arbete. 

Aldrig har jag hört att 
språkkunskaper skulle vara 
skadliga för någon! Man 
måste utnyttja alla resurser, 
även språk. 

Självständighet löser inte 
dessa problem, det kan bli 
tvärtom. 

Dessa hatiska, bittra, 
fördomsfulla, bakåtblickande 
och illasinnade gamla män 
borde börja blicka in i nutid 
och om de bara kan också in 
i framtiden. Där skulle de se 
möjligheter till ett levande, 
frodande, språkkunnigt, stolt 
och svenskspråkigt Åland. 

 

 Raili Sergejeff

Jag vill inte att fanatiker
attackerar mitt hem!

�  Tekniska nämndens 
beslut om marksaneringen vid 
Nyängen kommer att inne-
bära grov miljöförstöring vid 
Nyängen, vid Ödanböle och på 
den tillsvidare okända plats där 
fraktionen farligt avfall kommer 
att deponeras, vartill saneringen 
kommer att bli orimligt dyr.

Den 15 januari hade under-
tecknad möte med tekniska 
verkens utredare gällande 
sanering av kontaminerad jord 
vid Nyängens daghem och lade 
fram följande förslag:
� De jordpartier som enligt 
utredning bör schaktas bort, ca 
1.400 m3, placeras i täckta for-
donsfl ak och transporteras till 
Bengt Karlssons avfallsanlägg-
ningar i Gunnarsby för mellan-
lagring, intäckta i presenningar. 
På jorden tas samlingsprov för 
att utreda vilka jordpartier som 
kan klassifi ceras som inert avfall 
och vilka som bör deponeras 
som farligt avfall.
� Det inerta avfallet deponeras 
i Bengt Karlssons deponi för in-
ert avfall när anläggningen har 
byggts ut enligt tillståndsvillko-
ren. Entreprenören beviljades 
senaste höst miljötillstånd, men 
utbyggnaden har inte kommit 
igång eftersom han ännu inte 
har erbjudits inert avfall för 
deponering.
� De jordpartier som klas-
sifi ceras som farligt avfall hålls 
i mellanlagring fram till dess 
Bengt Karlsson beviljats miljö-
tillstånd för en planerad deponi 
för farligt avfall. Entreprenören 
har lämnat in ansökan den 
06.05.2004, men den har ännu 
inte tagits till behandling efter-
som landskapets miljöjurist nu 
tre år utrett om det kommer att 
krävas en MKB över anlägg-
ningen.

Landskapsregeringen har 
den 24 februari 2007 beslutat 
att de förorenade massorna 
skall transporteras till god-
känd mottagningsanläggning 
alternativt till annan godkänd 
plats för behandling och/eller 

deponering.
Det framlagda förslaget med 

mellanlagring och deponering 
när tillstånden är klara, skulle 
således uppfylla landskapsre-
geringens krav om tekniska 
verken skulle bemöda sig om 
att fråga! Det har man inte, 
utan fyra månader har använts 
till att komma på olika knep 
med vilka en lokal deponering 
kan undvikas.

Efter att Svinryggens Deponi 
beslutat att inte tar emot mas-
sorna, vände sig tekniska chefen 
till Samarbetskommittén för 
Mariehamn och Jomala med 
vilseledande information för att 
de skulle ställa krav på avfalls-
bolaget och man har sedermera 
ändrat sig och accepterar att ta 
emot sådana jordpartier som 
inte innehåller farligt avfall.

Tekniska chefen anförde i 
föredragningen att han fått 
muntligt besked från tillsyns-
myndigheten om att Svinryg-
gens Deponi utgör enda möjliga 
placering av jordmassorna och 
att skriftligt besked om detta 
inväntas. Med anledning av 
detta har tekniska nämnden be-
slutat att jordmassorna placeras 
på Svinryggens Deponi under 
förutsättning att det inväntade 
beskedet från landskapet till-
låter detta.

Ärendet går nu i brådskande 
ordning till stadsstyrelsen och 
slutligen till fullmäktige i slutet 
på juni, varför det är möjligt 
att stadsfullmäktige har hunnit 
ta beslut om placering innan be-
skedet från landskapsstyrelsen 
inkommit till staden.

Eftersom staden inte har 
ställt frågan, kommer man efter 
landskapets besked, ändå inte 
att veta om en mellanlagring 
och framtida deponering i Gun-
narsby skulle kunna godkännas.

Att deponera den förorenade 
jorden i Ödanböle kommer 
att bli oerhört dyrt och miljö-
förstörande. Före transport 
måste man säkerställa sig att 
farligt avfall inte följer med, 

varför provtagningen skall ske 
på plats i Nyängen. Alla partier 
som provtas måste mellanlag-
ras under fl era fl era veckor i 
väntan på svar från laborato-
rium och eftersom det rör sig 
om ca 70 transporter, kommer 
saneringsarbetet att pågå långt 
in på hösten, under vilken tid 
daghemmet måste hållas stängt.

Deponering av 1 400 m3 icke 
farligt avfall på Ödanböle, kom-
mer att försena det redan nu 
kraftigt försenade arbetet med 
avslutning av deponin. Därtill 
kommer avfallet att depone-
ras på en deponi som inte har 
någon som helst insamling 
eller behandling av lakvattnet, 
jämfört med 5 meter lera och 
geotextil som Bengt Karlsson 
har planerat.

Flera hundra kubikmeter jord 
kommer sannolikt att klassifi -
ceras som farligt avfall och kan 
inte föras till Ödanböle, men 
vart det skall föras vet man inte! 

Tekniska verken räknar med 
en kostnad för saneringsarbetet 
på över 200.000 euro, varav 
endast 30.000 euro utgör depo-
neringskostnad vid Ödanböle. 
Över 100.000 euro kommer att 
gå åt för svenska miljökontrol-
lanter för provtagningar och 
övervakning av saneringsarbe-
tet.

En mellanlagring och depo-
nering i Gunnarsby beräknas 
kosta 70.000 euro. I sin strä-
van att undvika deponering i 
Gunnarsby förorsakar tekniska 
verken extra kostnader på över 
100.000 euro, vartill tillkom-
mer grov miljöförstöring vid 
Nyängen, vid Ödanböle och på 
en ännu okänd plats där det 
farliga avfallet kommer att de-
poneras. Flyttning av daghems-
verksamheten kommer också 
att kosta en del.

Stadsstyrelsen bör rimligen 
gå in för ett bättre förslag samt 
utreda om det är skäl att vidta 
disciplinära åtgärder mot tek-
niska chefen för obstruktion.

 Carl-Gustav Flink

Marksanering medför 
miljöförstöring och 
höga kostnader
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HÄLGE ZITS
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Viken söt tjej jag såg igår som slutade 
köra norra Ålands bilskola kl 17, 
singel?  
 KILLEN.”

Nyankortsvinnare:
Henry Karlsson
Mariehamn 
Vinner en Sverigelott. Vinsten skickas på posten.

� �  Vem var det söta blonda tjejen 
på Kantarellens parkering som körde 
förbi och tittade väldigt mycket från sin 
vita Opel? Kram killen med grå Volvo.

� �  En liten sk-t med röd keps 
knyckte den 13:e en glasstrut från 
Citylivs. Belöning utlovas till den som 
hittar glassen! 0400.

� �  Viken söt tjej jag såg igår som 
slutade köra norra Ålands bilskola kl 17, 
singel? Killen.

� �  ”Däremot är det relativt få som 
tar bussen”. R.O:s egen professio-
nella statistiker har länge beräknat att 
beläggningen är hög. ”Högre miljökrav 
ställs”. R.O. har i många år hävdat att 
deras bussfl otta är mycket modern 
och miljövänlig, bland annat har olika 
miljögrupper bekantat sig med under-
verken. Den ocertifi kerade Scanian på 
sid 3 från 1980 är en av dessa som 
imponerat på besökare. Staden bör 
sponsra miljövänligare bussar, dock ej 
etanol. Utv.tekn.

� �  Gubbarna i Hundby. Varför är 
ni så sura? Vi brudar i Hammarland är 
inte konstiga. Bara ni..haha..kram från 
brudarna i Frassby.

� �  Spriten lilla vän? Nu far vi till 
Fagersta! 0457.

� �  Värdparet i Ingby vill tacka 
Jamppa och gästerna för att ni gjorde 
vårt 90-års kalas till en oförglömlig 
upplevelse. 0509.

� �  DC-3 fl ög inte första gången 
1937, det var 17 december 1935. 0407.

� �  Varför använder politiker som 
till exempel Katrin Sjögren engelska 
uttryck som ”know how”? Det fi nns 
svenska motsvarigheter. Det är inte 
förfi nskningen som hotar vårt svenska 
språk. Nej, det är då offentliga personer 
låter svengelskan smyga sej in som vi 

får se upp! H: PP.

� �  Hur kan OA på MCA skylla 
på posten när man skickat ut dubbla 
fakturor? Posten har inte till uppgift att 
kontrollera vad deras kunder skickar 
ut. Att ett företag skickar två brev till en 
kund är väl inte onaturligt? IHMCA.

� �  Hur får man tag på en strippa 
på Åland? Skulle behöva en till en 
svensexa. Luna.

� �  GSM-Åland: Vad kostar 
det att ta ner en fi lm på 1.4 GB 
samt surfa 20 MB/dag under 
en månad med 3G Abon-
nemanget? 0457.

� �  Oj oj, tog en 
titt på datorpriserna i 
”torget”, det är ju löjligt 
vad dyrt folk försöker 
sälja datorer idag. Nya 
prylar för samma pris 
är bättre! Så ett tips till 
okunniga, köp inte dator 
begagnat. Klutten.

� �  Fantastiskt bra skrivet 
”stolt ålänning i Finland” i Nyan 
idag 14/6! Jag håller fullständigt 
med dig! Mvh En annan stolt ålänning 
i Finland.

� �  Nu börjar soc politikerna 
mobilisera inför valförberedelserna likt 
just könsmogna höns, det verkar vara 
hönsmamman som bestämmer vem 
tuppen ska sätta på först, i stället för 
tvärtom. KE HUD FLE

� �  Satu Numminen. Var kan man 
köpa den där snygga jumpern? Skulle 
gärna köpa en. Sundsbon!

� �  Det är intressant att läsa om 
liberalernas strävan att vara hela 
Ålands politiska röst och i nästa stund 
läsa om Leena Lindqvists rädsla att den 
nya klädesbutiken ska ha priser så att 

den vanliga ålänningen skulle ha råd att 
köpa sina kläder utan ocker. Pikikieli.

� �  Hörru, byfånen, det fl yger inte 
stekta sparvar i munnen i Pålsböle, 
man får kämpa för att få nåt. Det liknar 
kattskit att leva som en tiggare hela 
livet, rommen kvar i Tyskland. KE HUD 
FLE

� �  Tidningen Åland borde dela ut 
” Thusse” Erikssons publikation på 
landskapsdagarna i Helsingfors. Vilken 
draghjälp för Åland. O.M

� �  Ha ha: Att ”stöpsel” skulle vara 
ett åländskt ord! Så heter det faktiskt 
även på fastlandet! En Utböling.

� �  En fråga till Landskapets 
vägavdelning: Får man sätta upp 
elstängsel på vägområde? Eller 
har fårägarna egna lagar? 0457.

� �  Låt en synsk känna av stenbor-
den som fi nns på Åland. På en rastplats 
i Mellansverige med stenaltare hade 
jag en mycket obehaglig upplevelse 
som gick över då jag farit långt därifrån. 
0457.

� �  Kära medlånare, bokmärket 
är uppfunnet. Lämna inte hundöron i 
bibbaboken! Tänk på boken, läsaren 
och hunden. 0405.
� �  Vill inte ha detta politiska skräp 

i min postlåda som Thorvald Eriksson 
skrivit! Sopor till MISE! 0457.

� �  Sluta klaga på akuten! Låt 
personalen skratta, det ger kraft att orka 
med patienterna. Har enbart positiva 
erfarenheter både yrkesmässigt och i 
bemötandet. En stor ros åt personalen! 
0400.

� �  Jo du Niklas, jag ska tala om 
vem som var Ålands första dygnet runt 
öppen bensinmack - Edos i Strandnäs. 
Där kunde man knacka på mitt på 
natten och köpa bensin. Alltid trevlig. 
KE HUD FLE 

� �  Det är väl bra att ÅHS-persona-
len trivs och har det trevligt ihop, men 
dom kan väl hålla dörren till kafferum-
met stängd! 0457.

� �  Till de personer som 
ordnade lunch på ”Wirrans” för 

norra Ålands pensionärer. 
Hoppas det händer igen! 
Deltagare.

� �  Till Undrare. Det 
fi nns säkert fl era blåa 
fordar på Åland. Men jag 
kör i alla fall en blå Ford 
Probe... 0457.

� �  För att skydda TV, 
Digibox och Datorer på bästa 

sätt skall du dra ur alla sladdar 
från apparaterna. Annars fungerar 

de som mottagningsantenner för 
urladdningar. 0457.

� �  Bästa Regina, du behöver 
inte köra via FLERA av dina ”farliga” 
korsningar för att komma till Östra 
utfarten! 0457.

� �  MIFK:s resultat i år uppmuntrar 
inte precis till att gå till WHA för att se 
ännu en 0-0 eller förlustmatch. 0457.

� �  Likt brunstiga björnar ville 
Sjölund, Dalman, Överström och 
många fl er ändra i styrelsen i Eckerö. 
Men de enda de fi ck va en slick av 
honungsskeden. I de fl esta affärer 
får man öppna plånboken rejält. Det 
fi nns bara en person på Åland som 
klarar det och snål är han inte heller. 
KE HUD FLE

Det fi nns inga fl ummiga väder, bara fl ummiga kläder!
Denna devis levde vi efter i Indien förra året då vi 

strosade omkring på gator och torg på andra sidan 
jordklotet. Gott om fl ummiga kläder fanns det, vädret det 
var väl mest varmt, förutom om man var uppe i bergen då 
var det kallt. Detta var på den tiden innan ord som global 
värmning, och liknande uttryck kommit igång på allvar. 
Nuförtiden vet vi mycket väl att det fi nns fl ummiga väder. I 
sommar behöver vi inte åka ner till Grekland, vi kan komma 
upp i liknande temperaturer här om vi vill. Åland – Bättre än 
Florida! Och frågan om människans tekniska strävan och 
det tekniska sambandet med naturen börjar stå sig mer och 
mer klar.

Själv är jag en teknisk bakåtsträvare. Jag har insett det. 
Jag tycker det här med det tekniska ställer alltför stora krav 
på oss nuförtiden. Vi ska alla ha fem bilar, tre laptops, elva 
i-pods och ett gäng mobiltelefoner. Ja, reser gör jag ju fak-
tiskt en del det måste erkännas, men alltså egentligen när 
jag tänker efter nu så nöjer jag mig nog bara i konsumtions-
väg med någon cd-skiva om året. Det är allt jag behöver 
och gärna speciellt nu såhär i sommartid. (Det är liksom 
bäst då.) Ja cd-skiva, ni läste rätt, jag tänkte faktiskt på den, 
den hopplöst omoderna cd-skivan. (Och egentligen gillar 
jag lp-skivor ännu mer men det skippar vi här för enkelhe-
tens och förståelsens skull).

 Jag köpte en häromdagen och insåg att det är en fi n upp-
levelse detta med skivor. Att öppna upp det 
där plasthöljet försiktigt och efter att 
ha granskat den en stund, sedan ta 
ut den platta runda saken därinne 
som oftast är snygg på nåt sätt 
man inte vet hur innan och som 
faktiskt otroligt nog kan ge 
ifrån sig ljud om man använder 
den på rätt sätt i stereon. 

Men herregud säger ni, kom 
igen, så hopplöst otroligt jävla 
omodernt, är du född på 30-
talet eller och musik ska lad-
das ner från Internet och allt 
det där, men alltså jag gillar 
verkligen cd-skivan, den 
platta runda snygga. Att 
man handgripligen får ta ur 
den ur fodralet, lägga den 
i sin alldeles egna stereo 
där hemma, och sen höra 
hur dessa två mekanismer 
verkar ljuvt i samförstånd. 
Ligga där i rummet fyllt 
med massa bra ljud och 
samtidigt mikroskopiskt 
noga gå igenom det nya 
skivhäftet med sina nya 
glansiga sidor. Skivor på 
nätet har inget skivhäfte; 
och man kan inte ta på 
dem. Bara en sån sak. Det 
är känslan jag snackar om. 
Skivkänslan.

Skulle det vara något som 
slår den i teknisk väg, så är 
det väl livekonserter då. Även 
där är det tur att det är sommar 
nu. För så kan man sitta där, på 
sin klipphäll och nynna på sina 
favoritlåtar om kvällarna, och se-
dan när tiden är kommen, resa sig 
upp och vandra iväg på festival. 
Kanske till och med ta på sig 
lite fl ummiga kläder.

Skivnostalgi och 
fl ummiga kläder

Krönika / Jessica Sundberg

MESSA NYAN
Sänd SMS/MMS till 0457-3234444

� För några veckor sedan 
begärde jag prisuppgift från ett 
välkänt städföretag för fl yttstäd-
ning av bostad.

Jag visade runt i bostaden 
och påpekade att vi har rengjort 
fl era fönster och att vi har sopat 
av golven, senare rengjorde vi 
även kyl och frys.

Efter någon dag fi ck jag 
prisuppgiften på 935 € i fast 
pris. Då jag kände att det inte 
kan vara rimligt begärde jag in 
pris från ett annat städföretag 
som gav ett pris mindre än en 
tredjedel av det som jag fått 
innan. Nu har jag precis lagt 
in betalningen av fakturan 
där slutnotan blev 167,75 inkl. 

moms! Är det rimligt att få ett 
fast pris på 5-6 ggr högre än det 
skäliga för ett arbete? Nej, det 
tycker inte jag i alla fall. 

Jag tror att ovanstående 
även hänt och händer i andra 
branscher på Åland. Mindre 
samhällsfi nansierade byggen 
och annat under högkonjunktur 
och ännu mer gynnsamt före-
tagsklimat med enkelhet för 
nyföretagare, modernisering av 
näringsrätten och fl era åtgärder 
som leder till att öka konkur-
rensen behövs för att skapa 
ännu fl er arbetstillfällen och ge 
oss på Åland skäliga prisnivåer.

 Petri Carlsson

Konkurrens 
behövs!

� I torsdagens Nya Åland 
omnämns Thusse Erikssons 
skrift ”Finland-Åland poli-
tiskt ohållbart äktenskap”.

I artikeln sägs att under-
tecknad omfattar ”samtliga 
påståenden” i skriften. Det 
är möjligt att jag missupp-
fattade reportern och vill 
därför gärna göra ett förtyd-
ligande.

Jag delar generellt Thusse 
Erikssons analys och slutled-
ningar beträffande  Ålands 
förhållande till Finland.

I skriften förekommer 
många enskilda påståenden, 
så som Thusse Eriksson 

noggrant har valt att formu-
lera dem. Många av dessa 
fi nner jag väldigt träffande, 
och man kan därför säga 
att jag såtillvida ”omfattar” 
dem.

Jag har dock inte haft 
anledning att utifrån min 
personliga åsikt skärskåda  
varje enskilt påstående i 
Thusse Erikssons skrift. Av 
den anledningen vore det 
missvisande att påstå att jag 
”omfattar samtliga påståen-
den” i skriften.

Därmed heller inte sagt 
att jag inte gör det...

Med vänlig hälsning,
 Lasse Karlsson

Förtydligande om
Erikssons skrift
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Alkolås, ja, men inte test
för att främja drickande

Inga Heller Kiki Alberius/Forsman

Ministrarna har inte antagit en plan för att rädda 
torsken, de har antagit en plan för att lura allmän-
heten och lugna fi skarna.
SVENSK MILJÖPARTIST OM EU:S PLAN FÖR TORSKEN I ÖSTERSJÖN”

Främjar vad då? Alkolås innebär att man inte kan starta bilen om man är påverkad. Men ett frivillig test ombord, avhåller det folk från att dricka 
eller tvärtom?  Foto: ANNA HÄGGBLOM

Volvo installerar sedan några år alkolås 
i alla sina lastbilar och långtradare. Är 
man onykter så går det inte att starta 

bilen och det fi nns en påverkad förare mindre 
i trafi ken. Att alkolåsen inte installeras också 
i personbilar är kanske en kostnadsfråga, för 
behov måste det fi nnas också på den sidan. 
Man kan med fog befara att det är fl er privata 
förare än yrkesförare som tar risken att köra 
onyktra.

Om alkolås är bra, vad är det då för fel på 
att Volvo i samarbete med Viking låter folk 
blåsa innan de sätter sig i bilen? Det måste 
vara lika bra för trafi ksäkerheten. Servicen 
borde omfatta alla bilister ombord, inte bara 
yrkesförarna, kunde man tycka.

De som blåser frivilligt ombord och får rött 
på mätaren kan kontakta personalen och 
någon annan kör iland bilen. Tryggt och bra. 
Men vad händer sen?

Hur länge har föraren tid att stå där på 
kajen och vänta på att ångorna skall förfl yk-
tigas? De fl esta som kör långtradare har en 
rätt pressad tidtabell och har egentligen inte 
tid att hålla extra pauser. Om bilen inte kör 
iväg när den kommer i land så vill någon ha en 
förklaring. Duger det med att säga att man var 
onykter?

 Så risken fi nns att föraren sätter sig bakom 
ratten, fortsätter färden och hoppas på det 
bästa.

Det som är bra med mätaren ombord är att 
den bara visar grönt och rött – rött om det 
fi nns alkohol i utandningsluften. Den talar 

inte om hur stor mängd. Det går alltså inte 
att sporta med att räkna ut hur mycket man 
kan dricka så och så långt i förväg för att ligga 
på den tillåtna gränsen när bilen skall köras i 
land på morgonen.

Men man kan sporta med att räkna ut hur 
mycket man kan dricka för att vara alkohol-
fri på morgonen. Och så får man besked om 
huruvida det har lyckats eller inte.

Vem vinner på detta? 
För såvitt alla förare låter bli att köra vid 

rött så kan man utgå från att medtrafi kan-
terna vinner på systemet. En alkoholpåverkad 
förare är alltid mindre snabb i reaktionerna än 
samma förare utan alkohol. Alltså blir trafi ken 
säkrare.

Men det fi nns också en annan part som vin-
ner på detta. Rederiet.

Genom att tillhandahålla alkomätare 
ombord ger rederiet en signal åt förarna att 
det är ok att ta en öl eller tre på kvällen. Om 
det mot förmodan skulle fi nnas något kvar på 
morgonen så tar rederiet hand om den lilla 
besvärligheten. Föraren behöver inte oroa sig 
och sitta nykter för att säkert veta hur läget är 
på morgonen.

Rederiet kan öka sin försäljning ombord.

Låter det onödigt misstänksamt eller mora-
liskt? 

Det är ingen riktigt enkel fråga, det är det 
inte. Om vi utgår från att yrkesförare håller 
sig nyktra när de är på jobb, och på jobb är de 
på sätt och vis också ombord på en nattfärja 
mellan Helsingfors eller Åbo och Stockholm, 
så behövs ingen alkomätare. Yrkesförare 

borde hålla sig nyktra när de är på jobb.
Om vi däremot utgår från att yrkesförare 

inte håller sig nyktrare än andra – det har på 
senare år visat sig att det fi nns sådana som 
defi nitivt inte gör det – då är det bra om de 
kan stoppas. Men stoppas de av ett frivilligt 
alkotest?

Om de förare som kör påtagligt påverkade 
skulle vara intresserade av att inte sätta sig 
onyktra bakom ratten så skulle de väl låta bli.

Alltså riktar sig möjligheten att alkotesta sig 
till dem som inte vill köra påverkade och som 
antagligen skulle vara väldigt försiktiga ifall 
den här lilla nödutgången inte fanns.

Kanske, kanske kan den här nya ”servicen” 
få en och annan att inse att man inte blir av 
med alkoholen genom att sova en timme eller 
dricka en kopp kaffe. Och så är den föraren 
försiktigare framöver. Å andra sidan skulle väl 
ett seriöst transportbolag för länge sedan ha 
utrustat sina förare med alkomätare om bola-
get godkände att förarna tog sig en öl ombord.

Och då sitter man där med en gnagande 
känsla att rederiet helt enkelt försöker köpa 
sig gott samvete.

nyan.ax
KOMMENTERA LEDAREN PÅ

Harriet Tuominen
Epost: harriet.tuominen@nyan.ax
Telefon: 528 464

Nyheten om frivilligt alkotest på Viking Lines båtar väck-
er delade känslor. Det är självfallet bra att folk inte kör 
onyktra, men för att klara det behövs inte alkomätare.

Tre goda ting ska man tacka för varje 
kväll. Minst. I tacket fi nns en hemlig-
het. Det är ett mysterium. Men den 

som tackar får mer och mer. Det tar aldrig 
slut.

Här är några saker man kan vara tacksam 
över en småregnig junidag:

1: aklejor.
2: kaffemuggen med rosa blommor och 

texten ”min mamma”, fådd på mors dag.
3: att det är asfaltsväg nästan ända fram 

till stugan, inte ett vägbygge i sikte!
4: bibliotekskortet.
5: Allan Edwalls låtar.
6: ÅSS:s crème brylé med hemmalagad 

sorbet....
7: midsommarblomster.
8: stretchjeans, passar alla viktklasser.
9: två katter som ligger ihop, nos mot 

nos, som ying och yang.
10: arbetskamrater som ler.
11: parfymen som doftar som det doftar i 

bergen på Teneriffa.
12: gobbin som småfl inar i sömnen och 

snarkar bara lite.
13: havtornspannacottan hos Signes.
14: morgonsol genom rullgardinen.
15: att Tösabiten är duktig och vacker 

och jobbar, dag och natt..
16: att Storsonen är duktig och vacker 

och är på tyst retrat i tio dagar.
17: att det är så nära till Stockholm och 

att veckotidningar är så mycket billigare 
där.

18: att hjärtat ännu slår och slår.
19: att det är tyst på månen.
20: att få sitta och titta i den gamla skol-

atlasen.
21: att hitta nåt nytt att läsa på utedasset.
22: när två gökar gal samtidigt, båda i 

väst!
23: moster Brittas sommartallrikar med 

grönt tryck.
24: badkarsbad utomhus, mellan syren-

buskarna.
25: att nästan dansa lite i köket med gob-

bin. Eller i alla fall gunga ihop.
26: semestern om sex veckor.
27: att bondrosorna har slagit ut.
28: den ljumma vinden mot kinden.
29: självstyrelsen. Jodå.
30: lammungarna i hagen.
31: att det ännu fi nns kor i byn.
32: kycklinggrytan till lunch.
33:sommarpratarna i P1 och för all del 

också i Ålands radio.
34:att det senaste telefonsamtalet med 

kompisen tog 1 timme och 37 minuter 
(skulle bara säga en liten sak).

35:att benen bär, knäna går att böja, 
armarna är starka, axlarna mjuka, nacken 
böjbar.

36: att Taube har funnits. Och Cornelis!
37: när någon ropar mitt namn.
38: ejderungarna, dunbollarna.
39: snart slår nyponrosorna ut.

Tre och tusen 
goda ting
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dagens turist vädret dagens rätt

FREDAG 15 JUNI 2007

Dagens turist är Heidi 
Lundell från Kimito-
ön. Hon fyller 20 år i 

augusti. Heidi studerar ergo-
terapi i Helsingfors men då 
Nyan träffar henne äter hon 
pistaschglass inne i glasski-
osken där kompisen Annette 
Forss sommarjobbar.

Vad gör du på Åland?
– Jag har gjort min praktik 
inom ergoterapi på dagkli-
niken här i Mariehamn i fyra 
veckor. I dag var min sista 
arbetsdag. Jag lärde mig jät-
temycket, det var en mycket 
bra praktikplats.

Vad gör du i glasskios-
ken?

– Det har blivit en rutin att 
alltid komma hit efter job-
bet för att hälsa på Annette, 
ta en glass och prata med 
henne.

Vad är det bästa med 
sommaren på Åland?

– Svenskan. Det är så skönt 
att få tala svenska och slippa 
fi nskan. Jag talar nog fi nska 
också men hellre talar jag 
svenska.

Vad gör dig irriterad?
– Jag blir inte lätt irriterad 

men dåligt väder och åska då 
man är ledig är inte kul.

Vad gör dig glad?
– Fint väder och söta killar 
gör mig glad. På Lilla holmen 
på volleybollplanet fi nns spe-
ciellt många söta killar.

Vem vill du hälsa till?

– Jag vill hälsa till mina vän-
ner på Åland: Philip, An-
nette, Nette, Kent, Jonas, 
Danne, Makku och Mia.

Text och foto: NADINE ASCHAN
             nadine.aschan@nyan.ax

”Det fi nns söta killar på Lilla holmen”

God glass. Heidi Lundell till vänster tycker om att komma 
till glasskiosken där kompisen Annette Forss jobbar för att äta en 
glass och snacka om det nyaste skvallret.

Wokade kräftstjärtar
20-24 havskräftstjärtar
1 purjo
1 chili
1 paprika
1 citrongräs
olja
saften av 2 lime
salt

Skala kräftstjärtarna. Skölj 
och strimla purjon. Strimla 
chilin och paprikan och 
hacka citrongräset fi nt. 
hetta upp olja i en panna 
med non stick-beläggning. 
Lägg i grönsakerna och låt 
fräsa några minuter. Lägg 
i kräftstjärtarna och vänd 
dem i pannan. Slå i limesaf-
ten och låt sjuda lätt en mi-
nut. Smaka av med salt och 
servera med kokt ris och 
grönsallad.


